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Yazarın Mukaddimesi 

Akşam saatlerinde balkondaki gerçekleştirdiğimiz sohbeti 

F-16 jetlerinin peş peşe ürkütücü geçişi bölmekteydi. Hemen 

ajanslara bakarak, ne oluyor? Dedik. Ajanslarda bir haber 

yazmamasının üzerine twitter gündemini incelememiz ve 

Beylerbeyin'de diye açılan gündeme bakmamız bizlere tahmin 

oluşturma imkanı verirken, ''Beylerbeyi'nde bir grup asker sıkı 

yönetim ilan edildi'' diye yazan tweetlerin üzerine kalkan jetlerin 

bunlara destek için kalktığını anlamış olduk. Hemen kendi kendimize 

durum değerlendirmesi yaparak, ''darbe olursa ne yapacağız?'' 

Derken TRT spikerinin yaptığı açıklama sonucu, hızlı bir şekilde 

sokağa çıktık. 

TRT spikerinin okuduğu metin şöyle: 

"Bu metnin, Tüm Türkiye Cumhuriyeti kanallarında yayınlanması Türk 

Silahlı Kuvvetleri'nin bir isteği ve emridir. Türkiye Cumhuriyeti'nin 

değerli vatandaşları, sistematik bir şekilde sürdürülen Anayasa ve 

Kanun ihlalleri devletin temel nitelikleri ve hayati kurumlarının varlığı 

açısından önemli, bir tehdit haline gelmiş Türk Silahlı Kuvvetleri de 

dahil olmak üzere devletin tüm kurumları ideolojik saiklerle dizayn 

edilmeye başlanmış ve dolayısıyla görevlerini yapamaz hale 

getirilmiştir. Gaflet, dalalet hatta hıyanet içerisinde olan 

Cumhurbaşkanı ve hükümet yetkilikleri tarafından temel hak ve 

hürriyetler zedelenmiş Kuvvetler ayrılığına dayalı laik ve demokratik 

hukuk düzeni fiilen ortadan kaldırılmıştır. Devletimiz, uluslararası 

ortamda hak ettiği itibarını yitirmiş ve evrensel temel insan 

haklarının gözardı edildiği, korkuya dayalı otokrasi ile yönetilen bir 

ülke haline getirilmiştir. Siyasi idarenin aldığı hatalı karar ile 

mücadeleden geri durduğu terör tırmanarak bir çok masum 

vatandaşın ve teröristle mücadele eden güvenlik görevlerimizin 

hayatına mal olmuştur. Bürokrasi içindeki yolsuzluk ve hırsızlık ciddi  
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boyutlara ulaşmış. Ülke sathında bununla mücadele edecek hukuk 

sistemi işlemez hale getirilmiştir. 

Bu ahval ve şerait altında yüce Atatürk'ün önderliğinde milletimizin 

olağanüstü fedakarlıklar ile kurduğu bugünlere getirdiği 

Cumhuriyetimizin kurucusu olan Türk Silahlı Kuvvetleri Yurt'ta Sulh, 

Cihan'da Sulh ilkesinden hareketle vatanın bölünmez bütünlüğünü, 

milletin ve devletin bekasını devam ettirmek, Cumhuriyetimizin 

kazanımlarının karşı karşıya kaldığı tehlikeleri bertaraf etmek, hukuk 

devleti önündeki fiili engelleri ortadan kaldırmak milli güvenlik 

tehdidi haline gelmiş olan yolsuzluğu engellemek terörizm ve terörün 

her türlüsü ile etkin mücadele yolunu açmak temel evrensel insan 

haklarını mezhep ve etnisite ayrımı gözetmeksizin tüm 

vatandaşlarımız için geçerli kılmak laik, demokratik ve sosyal hukuk 

devleti ilkesi üzerine oturan Anayasal düzeni yeniden tesis etmek 

devletimizin ve milletimizin kaybedilen uluslararası itibarını yeniden 

kazanmak, uluslararası ortamda barış, istikrar ve huzurun temini için 

daha güçlü bir ilişki ve işbirliğini tesis etmek maksadıyla yönetime el 

koymuştur. 

Devletin yönetimi, teşkil edilen Yurtta Sulh Konseyi tarafından 

deruhte edilecektir. Yurtta Sulh Konseyi, BM, NATO ve diğer tüm 

uluslararası kuruluşlar ile oluşturulmuş yükümlülükleri yerine 

getirecek her türlü tedbiri almıştır. 

Meşruiyetini kaybetmiş siyasi iktidara görevden el çektirilmiştir.” 

Arkadaşlarımız ile irtibat kurarken onların çoktan sokağa çıkıp bizleri 

evimizin önünden gelip alacakları haberini telefon ile verdiler. 

Ardından arabaya binip Ankara'nın dikimevi semtine doğru ilerlerken 

yoğun kalabalığın toplandığı Ak Parti ilçe binasının biraz uzağına 

arabamızı park ettikten sonra, 4 adet tankı görmemiz ile şok olduk. 

Çoğumuz belki de hayatında ilk defa tank görüyordu. Askerler hiç 

ummadığı bir tepki ile karşılaşmakta ve tankların üzerine çıkan halk 

asker kışlaya diye sloganlar atmaktaydı. Üst düzey askerin halka 
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tankın üzerinden inmesini söylemesi üzerine halk inmemekte 

diretince asker rastgele ateş açtı! Orada bulunan bizler endişe ve 

panik içinde milletin ne yapacağına bakarken, imanlı muzaffer 

milletimiz kaçmak yerine iyice askerin üzerine yürüdü! Tanka 

saldırarak o silahtan çıkan mermilerin hıncını tanktan çıkardı. Bunun 

üzerine çok değerli arkadaşım Talha ile buluşup Kızılay Güven Parka 

yürümeye başladık. Ak Parti ilçe binasının önünden ayrılırken 

Milliyetçi hareket partili ülkücülerin Ak Partilileri yalnız bırakmayıp 

onların yardımına geldiklerini görmemiz ile kabaran duygularımız 

bizleri iyice ölümsüz yapmanın yanında aşırı duygulanmamıza sebep 

oldu. Bizler koleje geldiğimizde ezan ile sala sesleri minarelerden 

duyulmaktaydı! Saatin 00.00'a yaklaşıyor olması ve ilk defa o 

saatlerde ezan ile sala duymamız bizlerin doğru yolda olduğunu 

göstererek Allah-u Ekber! nidalarıyla yürümemize yol açmıştı. 

Güvenparka vardığımızda duyduğumuz silah sesleri ile F-16 jetlerinin 

yaptığı alçak uçuşlarda yırtılan ses duvarı bizleri fazlasıyla 

ürkütmüştü. 

Yapacak bir şey yok söz konusu vatan! 

Bizlerin 500 metre yakınında olan Genelkurmay sıcak çatışmanın 

yaşandığı en hareketli noktalardan birisiydi.  Asıl çatışmanın 

yaşandığı bölgeye doğru ilerlerken kaçtığımız mermileri asla 

unutmayacağız. Genelkurmay'a ilerlerken, ilerlediğimiz noktadan 

gelen yaralı ve ölüleri taşıyan insanları da asla unutmayacağız ve 

unutturmayacağız. 

Hamd olsun bu millet ihanet şebekesine yol vermemiş ve o vatan 

hainlerini tank, tüfek yada bombalarla değil silahsız bir şekilde 

karşılarında dimdik durarak imanlarıyla yenmiştir. Bu kitap Türk 

milletinin yakın tarihteki en büyük galibiyetini ve ihanet çetesinin 

yaptığı hainlikleri içermektedir. 1960, 1971, 1980 ve 1997'de güçlü 

bir irade olmadığı için asker rahatça ülkeye darbe yaparak milletin 

seçtiklerini bertaraf edebilmiş fakat bu defa güçlü bir irade çıkıp 'biz 

bu darbeyi tanımıyoruz! Milletimizi meydanlara davet ediyoruz' 
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diyerek halkımıza verdiği motivasyon, Allah'ında yardımı sonucunda 

tankların karşısındaki silahsız milletimiz yalnızca imanlarıyla dimdik 

durarak galip gelmiştir. İstanbul'da askerlerin polisleri rehin alacağı 

haberinin duyulması sonucu erkeklerini meydanlara gönderen 

kadınlar çocuklarıyla birlikte karakollara giderek polislerine sahip 

çıkmıştır ve bu vatan ikinci istiklal savaşını verirken sadece erkeğiyle 

değil kadını ve çocuğuyla bu başarıya ulaşmıştır. 

Yüce Allah Türk Milletini bir daha kara günlere göndermesin demenin 

yanında yazmış olduğumuz bu eseri yarınlarımıza birer destan olarak 

bırakmanın sevincini yaşıyoruz. Çocuklarımıza bu vatan kolay 

kazanılmadı kıymetini bil ve vatanına karşı olabilecek bir harekatta 

büyüklerin ne yaptıysa sende aynısı yap ve bu vatanı canın pahasına 

koru diyoruz. 
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Askeri darbe nedir? 

Darbe ne zamanlarda hangi ülkelerde yaşanmış ve Türkiye'de bugüne 

kadar olan darbeleri bilmekte fayda var. 

Askerî darbe 

Askerî darbe, bir ülkede silahlı kuvvetler mensuplarının silah zoru ile 

ülke yönetimine el koymasıdır. Hükûmetlerin, ekonomik ve sosyal 

sorunları çözmekte başarısız oldukları iddiası, cuntacılar tarafından 

askeri darbelerin başlıca sebebi olarak gösterilir.[1] Zaman zaman 

ordu tarafından hükûmetlere verilen muhtıralar da darbe benzeri 

sonuçlar doğurabilir. 

Darbeciler genellikle ordunun yapacakları eyleme karşı tarafsız 

kalmasını fırsat bilerek iktidarı ele geçirerek, lideri devirir; radyo, TV 

gibi iletişim kanallarını işgal ederek hükûmet daireleri üzerinde 

otorite kurar; elektrik santralleri gibi temel altyapı tesislerini ve bir 

çok kurumu kontrol altına alır. 

Askerî darbe sonrası hükûmet şekilleri 

Darbe sonrasında ordu kurulacak hükûmetin şekli sorunuyla karşı 

karşıya kalır. Latin Amerika'da darbeden sonra değişik rütbede 

askerlerden oluşan cunta yönetimi oldukça yaygındır. Afrika'da ve 

Türkiye'de ise cunta ile birlikte çalışacak devrimci bir meclis 

oluşturma ve bu meclis üyelerinin de cunta tarafından seçilmesi 

yöntemi yaygın olarak kullanılır. 27 Mayıs 1960 ve 12 Eylül 1980 

darbeleri ile yönetimi ele geçiren cuntalar olan Milli Birlik Komitesi ya 

da Milli Güvenlik Kurulu, ülkeyi mutlak biçimde yönetmiş; aynı 

zamanda Kurucu Meclis ya da Danışma Meclisi adıyla cunta 

tarafından seçilen sivil temsilcilerin olduğu ancak MBK ya da MGK 

karşısında bir hayli zayıf bir de meclis oluşturulmuştur. 
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Dünyada darbeler 

Darbeler siyaset tarihinin uzun zamandır bir parçasıdır. Örneğin 

Roma İmparatoru Jül Sezar bir darbe kurbanı olmuştur ve bazı Roma 

imparatorları iktidara darbeyle gelmiştir. 1799'da Napolyon da 

Fransa'da iktidarı bir darbeyle ele geçirmişti. Antik Yunan ve 

Hindistan kentlerinde darbeler fazlasıyla yaygındı. 

Askerî darbeler 20. yüzyılda yaygın biçimde Latin Amerika'da 

Arjantin, Şili, Asya'da Birmanya[2], Afrika'da ve Avrupa'da 

Yunanistan,Asya'daTürkiye[3] gibi özellikle gelişmekte olan ülkelerde 

gözlenmiştir. 

20. asrın sonlarına doğru darbeler başta gelişmekte olan ülkeler 

olmak üzere dünyada bir hayli yagınlaştı: Latin Amerika'da, Asya'da, 

Afrika'da, Avrupa'da. 1980'lerden sonra darbeler daha az sıklıkta 

görülmeye başlandı. Hükûmetlerin sosyal ve ekonomik sorunları 

çözmekte yaşadıkları sorunlar ve dolayısıyla ortaya çıkan yeni 

sorunlar bu darbelerin başlıca sebeplerini oluşturmaktadır. 

Şili 

Bütün bu görünür sebeplerin yanında darbeler ayrıca güçlü devletler 

tarafından zayıf ve küçük devletler üzerindeki emellerini 

gerçekleştirmede etkili bir silah olarak kullanılmaktadır. Bunun en 

canlı örneği Şili'de Salvador Allende hükûmetinin devrilmesi ve 

Allende'nin öldürülmesiyle sonuçlanan darbedeki ABD ve CIA 

etkisinde görülebilir. 

Venezuela 

2002'de Venezuela'da oy çokluğu ile seçilmiş olan Hugo Chavez'e 

karşı ABD destekli bir darbe yapıldı; darbe başarılıydı ama hemen 

yıkıldı. Darbenin etkisi Chavez yanlısı halk gösterileri, ordunun 

Chavez yanlısı tutumu sebebiyle kolayca ortadan kalktı. Chavez 

darbeden 2 gün sonra yeniden iktidarı ele geçirdi, askerî cunta 
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dağıtıldı. Bu gibi durumlarda halk gösterilerinin darbeleri ters 

çevirebileceği ve istedikleri liderleri geri getirip iktidara 

oturtabilecekleri anlaşılmış oldu. Hatta bu olaydan sonra Chavez'e 

yönelik halk desteğinin daha da artması darbeden istenilen sonucun 

tam aksine bir gelişme oldu. 

Türkiye 

Ana madde: Türkiye'de askerî müdahaleler 

TSK, iç güvenliğin tehdit altında olduğunu ifade ederek zaman zaman 

sivil yönetime müdahale etmiştir.[4][5] Bu müdahalelerde temel 

hukuki dayanak Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu'nun 35. 

maddesinde yer alan "Madde 35 - Silahlı Kuvvetlerin vazifesi; Türk 

yurdunu ve Anayasa ile tayin edilmiş olan Türkiye Cumhuriyetini 

kollamak ve korumaktır."[6] hükmü olmuştur. Ancak 12 Eylül 

Darbesi'nin yargılanması için hazırlanan iddianamede bu maddenin 

darbeye meşruiyet kazandırmayacağı ve hiçbir kanun maddesinin 

Anayasa’nın üzerinde olamayacağının altı çizildi. Devlet düzeninin 

temel kurumlarından TBMM ve tüm hak ve özgürlükleri ortadan 

kaldırmak için 35. maddeyi gerekçe göstermenin hukuka aykırılığa 

kılıf bulma gayreti olduğu aktarıldı.[7] 

TSK 1960 ve 1980 yıllarında iki kez yönetime el koymuş, 1971 ve 

1997 yıllarında ise postmodern darbe ile hükûmeti istifaya 

zorlamıştır. 2016 yılında yapılan darbe kalkışmasında Fethullahçı 

Terör Örgütü'nün de eli olduğu iddiaları vardır. 

Türkiye 1950 yılındaki demokratik seçimlerle çok partili hayata geçiş 

yaptığı dönemden sonra, millet iradesine dayanan demokratik 

düzen[4] neredeyse her on yılda bir askeri müdahalelerle kesintiye 

uğradı.[5] İlki 27 Mayıs 1960'da olmak üzere; 12 Mart 1971'de 

(muhtıra), 12 Eylül 1980'de, 28 Şubat 1997'de (postmodern darbe) 

ve 15 Temmuz 2016'da arka arkaya askeri müdahalelere tanık oldu. 
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Yunanistan'ın NATO'ya alınması 

NATO'nun askerî kanadından 1974'te çıkan Yunanistan'ın, 

karşılığında Türkiye'ye hiçbir taviz verilmeden 1981'de veto 

edilmeden tekrar NATO'ya kabulü de ancak 12 Eylül 1980 

darbesinden sonra mümkün olabilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyetinde darbe denilen demokrasiden uzak ve 

insanlık dışı olay hemen hemen her 10 senede bir yaşanmaktadır. 

Ne zaman birilerinin canı sıkılsa darbe yaptık! Diyerek bu milleti 

evlere hapsetmiş merkez bankasından tonlarca altın ve para çalarak 

ülke ekonomisini yerle bir etmiştir. 

İlk darbe Adnan Menderes hükümetine yapılmakla birlikte darbeyi 

yapan cunta o zamanki bilidiriyi Alparslan Türkeş önderliğinde 

radyoyada okuyarak kamuoyuna duyurmuştur. 

Bununla birlikte başlayan düzmece mahkemeler yassıadada 

görülmüş ve bu ülke bir başbakanını darbeye kurban vererek askere 

astırmıştır. 

O zamanki millet sokağa çıkmayı bırakın perdelerini açıp camdan 

dışarı bakmaya bile korkar olmuş ve ülke kendisini tam 

toparlayacakken geriye gitmeye başlayarak bu milletin 10 yılını 

kaybetmesine neden olmuştur. 

Tarihte Darbe Yaşamış Ülkeler 

Cezayir  : 1965–1976,1992–1994 

Benin  : 1963–1964,1965–1968,1969–1970,1972–1975 

Burkina Faso : 1966–1977,1980–1991 

Burundi  : 1966–1974,1976–1979,1987–1992 

Orta Afrika Cumhuriyeti: 1966-1979, 1981-1986, 2003-2005, 
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2013-2014 

Çad  : 1975-1979, 1982-1989 

Komorlar : 1999–2002 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti: 1965-1971, 1971-1997 

Kongo Cumhuriyeti: 1968–1969, 1977–1979 

Fildişi Sahili : 1999–2000 

Mısır  : 1953-1956, 2011-2012, 2013-Günümüz 

Ekvator Ginesi : 1979–1987 

Etiyopya : 1974-1987 

Gambiya : 1994-1996 

Gana  : 1966-1969, 1972-1975,1975-1979,1981-1993 

Gine  : 1984-1990, 2008-2010 

Gine-Bissau : 1980-1984, 1999, 2003, 12.04.2012-11.05.2012 

Lesotho  : 1986–1993 

Liberya  : 1980-1984 

Libya  : 1969-1977, 1977-2011 

Madagaskar : 1972–1976 

Mali  : 1968-1992, 21 Mart 2012-12 Nisan 2012 

Moritanya : 1978-1979, 1979-1992, 2005-2007, 2008-2009 

Nijer  : 1974-1989, 1996, 1999, 2010-2011 

Nijerya  :1966-1975, 1975-1979, 1983-1985, 1985-1993, 
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1993-1998, 1998-1999 

Ruanda  : 1973-1975 

Sao Tome ve Principe : 1995, 2003 

Sierra Leone : 1967-1968, 1992-1996, 1997-1998 

Somali  : 1969-1976, 1980-1991 

Sudan  : 1958-1964, 1969-1971, 1985-1986, 1989-1993 

Togo  : 1967–1979 

Uganda  : 1971-1979, 1985-1986 

Arjantin  : 1930-1932, 1943-1946, 1955-1958, 1966-1973, 

1976-1983 

Bolivya  : 1839-1843, 1848, 1857-1861, 1861, 1864-1872, 

1876-1879, 1899, 1920-1921, 1930-1931, 1936-1940, 1946-1947, 

1951-1952, 1964-1966, 1970-1982 

Brezilya  : 1889-1891, 1930-1946, 1964-1985 

Şili  : 1924-1925, 1927-1931, 1973-1990 

Kolombiya : 1953–1958 

Kosta Rika : 1868-1870, 1876-1882, 1917-1919 

Küba  : 1933, 1952-1959 

Dominik Cumhuriyeti: 1899, 1930-1961 

Ekvador : 1876-1883, 1935-1938, 1947, 1963-1966, 

1972-1979 

El Salvador : 1885-1911, 1931-1979 
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Guatemala : 1944-1945, 1954-1957, 1957-1966, 1970-1986 

Haiti  : 1950, 1956-1957, 1957-1990, 1991-1994 

Honduras : 1956-1957, 1963-1971, 1972-1982 

Meksika : 1876, 1877-1880, 1884-1911 

Nikaragua : 1937-1956, 1967-1979 

Panama : 1968-1989 

Paraguay : 1940-1948, 1954-1989 

Peru  : 1842–1844, 1865–1867, 1872, 1879–1881, 

1914–1915,  1930–1931, 1948–1950, 1962–1963, 1968–1980 

Surinam : 1980-1988 

Uruguay : 1865–1868, 1876–1879,1933–1938,1973–1985 

Venezuela : 1858–1859, 1859–1861, 1861–1863, 1908–1913, 

1922–1929, 1931–1935 1948–1958 

Bangladeş  : 1975–1981, 1982–1986 

Burma  : 1962-1974, 1988-2011 

Kamboçya : 1970-1975 

Çin Cumhuriyeti Tayvan : 1912-1928, 1928-1949 

Fiji  : 1987, 2000, 2006-devam ediyor 

Endonezya  : 1967-1998 

İran  : 1923-1925, 1950-1951, 1953-1957, 1978-1979 

Irak  : 1933-1935, 1937-1938, 1949-1950, 1952-1953, 

1958-1963 , 1963-1979 
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Güney Kore : 1961-1963, 1980 

Laos  : 1959–1960 

Pakistan : 1958–1971, 1977–1988,1999–2008 

Filipinler : 1972-1981 

Suriye  : 1949, 1951-1954, 1963-1972 

Tayland  : 1933-1945, 1946-1973, 1976-1988, 1991-1992, 

2006-2008, 2014-günümüz 

Türkiye  : 1960-1961, 1980-1983, (2016, Başarısız) 

Güney Vietnam : 1963–1967 

Yemen Arap Cumhuriyeti: 1962–1967, 1974–1982 

Bulgaristan : 1934-1935/ 1944-1946 

Fransa  : 1940–1944 

Yunanistan : 1925-1926/1936-1941/1967-1974 

İtalya  : 1943-1945 

Polonya  : 1926-1935/1981-1983 

Portekiz : 1926-1933/1933-1974 

Romanya : 1940-1944 

Rusya  : 1918-1920 

İspanya  : 1923-1930/1936-1975 
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Yakın tarihte darbeyle işbaşına gelen liderler 

Ad Ülke Tarih 

Cemal Gürsel Türkiye 1960 

Yorgo Papadopulos Yunanistan 1967 

Saddam Hüseyin Irak 1968 

Muammer Kaddafi Libya 1969 

Kâbus bin Seyd El Ebu Seyd Umman 1970 

Augusto Pinochet Şili 1973 

Ziya ül Hak Pakistan 1978 

Teodoro Obiang Nguema Mbasogo Ekvator Ginesi 1979 

Kenan Evren Türkiye 1980 

Lansana Conté Gine 1984 

Blaise Compaoré Burkina Faso 1987 

Zeynel Abidin Bin Ali Tunus 1987 

Than Shwe Myanmar 1988 

Ömer el-Beşir Sudan 1989 

Yahya Jammeh* Gambia 1994 

Hamad bin Halife es-Sani Katar 1995 

Pervez Müşerref Pakistan 1999 

François Bozizé          Orta Afrika Cumhuriyeti  2003 

Frank Bainimarama Fiji 2006 
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Muhammed Veled Abdül Aziz Moritanya 2008 

Andry Rajoelina Madagaskar 2009 

Roberto Micheletti Honduras 2009 

Abdülfettah El Sisi Mısır 2013 

Prayuth Chan-ocha Tayland 2014 

 

Türkiye'de askerî müdahaleler 

Türkiye'de askerî müdahaleler, Türk Silahlı Kuvvetleri'nin kurumsal 

olarak ya da bazı subayların kendi başlarına insiyatif alarak sivil 

yönetime yaptığı müdahalelerdir. 

Türkiye, 1950 yılındaki demokratik seçimlerle çok partili hayata geçiş 

yapmıştır. TSK, iç güvenliğin tehdit altında olduğunu ifade ederek 

bazen bazı yasaların geçmesini engellemek ya da geçirmeye 

zorlayarak [1], bazen de Türkiye Cumhuriyeti hükûmetlerini istifaya 

zorlayarak ya da alaşağı ederek demokratik sivil yönetime müdahele 

etmiştir[2]. Bu darbe ve muhtıralar bazen emir komuta zinciri içinde 

(12 Eylül Darbesi gibi); bazen de emir komuta zinciri dışında sadece 

bir grup subay tarafından ( 27 Mayıs Darbesi gibi) planlanmış ve icra 

edilmiştir. 

TSK 1960 ve 1980 yıllarında iki kez yönetime el koymuş, 1971 ve 

1997 yıllarında ise hükümeti istifaya zorlamıştır. 

2007 yılından sonra Türk Silahlı Kuvvetleri'nin bazı muvazzaf ve 

emekli mensubları, darbe planı ve ülkeyi kontrol atına almak amaçlı 

kaos planlarına ilişkin davalarla ilgili olarak yargılanmaya 

başlanmıştır. Bu davalar arasında Sarıkız, Ayışığı, Yakamoz ve Eldiven 

darbe teşebbüsü iddiaları, Balyoz darbe planı, İrticayla Mücadele 

Eylem Planı, Ergenekon davaları, 12 Eylül Darbesi ve 28 Şubat Süreci 
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davaları bulunmaktadır. Bu davalar çerçevesinde 200'den fazla TSK 

mensubu tutuklu olarak yargılanmaktadır. 

Yapılan yargılamalar sonucunda, Sarıkız, Ayışığı, Yakamoz, Eldiven, 

Balyoz, Ergenekon, davaları TSK'ya kurulan bir kumpas olduğu, sahte 

delillerle ordunun yetkin durumunun bozulmasının amaçlandığı 

ortaya çıkartılmış, soruşturmaları başlatan tüm savcılar hakkında 

davalar açılmış ve meslekten men edilmişlerdir. 

27 Mayıs Darbesi 

27 Mayıs 1960'ta yapılan ve Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 

gerçekleşen ilk askerî darbedir. Dönemin Genelkurmay Başkanı da 

dahil 200'den fazla general, Cumhurbaşkanı Celâl Bayar ve Başbakan 

Adnan Menderes yönetime el koyan askeri grup tarafından 

tutuklanmıştır. 37 düşük rütbeli subay tarafından planlanlanıp icraa 

edilen darbe emir komuta zinciri içinde yapılmamıştır. Darbeden 

sonra bu subaylar ve Emekli Orgeneral Cemal Gürsel in oluşturduğu 

Millî Birlik Komitesi ülke yönetimini üstlenmiştir. 

27 Mayıs 1960’tan, seçimlerin yapılarak normal yaşama geçildiği 15 

Ekim 1961 yılına kadar geçen sürede, askerin Milli Birlik Komitesi 

eliyle cunta olarak iktidarda olduğu dönemdir. Daha sonra 9 Temmuz 

1961'de kabul edilen 1961 Anayasası olarak bilinen anayasa 

değişikliği, 1924 Anayasası'nı yürürlükten kaldırmıştır. 

12 Eylül Darbesi 

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin 12 Eylül 1980 günü emir-komuta zinciri 

içinde gerçekleştirdiği askeri müdahaledir. 27 Mayıs 1960 darbesi ve 

12 Mart 1971 muhtırasının ardından Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 

silahlı kuvvetlerin yönetime üçüncü açık müdahalesidir.[3] Bu 

müdahale ile Süleyman Demirel'in Başbakan'ı olduğu hükümet 

görevden alındı, Türkiye Büyük Millet Meclisi lağvedildi, 1961 

Anayasası kaldırıldı, bütün derneklerin faaliyetleri de durduruldu. 

Parti liderleri önce askeri üslerde gözetim altında tutuldu, ardından 
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yargılandı. 

Darbeden sonra 1982 Anayasası hazırlanarak, 1983 yılında siyasi 

partilerin yeniden kurulmasına izin verilmiştir. 

2010 anayasa referandumunda, değişikliklerin kabul edilmesiyle 13 

Eylül 2010 tarihinde çeşitli sivil toplum kuruluşları, sendikalar ve 

dernekler ile darbe mağduru kişiler 12 Eylül darbesini yapanlar 

hakkında suç duyurusunda bulundu [4]. Bütün suç duyurularını 

toplayan Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı "Milli Güvenlik Konseyi 

(MGK) adı altında 12 Eylül 1980'de ülke yönetimine el koyan ve 24 

Kasım 1983 yılına kadar bu statüsünü sürdüren askeri cunta 

yönetiminin hayatta kalan üyeleri, Kenan Evren, Nejat Tümer ve 

Tahsin Şahinkaya'nın işlediği (A) Nürnberg Şartı ile kabul edilmiş ve 

tüm devletlerin kendi kanunlarında yer almasa dahi suçun oluşumu 

halinde takip etmek zorunda oldukları uluslararası hukukun buyruk 

kuralı niteliğine sahip insanlığa karşı suçlar (B) 765 Sayılı Ceza 

Kanunu'nun 146, 147, 153, 174, 179, 180, 181. maddeleri 

kapsamında, insanlığa karşı suçlar ve resen takdir edilecek suçlar 

nedeniyle haklarında başsavcılık tarafından ceza dava açılması ve 

haklarında gerekli önlemlerin alınması istemi .." [5] ile 7 Nisan 2011 

yılında ilk soruşturma başlattı. 4 Nisan 2012 tarihinde darbenin 

yargılanmasına başlanmıştır.[6] [7] 

Muhtıralar 

Darbe öncesinde yapılan muhtıralar Türkiye'yi karanlık günlere 

götürmekten başka bir işe yaramadığı gibi milletin oy verip başa 

getirdiği siyasileri kendilerini herşeyin üstünde gören darbeci 

zihniyet, bu muhtıralarla geri çekilmelerini amaçlamıştır. 

Sözlükte "muhtıra" ne demek? 

1. Herhangi bir şeyi anımsatma, uyarma amacıyla yazılan yazı; günü 

gününe tutulan günlük, günce. 
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2. Bir devletin başka bir devlete politik sorunlarla ilgili olarak yolladığı 

uyarı yazısı, diplomatik nota. 

12 Mart Muhtırası 

12 Mart 1971 tarihinde Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Genelkurmay 

Başkanı Memduh Tağmaç, Kara Kuvvetleri komutanı Faruk Gürler, 

Deniz Kuvvetleri komutanı Celal Eyiceoğlu ve Hava Kuvvetleri 

komutanı Muhsin Batur'un imzasıyla Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay'a 

bir muhtıra vererek hükûmetin istifaya zorlandığı askeri 

müdahaledir. 

28 Şubat Süreci 

28 Şubat 1997'de yapılan Milli Güvenlik Kurulu toplantısı sonucu 

açıklanan kararlarla başlayan ve irticaya karşı olduğu iddia edilen 

süreç. Yaşananlar, çeşitli kaynaklar tarafından post-modern darbe 

olarak adlandırılmıştır. 

27 Nisan e-muhtırası 

Türk Silahlı Kuvvetleri adına Genelkurmay Başkanlığı'nın [8] 

Cumhurbaşkanlığı seçimi dolayısı ile 27 Nisan 2007 tarihinde gece 

saat 23:20'de [9] yaptığı, lâiklikle ilgili açıklama. Bu açıklama bazı 

siyasetçi ve gazeteciler tarafından bildiri internet aracılığıyla verildiği 

için "e-muhtıra" olarak da adlandırılmıştır. [10] [11] 

27 Nisan e-muhtırası tam metni: 

Türkiye Cumhuriyeti devletinin, başta laiklik olmak üzere, temel 

değerlerini aşındırmak için bitmez tükenmez bir çaba içinde olan bir 

kısım çevrelerin, bu gayretlerini son dönemde artırdıkları müşahede 

edilmektedir. Uygun ortamlarda ilgili makamların, sürekli dikkatine 

sunulmakta olan bu faaliyetler; temel değerlerin sorgulanarak 

yeniden tanımlanması isteklerinden, devletimizin bağımsızlığı ile 

ulusumuzun birlik ve beraberliğinin simgesi olan milli bayramlarımıza 
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alternatif kutlamalar tertip etmeye kadar değişen geniş bir yelpazeyi 

kapsamaktadır. 

Bu faaliyetlere girişenler, halkımızın kutsal dini duygularını istismar 

etmekten çekinmemekte, devlete açık bir meydan okumaya dönüşen 

bu çabaları din kisvesi arkasına saklayarak, asıl amaçlarını gizlemeye 

çalışmaktadırlar. Özellikle kadınların ve küçük çocukların bu tür 

faaliyetlerde ön plana çıkarılması, ülkemizin birlik ve bütünlüğüne 

karşı yürütülen yıkıcı ve bölücü eylemlerle şaşırtıcı bir benzerlik 

taşımaktadır. 

Bu bağlamda; 

Ankara’da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlamaları 

ile aynı günde kuran okuma yarışması tertiplenmiş, ancak duyarlı 

medya ve kamuoyu baskıları sonucu bu faaliyet iptal edilmiştir. 

22 Nisan 2007 tarihinde Şanlıurfa’da; Mardin, Gaziantep ve 

Diyarbakır illerinden gelen bazı grupların da katılımı ile, o saatte 

yataklarında olması gereken ve yaşları ile uygun olmayan çağ dışı 

kıyafetler giydirilmiş küçük kız çocuklarından oluşan bir koroya 

ilahiler okutulmuş, bu sırada Atatürk resimleri ve Türk bayraklarının 

indirilmesine teşebbüs edilerek geceyi tertipleyenlerin gerçek amaç 

ve niyetleri açıkça ortaya konulmuştur. 

Ayrıca, Ankara’nın Altındağ ilçesinde “Kutlu Doğum Şöleni” için ilçede 

bulunan tüm okul müdürlerine katılım emri verildiği, Denizli’de İl 

Müftülüğü ile bir siyasi partinin ortaklaşa düzenlediği etkinlikte 

ilköğretim okulu öğrencilerinin başları kapalı olarak ilahiler söylediği, 

Denizli’nin Tavas ilçesine bağlı Nikfer beldesinde dört cami 

bulunmasına rağmen, Atatürk İlköğretim Okulunda kadınlara yönelik 

vaaz ve dini söyleşi yapıldığı yolunda haberler de kaygıyla izlenmiştir. 

Okullarda kutlanacak etkinlikler, Milli Eğitim Bakanlığı’nın ilgili 

yönergelerinde belirtilmiştir. Ancak, bu tür kutlamaların yönerge dışı 

talimatlarla yerine getirildiği tespit edilmiş ve Genelkurmay 
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Başkanlığınca yetkili kurumlar bilgilendirilmesine rağmen herhangi 

bir önleyici tedbir alınmadığı gözlenmiştir. 

Anılan faaliyetlerin önemli bir kısmının bu tür olaylara müdahale 

etmesi ve engel olması gereken mülki makamların müsaadesi ile ve 

bilgisi dahilinde yapılmış olması meseleyi daha da vahim hale 

getirmektedir. Bu örnekleri çoğaltmak mümkündür. 

Cumhuriyet karşıtı olan ve devletimizin temel niteliklerini 

aşındırmaktan başka amaç taşımayan bu irticai anlayış, son 

günlerdeki bazı gelişmeler ve söylemlerden de cesaret almakta ve 

faaliyetlerinin kapsamını genişletmektedir. 

Bölgemizdeki gelişmeler, din ile oynamanın ve inancın siyasi bir 

söyleme ve amaca alet edilmesinin yol açabileceği felaketlerin ibret 

alınması gereken örnekleri ile doludur. Kutsal bir inancın üzerine 

yüklenmeye çalışılan siyasi bir söylem veya ideolojinin inancı ortadan 

kaldırarak, başka bir şeye dönüştüğü, ülkemizde ve ülke dışında 

görülebilmektedir. Malatya’da ortaya çıkan olayın bunun çarpıcı bir 

örneği olduğu ifade edilebilir. Türkiye Cumhuriyeti devletinin çağdaş 

bir demokrasi olarak, huzur ve istikrar içinde yaşamasının tek 

şartının, devletin Anayasamızda belirlenmiş olan temel niteliklerine 

sahip çıkmaktan geçtiği şüphesizdir. 

Bu tür davranış ve uygulamaların, Sn. Genelkurmay Başkanı’nın 12 

Nisan 2007 tarihinde yaptığı basın toplantısında ifade ettiği 

“Cumhuriyet rejimine sözde değil özde bağlı olmak ve bunu 

davranışlarına yansıtmak” ilkesi ile tamamen çeliştiği ve Anayasanın 

temel nitelikleri ile hükümlerini ihlal ettiği açık bir gerçektir. 

Son günlerde, Cumhurbaşkanlığı seçimi sürecinde öne çıkan sorun, 

laikliğin tartışılması konusuna odaklanmış durumdadır. Bu durum, 

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından endişe ile izlenmektedir. 

Unutulmamalıdır ki, Türk Silahlı Kuvvetleri bu tartışmalarda taraftır 

ve laikliğin kesin savunucusudur. Ayrıca, Türk Silahlı Kuvvetleri 
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yapılmakta olan tartışmaların ve olumsuz yöndeki yorumların kesin 

olarak karşısındadır, gerektiğinde tavrını ve davranışlarını açık ve net 

bir şekilde ortaya koyacaktır. Bundan kimsenin şüphesinin olmaması 

gerekir. 

Özetle, Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Atatürk’ün, “Ne mutlu 

Türküm diyene!” anlayışına karşı çıkan herkes Türkiye 

Cumhuriyeti’nin düşmanıdır ve öyle kalacaktır. 

Türk Silahlı Kuvvetleri, bu niteliklerin korunması için kendisine 

kanunlarla verilmiş olan açık görevleri eksiksiz yerine getirme 

konusundaki sarsılmaz kararlılığını muhafaza etmektedir ve bu 

kararlılığa olan bağlılığı ile inancı kesindir. 

Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

Darbe girişimleri, eylem planları ve ayaklanmalar 

Dokuz Subay Olayı 

1957-1958'de bir grup subayın hükümete komplo hazırlamak 

suçundan tutuklanarak yargılanmaları. 

22 Şubat 1962 Ayaklanması 

22 Şubat 1962'de, Harp Okulu Komutanı Kurmay Albay Talat Aydemir 

ve arkadaşlarının, ordu içindeki 27 Mayısçıların tasfiyesi için, 20 

Şubat günü başlatılan atama ve gözaltına almalara karşı direnişi 

olayıdır. 

20 Mayıs 1963 Ayaklanması 

20 Şubat günü başlatılan atama ve gözaltına almalara karşı direniş 

olayının devamıdır. 

20 Mayıs 1969 Darbe Teşebbüsü 

20 Mayıs 1969 darbe teşebbüsü, Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 
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başarılı olamamış ve emir-komuta zinciri içerisinde gelişmiş bir askeri 

darbe teşebbüsüdür. 

9 Mart 1971 Darbe Teşebbüsü 

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde başarılı olamamış ve emir-komuta 

zinciri dışında gelişmiş bir askeri darbe teşebbüsüdür. 

Poyrazköy davası 

Nisan 2009'da Poyrazköy'de bulunan mühimmatlar ve bu 

mühimmatların azınlıklara karşı tedhiş eylemlerinde kullanılacağı 

iddiası üzerine açılan dava. 17 sanıkla başlayan dava 19 sanıklı 

Amirallere Suikast ve 33 sanıklı Kafes Eylem Planı davalarıyla 

birleştirilmiştir. 

Sarıkız, Ayışığı, Yakamoz ve Eldiven darbe planları 

2004 yılında Recep Tayyip Erdoğan liderliğindeki hükûmeti devirmek 

için planlandığı iddia edilen darbe girişiminin safhalarını oluşturan 

operasyonların adlarıdır. 

Oramiral Özden Örnek'e ait olduğu iddia edilen günlüklere göre 2003 

ve 2004 yıllarında dönemin Jandarma Genel Komutanı Şener 

Eruygur, Kara Kuvvetleri Komutanı Aytaç Yalman, Deniz Kuvvetleri 

Komutanı Özden Örnek ve Hava Kuvvetleri Komutanı İbrahim Fırtına 

tarafından darbe planları hazırlanmış fakat Genelkurmay Başkanı 

Hilmi Özkök'ün engellemesiyle bu girişimler sonuçsuz kalmıştır. [12] 

Darbe planları hakkında dava süreci devam etmektedir. 

Balyoz darbe planı 

2003 Mart ayında 1. Ordu Komutanlığında dönemin AKP hükumetini 

devirmek için, dönemin 1. Ordu Komutanı Çetin Doğan'ın 

liderliğindeki cunta tarafından hazırlandığı iddia edilen plan. Plan 

darbe zeminini hazırlama amaçlı Çarşaf, Sakal, Suga ve Oraj kod adlı 

eylem planlarından oluşmaktadır. 
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19 Temmuz 2010'da İstanbul 10. Ağır Ceza Mahkemesi İstanbul 

Cumhuriyet Savcılarının hazırladığı iddianameyi kabul ederek tamamı 

asker 196 kişi hakkında dava açtı. 968 sayfalık iddianamede sanıklara 

"Türkiye Cumhuriyeti yürütme organını cebren ıskat ve vazife 

görmekten cebren men etmeye teşebbüs etmek" suçlaması 

yöneltildi. Fakat eski TCK'nın 61/1. maddesine dayanılarak "eksik 

teşebbüs" nedeniyle cezalarda indirim yapılması istendi ve her sanık 

için 15 yıldan 20 yıla kadar hapis talep edildi.[13] Dava halen devam 

etmektedir. 

11 Şubat 2011 tarihinde dosyadaki delil durumu, dosyada kuvvetli 

suç şüphesini gösteren olguların bulunması, delillerin tam olarak 

toplanılmamış olması, sanıkların konumları itibariyle delillere etki 

yapma ihtimalinin olması, tanıkların henüz dinlenilmemiş oluşu, atılı 

suçun CMK'nın 100. maddesinde belirtilen katalog suçlardan olması, 

belirtilen bu sebeplerle adli kontrol hükümlerinin uygulanmasının 

yetersiz kalacağı gerekçeleriyle 134 sanığın tutuklanmasına, 29 sanık 

hakkında da yakalama kararı çıkarılmasına karar verdi. 

İrticayla mücadele eylem planı 

Ergenekon zanlısı Mustafa Levent Göktaş'ın yine aynı soruşturma 

kapsamında tutuklanan avukatı Serdar Öztürk'ün ofisinde ele 

geçirilen ve 12 Haziran 2009'da Taraf gazetesinde manşetten verilen 

"İrticayla Mücadele Eylem Planı" başlıklı belge ve bu belgenin 

uygulanmaya konulmasından dolayı açılan davalar. Dursun Çiçek'in 

imzaladığı ileri sürülen belge Adalet ve Kalkınma Partisi ile Gülen 

hareketine (belgede FG’ciler) yönelik sahte bayrak, kara propaganda, 

komplo ve yıpratma planları içermekteydi.[14][15][16][17][18][19] 

Okuduğumuz sayfalarda Türkiye neden hiç gelişmemiş, avrupa 

ülkeleri ile kıyaslandığından neden güçsüz ve zayıf kalıyor sorusunun 

cevabı yer almaktadır. 

Bunca darbeye göğüs gererek herşeye rağmen kalkınmaya başlayan 
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ülkenin dış güçler tarafından fark edilmesi üzerine hemen 

güçsüzleştirme politikası uygulanmak istenmesi amacıyla 15 Temmuz 

2016 darbe girişimi yapılmış ve geçmiş darbelerden ders alan bu 

millet darbecilere geçit vermemiştir! 

Türk milleti, ülkesini dış güçlerin eline bırakmayacak,kendi oyu ile 

seçtiği hükümeti ve muhalefet partileriyle birlikte cumhurbaşkanını 

kimseye yem etmeyecek diyerek şehit olmak pahasına sokağa çıkmış 

kimisi gövdesini kurşuna siper etmiş kimisi de tank ve tüfeğin önüne 

yatmıştır. 

Bu imanla şehit olmak pahasına sabahlara kadar vatanının sokaklarını 

nöbet bekleyen milleti Allah, mükafatsız bırakmayacaktır! 

Hayatımızın en uzun gecesi 15 Temmuz!  

Bu bölüme ince ayrıntılarla yer verdik ve bizlerin yaşadığı olaylar 

belki de emniyet mensuplarının yaşadıkları yanında bir hiçti. 

Görüştüğümüz kişilerin anlattıkları tüylerimizi ürpertirken bizlerde 

sizlere bizzat emniyet mensupları ile görüşüp o gece neler 

yaşandığını en ince ayrıntısıyla anlatacağız. 

Şimdiye kadar görüştüğümüz kişiler isimlerinin verilmemesini rica 

ederek kendilerini zor duruma düşürmememizi istedi. 

Bizlerde 15 Temmuz akşamı yaşanan kalkışmada olayların en sert  

yaşandığı bölgelerde bulunan gerek halk gerekse emniyet mensupları 

ile yaptığımız konuşmaya kitabımızda yer vereceğiz. 

İlk geceyi evlerde ekranları başında geçirenler ve medyanın 

vermediği çoğu haberden bilgisiz olan milletimiz bu araştırma sonucu 

herşeyden haberdar olacaktır. 

Buradan Ak Parti, Cumhuriyet Halk partisi, Milliyetçi Hareket Partisi 

ve diğer parti mensubu vatandaşlarımıza sesleniyoruz: 
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Mesele ne Erdoğan nede Parti meselesi, mesele başta ezanlar olmak 

üzere vatan meselesi! 

Bu millete soruyoruz, ezan okunurken çıkmayacaksınız da ne zaman 

çıkacaksınız bu sokağa, vatan elden gidince mi?! 

Fetullah Gülen Terör Örgütü İle İlgili Ne Düşünüyorsunuz? 

Fetullah Gülen'in kurduğu cemaat, Türkiye'de 40 yıldır milletin 

vermiş olduğu himmet paraları ile devletin ve belediyelerin onlara 

sağladığı imtiyazlar aracılığıyla kontrol edilemez bir güç haline 

gelmiştir. 

En kötü olay kontrol edilemeyen bir güç olmaktır. Dolayısıyla 

dünyanın her tarafında okullar açarak insanlarımızın gözünü 

boyuyan, ''şuurlu gençlik yetiştiriyoruz'' adı altında kamu kurum ve 

kuruluşlarının en iyi yerlerine adam yerleştiren ve bunlarla  çeşitli 

dernek vakıf aracılığıyla sürekli bağ kuran, maalesef devleti ele 

geçirmek gibi hissiyatlarının da olduğu  7 Şubat, 17-25 Aralık  

olaylarında ortaya çıktı. 

Oysaki bu iktidar zamanında en fazla desteği gören grupların başında 

gelmekteydi. 

Daha önceleri biz, kendi aramızda konuşurken bunların niyetlerinin 

farklı olduğunu, çocukları farklı yerlere kanalize ettiklerini ve başarılı 

çocukları toplayarak bunları özel olarak okuttuklarının yanı sıra diğer 

çocuklarıda okullarında sadece garnitür olarak gösterdiğini, yurtdışı 

okullarında ise Türkçe eğitim vermek dışında Türk milletinin 

değerlerini ve dini değerleri öğretmek gibi bir gayretlerinin 

olmadığını söylüyorduk. 

Fakat bunu kimseye inandıramıyorduk. 

Bugün geldiğimiz aşamada, buna bağlı olduğu kesin olan pilotlar, 

Kara Kuvvetlerindeki zırhlı birlikler Ankara, İstanbul ve çeşitli illerde 
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sokaklara dökülüyor, hiç acımadan toplumun üstüne, milletin üstüne 

mermi yağdırıyor.  

Bu olay dünyada iç savaş haricinde görülmeyen bir olay, hele Türk 

tarihinde hiç görülmeyen bir olaydır. 

Osmanlı İmparatorluğu işgal edildiğinde bizim meclisimiz 

istanbuldaydı ve meclis bombalanmadı aksine tatil edildi. Polatlıya 

kadar gelen Yunan ordusu geldiği zaman Ankara'daki meclis yine 

bombalanmadı.  

60 ihtilalinde, 71 muhtırasında, 12 Eylülde ve 28 Şubattada böyle bir 

olay görülmedi. 

Ama görüyoruz ki kimden emir aldıkları belli olmayan bu siyonist 

kafalılar, yahudi siyonistlerin Gazze'de Filistin'e uyguladığı tatbikatı 

gözleri dönmüşçesine ülkemizde de uygulamaya çalışıyor.  

Bunlara millet fırsat vermedi, bundan sonra da vermeyecek. 

Her şerde bir hayır var derler, bizim şer gördüklerimizde hayır vardır 

Allah bilir.  

Bu olaydan da görüyoruz ki bir, bunlar deşifre oldular. 

İki, toplumumuzda gençliğimizden sıkıntı çekiyorduk. Laylaylom 

gençliği dediğimiz gençler, demokrasi için, kendi seçtikleri 

parlemonto için, kendi özgürlükleri için, sokaklara döküldüler.  

Hala sokaktalar ve buda sevinilecek bir olay. 

Gençliğimiz demek ki, bilinçli gençlik bunu biraz daha 

bilinçlendirmek, bu bilinci milli ve manevi değerler ile yükseltmek 

lazım. 

Ama bu milli ve manevi değerler bir gruba bağlı olmadan, aklını 

kiraya vermeden, direk devletine ve Kuran-ı Kerim ile Peygamberi Hz. 
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Muhammed'in gösterdiği değerler doğrultusunda hareket etmek. 

Yoksa dini bir grubun eline bıraktığınız zaman, tarihte bunun 

örnekleri çoktur. Toplumu farklı farklı yerlere götürüp dinden 

ederler.  

Toplumu birbirine düşüren gruplarında ortaya çıktığını tarih yazmış, 

bugünde bunu görüyoruz. 

Etrafımızda zaten bir ateş çemberi var, yapılacak iş bundan sonra 

gençlik üzerinde çalışmak ve eğitim sistemimizi güçlendirmek. 

Bu eğitim sistemimizi, çocuğun doğduğu gün itibariyle, ana 

okullarından başlayarak lisede, üniversitede milli okullarımıza 

dönmeliyiz. 

Kontrolsüz hareket eden, tekelleşmeye giden her gücünde mutlaka 

önüne geçmeliyiz. 

17-25 Aralıkta tam olarak neler yaşandı? 

17 Aralıkta olaylar biliyorsunuz Türkiye'de Mit Müsteşarının adliyeye 

daveti ile başladı. 

Dünyada darbeler genelde askerler tarafından yapılır. Bu batı 

ülkelerinde çok görülmez yani Avrupa'da, Yunanistan'da İspanya'da 

sık sık görülen olaylardır. Fakat İspanya ve Yunanistan 1970'den 

sonra böyle olaylar yaşamadılar. 

Ama bizim ülkemizde halen devam ediyor. 

Bu genelde gelişmemiş Afrika ülkeleri ve Asya ülkelerinde çokça 

görülen bir yöntemdir. 

17 Aralık ve 25 Aralık ise ülkemizde hâkim ve savcıların yapmış 

olduğu bir darbedir, bürokraside yapılan bir darbedir. 

Mit Müsteşarının gözaltına alınması ve onun arkasındada savcılık 
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soruşturmaları, bunların Cumhurbaşkanı ve hükümeti gözaltına 

alınarak, devlet yönetimine el koymak gibi hevesleri vardı. 

Ve bu şükür Allah'a, dirayetli yöneticiler sayesinde atlatıldı. Fakat biz 

hep Müslümanlar olarak merhametliyiz, merhamet güzel birşeydir. 

Fakat bu merhametin fazlası insana zarar veriyor, ülkeye zarar 

veriyor. Bu insanlar o zaman bürokrasiden bertaraf edilmedikleri için 

askeriyeden bürokrasiden, siyasetten ve ticaretten bugün başımıza 

böyle olaylar geliyor. 

İnşallah bundan da ders alarak topyekün bir istiklal savaşı veririz. 

Ben bunun adına istiklal savaşı diyorum yani kurtuluş savaşı, Türkiye 

bir kurtuluş savaşı verdi fakat askerler eliyle değil yedi düvele karşı 

değil kendi askerimize karşı ilk defa millet kendi iradesiyle bir savaş 

kazandı ve kendi iradesine sahip çıktı. 

Kendi yumruğunu ve yüreğini ortaya koydu. 

Mermilerin üzerine geleceğini gördüğü halde bunları canlı olarak 

izledik  televizyonlarda izliyoruz. Öleceğini bildiği halde onun 

üzerine gitti ve o tankların içerisindeki askerleri derstetti. İnan elinde 

silahı olsaydı belki o uçakları helikopterleri de düşürürdü. 

Çünkü sizi bombalayanın Türk uçağı olması hiç önemli değil, Yunan 

ordusunun yapmadığını adı Türk olan, ahmet mehmet olan nüfus 

kağıdında İslam yazan kişiler tarafından bu millete yapılmıştır. 

Yazıklar olsun! 

15 Temmuz kalkışması sizce tiyatrodan mı ibaret yoksa gerçek bir 

girişim söz konusu mu? 

Bu nasıl tiyatro ki 208 tane ölü var. Şuan resmi açıklamada 1500 tane 

yaralı ve birde Türkiye'nin uluslararasında kaybı var. 
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İnsanlar en küçük ilçeden en büyük vilayete kadar üç gecedir 

sokaklarda. 

Şimdi bir cenaze kalkıyor, canını verenler var. 

Bu tiyatroyu kim böyle planlar, acaba bu tiyatroda gönüllü ölmek 

isteyen saflar kim? 

Bakın arkadaşlar, 

Bu darbe gerçekleşmiş olsaydı, zaten darbeler gerçekleşirse suç 

olmaktan çıkar gerçekleşmediği zaman suçtur. Çünkü iktidarı siz 

yitirmişsiniz, onların eline düşmüşsünüz. Şimdi böyle bir tiyatro 

olmaz. 

Buna tiyatro diyenler bu Fetoşun adamlarının ve Türkiye'de Ak Parti, 

Tayyip Erdoğan ve Müslüman düşmanı olanların, bir grup hepsini 

söylemiyorum, bu insanların sosyal medyada bu olaylarla dalga 

geçmesidir. 

Askerlere siz başaramadınız, tiyatro çevirdiniz gibi ithamlar yaparak 

bunları tekrar halkın üstüne sürmeye çalışan kişilerdir. Bizlerin bu 

konuda uyanık olması lazım bu bir tiyatro değildir. 

Ülkemizde 1960'da bir Başbakan ve iki tane bakan idam edilmiştir. 

Darbelerin sonucunun ne olacağını kimse bilmez. 

12 Eylül darbesi, 28 Şubat postmodern darbesi Türkiye'de 

özgürlükleri alıp gitmiştir. Ülkenin milyardolarlarına sebep olmuştur. 

28 Şubat post modern darbesinde bile Türkiye'de bankalar 

kapatılmış, 50 milyar dolarımız hiç edilmiştir. Bunların failleri halen 

dışarıdadır, bulunamamıştır. 

Karanlık dönemler böyledir. 

O açıdan arkadaşlar, bunlara kim tiyatro diyorsa o zaman bu 

tiyatronun senaristide onlardır! 
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15 Temmuz gecesi siz nasıl bir rol oynadınız? 

Ben bir rol oyanayamadım, ayağım kırık olduğu için evde yatıyordum. 

Ama gördüğüm andan, darbe olacağını hissettiğimiz andan itibaren 

hem çocuklarımızın eşimin ve kendi çocuklarımında meydanlara 

gitmesi açısından bunları teşvik ettim. 

Hemde bulunduğumuz sendikanın almış olduğu kararlar 

doğrultusunda bütün Türkiye'de ve Ankara'da onları meydanlara 

davet ettik, meydanları sıcak tutmasını istedik. 

Arkadaşlarımızda sağ olsunlar, icabet edip hepsi geldiler. 

Bütün Türkiye'de Memur-Sen ve Enerji-Bir sen olarak ayaktaydık. 

Daha sonra TBMM yani gazi meclisimiz, ikinci defa gazi olmuştur. 

Gazi meclisimizi ziyaret ettik. 

Hasta olmama, ayağımın kırık olmasına rağmen, oradaki genel kurula 

diğer sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte katıldık. 

Yine kendi üyemiz Meta genel müdürlüğünde çalışan mühendis 

arkadaşımız, Cuma Dağ'ın vefatından, şehit olmasından dolayı onun 

cenaze merasimine katıldık. 

Ve her gün akşam çocuklarımıza, eşe ve dostada alanları boş 

bırakmamasını sosyal medyadan olsun, gerek sözlü olsun söylemeye 

devam ediyoruz. 

Bu iş şuanda sönmüştür ama soğumamıştır daha ateş yerindedir. 

Rehavete gerek yok uyanık olmak gerekir çünkü su uyur düşman 

uyumaz. Bu insanların yaptığını düşman yapmadı. 

Çünkü düşmanımız olsa düşmanın yapacağına karşı siz gardınızı 

alırsınız. Ama hırsız evin içinde olursa hiçbir tedbir alamazsınız, 

maalesef bu hainler ve hırsızlar içimizden çıkmıştır. 
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Bunu din adına ne adına yaparsalar yapsınlar, bunun hiçbir karşılığı 

ne ahlaken vardır nede şeriaten vardır. 

Yani işin Türkçesi tahür bile edemiyorum. 

siz stk olarak bugünden sonra nasıl bir rol izleyip bu töröristlere 

engel olmayı planlıyorsunuz 

Genel merkez yönetim kurulunun alacağı kararlar vardır, şuanda 

arkadaşlarımız toplantıdalar bunların alacağı kararlar doğrultusunda 

hareket edeceğiz. Bu kararların şuanda ne olduğunu bilmiyorum. 

Ama bizede tebliğ edildikten sonra bu kararlar doğrultusunda 

hareket edeceğiz. 

Biz milletimizin yanındayız. 

Devletimizin yanındayız. 

Sivil toplum örgütü olmak, yöneticilerin yanlış yaptıkları zaman 

onlara yanlışlarını söylemek, doğru yaptıklarındaysa onlara destek 

olmaktır. 

Biz şuana, şimdiye kadar bu doğrultuda geldik ve bu doğrultuda 

gitmeye devam edeceğiz. 

Stk'nıza herhangibir askeri müdahale söz konusu oldu mu?  

Olmadı. 

Darbe olsaydı olurdu ve darbe olsaydı adliye koridorlarında onlar 

değil bizler olurduk. 

Diyerek bizleri gerçekten bu oluşum ve yaptıkları ahlaksızlar 

konusunda bilgilendiren Memur-Sen Genel Başkan yardımcısı aynı 

zamanda Enerji Bir-Sen Genel Başkanı olan Hacı Bayram Tonbul'a çok 

teşekkür ediyoruz. 

Kendisi hasta ve ayağının kırık olmasına rağmen bizleri kabul ederek 
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büyüklük gösterdi.  

Yüce Allah'a,  böyle Müslüman yöneticileri başımızdan eksik 

etmesin diye dua ediyoruz. 

15 TEMMUZ KALKIŞMA HAREKETİ 

Jandarma, Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet köprülerini kapattı 

Tarihi gecenin ilk sinyalleri boğaz köprülerinden geldi. Darbe planını 

devreye geçiren askeriyenin içindeki cunta Boğaziçi ve Fatih Sultan 

Mehmet köprülerini trafiğe kapattı. Halk ne oldu? Diye soruyor ve 

asker, ''Darbe oldu herkes evlerine gitsin'' diyor. 

Bunun üzerine ülkenin bir grup asker tarafından yönetilemeyeceğini 

polisiyle, siviliyle iç içe canı pahasına savaşmak için gelen millet 

darbe oldu diyen askere güzel bir cevap veriyor. 

Trafiğe kapatılmasının üzerine Ankara'dan havalanan jetler, birer 

gözdağı olarak polise gösterilmeye kalktı ama bu vatanın kahraman 

polisleri canını ortaya koyarak milletine silah doğrultanlarla savaştı. 

Askerin top atışı yapması sonucu 3 vatandaş yaralandı. Sabahın ilk 

saatlerinde köprüyü kapatan askerler, kahraman Türk milletine 

direnemeyeceklerini anladığında polise teslim oldu. 

Asker köprüleri kapattı 

Gece henüz yeni başlıyordu... 

Saatler 22.00 sıralarını gösterirken Anakara'daki bütün emniyet 

mensupları göreve çağrılıyor. 

Bunun üzerine Genelkurmaya yoğunlaşan gözler, binanın önünde çok 

sayıda ambulansın bulunduğunu görürken tedirgin bekleyiş ve jetler 

yüzünden Ankara sokakları panik içindeydi. Olayı sosyal medyada az 

çok tahmin edenler bu saatte darbe olmaz diyerek milletin 

yatışmasına sebebiyet versede Milli İstihbarat Teşkilatı'nın bu 
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teşebbüsten haberdar olması üzerine gece planlanan darbe girişimi 

erken saatlere alınıyor. 

Göreve çağrılan Emniyet mensupları yaşananlardan habersiz acil 

görev mesajı üzerine silah kuşanıp üstlerinden gelecek emri 

bekliyor... 

Türkiye'de hareketlilik görünüyor ve askeriye ciddi anlamda darbeye 

hazırlanıp gerekirse kendi milletine silah sıkacağı emri ile kışlalardan 

çıkmak için an kolluyordu. 

Ve hükümet kanadından gelen ilk açıklama, Başbakan Binali 

Yıldırım: Kalkışma girişimi! 

Başbakan Binali Yıldırım'dan İstanbul ve Ankara'daki olağanüstü 

durumla ilgili ilk açıklama geldi. Yıldırım: "Bu bir kalkışma 

girişimidir ve buna izin verilmeyecek" dedi. Yıldırım, "Askerin içinde 

bir grubun kalkışması söz konusu, bunu yapanlar en ağır bedeli 

ödeyecek" diye konuştu. Adalet Bakanı Bekir Bozdağ da "Güvenlik 

güçleri, devletin diğer birimleri de gereken tedbirleri almaktadır" 

dedi. 

Başbakan Yıldırım, bir kalkışma girişiminin olduğunu belirterek "Bu 

girişime izin verilmeyecektir. Bunu yapanlar en ağır bedeli 

ödeyeceklerdir" dedi. 

Askerin içerisinde bir grubun kalkışması söz konusu. Bunun yapanlar 

en ağır bedeli ödeyecektir 

Demokrasiye ve milli iradeye kalkışma var. Buna izin vermeyeceğiz. 

Demokrasiden asla taviz verilmeyecek. Yapanlar en ağır bedeli 

ödeyecek. 

Başbakan Yıldırım: "(Askeri kalkışma iddiası) Kim olduğu, hangi 

amaçla hareket ettiklerini kısa sürede anlayacağız ve gereğini 

yapacağız. Milletimiz rahat olsun, asla ve asla yasa dışı, demokrasiyi 
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kesintiye uğratacak faaliyetlere müsamaha göstermeyeceğiz." 

Bazı önemli binalara abluka gözlendi. Emniyet güçlerimiz harekete 

geçti. 

Ucunda ölüm dahi olsa gereken yapılacak. 

Adalet Bakanı Bozdağ'dan açıklama 

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, "Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı ve 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, bu kalkışmayı yapanlara karşı 

soruşturma başlatmıştır, adli süreçler de işletilmektedir. Güvenlik 

güçleri, devletin diğer birimleri de gereken tedbirleri almaktadır. Bu 

noktada vatandaşlarımızın, hükümetin gereken tedbirleri aldığını, 

almakta olduğunu bilmesinde fayda görüyorum." dedi. 

Bozdağ, "Fötrünü alıp kaçacak hükümet yoktur. Bizim cesetlerimizi 

çiğnemeleri lazım. Demokrasiyi askıya almak için bizi tek tek kurşuna 

dizmeleri lazım. Hükümet bütün birimleriyle iş başındadır. Bunlara 

karşı hukuk içerisinde alınması gereken ne varsa yapılacaktır. Her 

türlü tedbir alınacaktır." diye konuştu. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Twitter hesabından yaptığı 

açıklamada "Milletimizin iradesine demokrasiye sonuna kadar sahip 

çıkacağız. Hiç bir güç bizi bu kutlu yolculuktan alıkoyamaz" ifadelerini 

kullandı. 

AB Bakanı Ömer Çelik, Avrupa Birliği (AB) Bakanı ve Başmüzakereci 

Ömer Çelik,İstanbul ve Ankara'daki askeri kalkışma konusunda 

"Demokratik meşruiyet'namus'tur. Sonuna kadar sahip çıkacağız" 

mesajını iletti. Çelik, resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 

söz konusu 

kalkışmaya yönelik, "Mili irade, aziz milletimizin emanetidir. Bu 

emanete sahip çıkmak boynumuzun borcu, şerefimizdir. Demokratik 

meşruiyet 'namus'tur. Sonuna kadar sahip çıkacağız. Yüce 
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milletimizin son nefesimize kadar emrindeyiz. Milli irade milletin 

emanetidir. Demokrasimize saldıranlar, milletin emanetine 

saldırıyorlar. Emanete sahip çıkmak millete sahip çıkmaktır." 

ifadelerini kullandı. 

Bu ifadelere yer veren hükümet kanadı, Twitter ve diğer sosyal 

medya hesaplarından milleti sokağa çağırıyor ve Türkiye'nin yakın 

tarihinde eşi benzeri görülmemiş bir ana imzalarını atarak canlarını 

ortaya koymak pahasına bu ülkeyi ve değerleri milletimizle birlikte 

asker ile çatışmak pahasına koruyacağız diyordu. 

TSK'dan "ülke yönetimine el kondu"  

Bu bildiriye ilk yalanlama Milli Savunma bakanından gelirken, kendisi 

korsan bildiridir! Diyerek aslında yaşananların gerçek darbe olmadığı 

ve direneceklerini, gerekirse öleceklerini bu bildiriye korsan diyerek 

belli etmiştir. 

Ankara'da hareketli saatler 

İstanbul'da Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet köprülerinin askerler 

tarafından ulaşıma kapatılmasının ardından Ankara'da hareketli 

saatler yaşanıyor. Genelkurmay Başkanlığı önündeki güvenlik 

önlemlerinde çok sayıda ambulansta hazır bulunduruluyor. 

Ankara'da Emniyet Müdürlğü tüm personeli göreve çağırdı. 

DHA'nın geçtiği habere göre Genelkurmay Başkanlığı önündeki 

güvenlik önlemlerinde çok sayıda ambulansta hazır bulunduruluyor. 

Ankara'da Emniyet Müdürlğü tüm personeli göreve çağırıyor. 

Ankara'nın Gölbaşı ilçesindeki Polis Özel Harekat Eğitim Merkezi'nde 

patlama meydana geldi. Bu patlamayı darbeciler tarafından kalkan 

jetler yaptı. Sebebi, Özel yetiştirilen bu polislerin ayaklanması sonucu 

darbeyi yatıştıracağı endişesiyle yapıldı. 

Yaptıkları bombalama sonucu Polis Özel Harekata korku verdiklerini 
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düşünen darbecilerin yanıldıkları noktaysa, şehit olan arkadaşlarının 

kanlarını yerde bırakmamak pahasına ölümüne savaşa gireceklerini 

unutmak olmalarıydı. Sizin bu kahraman polisleri bir bomba ile 

yıldırabileceğinizi sanıyor olmanız zaten açtığınız savaşta ilk harekat 

ile kaybetmenize yol açtı. 

Anadolu Ajansı, "Genelkurmayda silah sesleri duyuldu. Bir 

helikopterden de dışarıda bulunanların üzerine ateş açıldı. Güvenilir 

kaynaklar, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar'ın askeri 

kalkışmada bulunan bir grup asker tarafından rehin alındığını bildirdi" 

haberini geçti. 

Bu haber üzerine bazı askerler biraz duraksadı ve kendilerine gelen 

emirin korsan olduğu algısı bazılarını caydırdı ama çok azını. 

Vatandaşlar yaralandı 

Genelkurmay Başkanlığı önüne gelen vatandaşlar askeri darbe 

girişimine tepki gösterdi. Öyle bir tepki gösterdiler ki bizde o tepki 

gösterenler arasında canımızla savaşarak bu darbeye dur dedik! 

Öyle çatışmalar yaşandı ki o gece! 

İnanın hala akıllarımıza geldikçe kıyamet dolu bir gece geçirdiğimiz 

zihinlerimizden çıkmıyor ve bu Türk milletinin vatanını gerekirse canı 

pahasına koruyacağını gözler önüne seriyor. Bir yol düşünün o yoldan 

ölü ve yaralılar geliyor sizde durmadan ölü ve yaralıların olduğu 

noktaya doğru ilerliyorsunuz, bu nedir biliyor musunuz? Ölümüne 

gitmektir! 

Çıkan olaylarda yaralanan vatandaşlar sivil araçlarla hastanelere 

kaldırıldı. 

Ankara’da kahraman Türk milleti askeri darbe girişimine tepki 

göstermek için Genelkurmay Başkanlığı önüne canı pahasına geldi. 

Askerin vatandaşlara müdahalesi sırasında yaralanan vatandaşlar 
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oldu. Tanklar vatandaşların araçlarını asfalt gibi ezerken, yaralı 

vatandaşlar sivil araçlarla hastanelere kaldırıldı. Savaş uçaklarının 

yakın uçuş yaptığı bölgede Türk milleti en büyük silahı olan duaya 

sarılarak uçakların hedef noktalarından bir an olsun kaçmıyor ve 

adeta ölüme meydan okuyor. 

Akıncı Üssü'nde yaşananlar 

Darbe girişiminin başarısız olmasında TSK'daki birçok askerin kararlı 

duruşunun da etkili olduğu görünüyor. Darbe girişiminde bulunan 

subaylarca karargah olarak kullanılan 4. Ana Jet Üs Komutanlığında 

uçaklara bomba ve yakıt yüklemede görevli personele "Türkiye'nin 

geleceği için önemli bir harekat var." denildi. İlk sortilerin ardından 

durumun söylendiği gibi olmadığını anlayan uçak bakım personeli, 

Ankara'yı vuran uçaklara yakıt ve mühimmat yüklemeyi reddetti ve 

çeşitli bahanelerle uçakların kalkışlarına engel olduğu görüldü.  

Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) darbe girişiminin başarıya 

ulaşamamasında, Türk Silahlı Kuvvetlerindeki birçok askerin kararlı 

duruşunun da etkili olduğu açık ve net!. 

'ÖNEMLİ BİR HAREKAT VAR' 

Darbe girişiminde bulunan subaylarca karargah olarak kullanılan 4. 

Ana Jet Üs Komutanlığında uçaklara bomba ve yakıt yüklemede 

görevli personele "Türkiye'nin geleceği için önemli bir harekat var." 

denildi. Uçak bakım personeli, bu kapsamda uçakları yüklü miktarda 

mühimmatla doldurdu.  

Darbe girişiminde eğitim için üsse gelen bazı teğmenler de görev aldı. 

Diğer bazı üslerdeki pilotlar da darbe girişimine katılmak üzere Akıncı 

üssüne geldi. Darbe girişimine katılmak istemeyen, uçmayı kabul 

etmeyen üs komutanlığında görevli bir pilot binbaşı darp edildi. Bazı 

pilotlar ise bu oyuna alet olmamak için üsten kaçmaya çalıştı. 

'BİZ EMRİ FİLO KOMUTANLIĞI'NDAN ALIRIZ' 
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Uçakların Akıncı üssünden kalkışları hava radar mevzi 

komutanlıklarınca tespit edildi. Bu normal olmayan durum üzerine 

hemen havalanan F-16'larla telsiz teması kurulmaya çalışıldı. Darbe 

girişiminde bulunan pilotlar, yapılan çağrılara karşılık vermedi. Bunun 

üzerine devreye Muharip Hava Kuvveti ve Hava Füze Savunma 

Komutanlığı girdi. Yapılan telsiz çağrılarıyla söz konusu uçuşların yasa 

dışı olduğu ve hemen üslerine dönmeleri emredildi.  

Bunun üzerine, pilotlardan biri "Biz emri filo komutanlığından alırız." 

diyerek telsiz kanalını kapattı. Bu süreçte 4. Ana Jet Üs 

Komutanlığının kulesi de yapılan hiçbir telsiz çağrısına karşılık 

vermedi. 

KURT ÇAĞRI KODLU KOMUTANLIĞIN BAŞINDAKİ İSİM... 

Darbe girişimine katılan "Kurt" çağrı kodlu 141. Filo Komutanlığının 

başında eski Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Akın Öztürk'ün 

damadı Yarbay Hakan Karakuş bulunuyordu. "Öncel" çağrı kod adlı 

143. Filo Komutanlığında ise bir dönem Öztürk'ün özel kalem 

müdürlüğünü yapmış kurmay bir subayın bulunduğu öğrenildi. 

MÜHİMAT YÜKLEMEYİ REDDETTİLER 

Uçaklara ikmal yapan personele ilerleyen saatlerde Hava Lojistik 

Komutanlığından gelen emirler üzerine, daha önce darbeci subaylar 

tarafından belirtiği gibi bir harekatın olmadığı ortaya çıktı. Bunun 

üzerine, uçaklara mühimmat yüklemek istemeyen uçak bakım 

personeli silahla tehdit edildi. Tehditlerin sürmesi ve bazı personelin 

darp edilmesi üzerine söz konusu askerlerden bazıları çeşitli 

bahaneler üreterek uçakların havalanmasına engel olmaya çalıştı. 

YAKIT VERMEK İSTEMEYEN PERSONEL KAÇTI 

Darbeci askerler ilerleyen süreçte uçaklara yakıt alma konusunda da 

sıkıntı yaşadı. İlk sortinin ardından bazı askerler uçaklara yakıt 

doldurmayı kabul etmeyerek üsten kaçtı. Bu sırada darbe girişiminde 
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bulunan askerlere destek vermek için Adana'daki 10. Tanker Üs 

Komutanlığından iki tanker uçak havalandı. Darbe girişiminde 

bulunan uçakların pilotları havada ikmal yaparak uçuşlarına devam 

etti.  

Süreç devam ederken emir üzerine bazı üslerdeki jetler darbe 

girişiminde bulunan uçaklara müdahale için havalandı. Bu uçaklar ilk 

olarak havadaki iki tanker uçağı inmeye zorladı. Uçaklardan biri 

hemen iniş yaparken diğer tanker uçak inmeyi kabul etmedi. Jetlerin 

pilotla göz teması kurmaya yönelik çalışmalarına da engel olan 

tanker uçağın pilotu Karadeniz'e yöneldi. Jetlerden gelen "Vururuz" 

tehdidi üzerine son tanker uçak da indi. 

PİST BAŞLARINI VURDULAR 

Bu sırada, darbe girişiminde bulunan uçaklara engel olmak için 

Eskişehir 1. Ana Jet Üs Komutanlığında havalanan F-4'ler başkente 

geldi. Uçaklar, Akıncı üssünün pist başlarını vurdu. Bu sayede 

darbeye destek veren pilotların kullandığı uçakların kalkması 

engellendi. Darbe girişimine katılan pilotlar da yakıtlarının azalması 

ve diğer uçakların takibi üzerine Ankara dışındaki bazı üslere indi.  

Asker Atatürk Havalimanı'ndan ayrılıyor 

Asker, Atatürk Havalimanı'nın çevresini 4 tankla araç girişine kapattı 

bu bağlamda Cumhurbaşkanının uçağı piste iner inmez direk 

korumalarıyla çatışıp Cumhurbaşkanınaı gözaltına alacaklardı plan 

buydu.  

Fakat sosyal medyadan gelen bilgiler doğrultusunda herkes 

havalimanlarına yönlendirildi bunun üzerine havalimanlarına akın 

eden millet asker ile başlattığı mücadele sonucu galip gelerek askerin 

geri çekilmesini sağladı. Saat 01.00 civarında asker havalimanından 

ayrılmaya başlayarak vatandaşların içeri girmesiyle kontrol altına 

alınmaya başlandı. 
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli: Kabul edilemez 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Başbakan Binali Yıldırım'ı 

arayarak, askeri kalkışmanın kabul edilemez olduğunu bildirdi.  

Ülkücüler sokağa... 

Devlet Bahçeli, kalkışmanın kabul edilemez olduğunu belirterek, 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti'nin yanında olduklarını kaydetti ve 

yazılı bir açıklama sonucu ülkücüler sokağa çıkarak en büyük 

mücadelerinden birini başlattı. 

Ak Parti binalarına akın ederek kardeşlerine yardıma gelen 

ülkücülerin bu vefası inanın unutulmaz. Gördüğümüz manzara, hilal 

bıyıklı ülkücülerin askere dur diyen Ak Partililere yardım etmesi bu 

ülkede ayrımcılığın yapılmaması gerektiğini ve ''Bütün inananlar 

kardeştir'' ayetinin uygulanmasının ne kadar gerekli olduğunu 

görüyoruz. 

DEVLET BAHÇELİ'NİN O AÇIKLAMASI 

Türkiye Cumhuriyeti olağanüstü ve gayri meşru bir durumla karşı 

karşıyadır. 

Türk Silahlı Kuvvetleri içinden bir grubun askeri müdahalede 

bulunmak, yönetimi devralmak istediği iddia edilmektedir. 

Demokrasiyi askıya alma, millet iradesini yok sayma teşebbüsünün 

ülkemize yapılacak büyük bir hata olacağı açık ve meydandadır. 

Türkiye yakın tarihinde defalarca askeri darbe girişim ve tecrübesini 

yaşamıştır. 

Türk milleti her seferinde darbelerin yıkım ve acı sonuçlarına 

muhatap kalmıştır. 

Şu anda ülkemiz kriz ve belirsizlik sarmalının dibindedir. 
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Herkes bilmelidir ki, demokrasiden taviz istikbal ve istiklalden kopuş 

demektir. 

Milliyetçi Hareket Partisi her türlü demokrasi dışı arayışa tavırlı ve 

karşıdır. 

Türkiye’nin pek çok sorun ve sıkıntısı olduğu tartışmasızdır. 

Devletin ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğünün çok ciddi tehdit 

ve taciz altında bulunduğu da ortadadır. 

Ancak her sorununun çözüm yolu demokrasidir. 

Türkiye’nin iç savaş ve kaos ortamına savrulması halinde Türk 

milletinin ödeyeceği bedel vahim ölçüde yüksek ve pahalı olacaktır. 

Bu itibarla geleceğimizi karartacak, milli birlik ve bütünlüğümüzü 

sabote edecek her türlü müdahaleye milletçe mesafeli durmamız 

şarttır ve tarihi bir sorumluluktur. 

Nitekim hiçbir kalkışma kabul edilemeyecektir. 

Askeri darbe teşebbüsünde bulunanların derhal hukuka teslim 

olmaları en samimi beklentim ve tavsiyemdir. 

Milletimizin sağduyulu olması, temenni ve soğukkanlı hareket etmesi 

önem ve acileyet arz etmektedir. 

Halkın sokağa daveti, Türk askeriyle muhtemel bir çatışma içine 

girmesi vahim bir tehlike olarak önümüzde durmaktadır. 

Bilhassa Milliyetçi- Ülkücü Hareket’in provokasyon ve ajitasyonlara 

karşı teyakkuzuyla birlikte, sokaklara çıkarak iç savaş şartlarına 

hizmet etmesi düşünülemeyecektir. 

Hiçbir dava arkadaşım karanlık sürecin taraf ve faili olmayacaktır. 

Milliyetçi Hareket Partisi ülkemizin sancılı tablosunu dikkatle ve 
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demokrasiye tam bir riayet ve sadakatle takip edecektir. 

Hiç kimsenin şüphesi olmasın ki, Türk milleti bu badireyi atlatacaktır. 

Milli birlik ve beraberliğimizi bozmaya hiç kimsenin gücü de 

yetmeyecektir 

O kritik saatlerde Sayın Cumhurbaşkanı, CnnTürk kanalına katıldı 

Erdoğan: Milletimizi meydanlara davet ediyorum 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan askeri darbeyle ilgili ilk 

açıklama geldi. CNN TÜRK Ankara Temsilcisi Hande Fırat'ın telefonu 

üzerinden canlı yayın yapan Erdoğan, darbeye karşı çıktı; parelel 

yapıyı suçladı. Erdoğan, "Milletimizi meydanlara davet ediyorum" 

dedi. Erdoğan, "Kesinlikle bu darbecilerin başarılı olacağına 

inanmıyorum" diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Bugünkü bu gelişme 

gerçekten Silahlı Kuvvetlerimizin içerisindeki bir azınlığın ne yazık ki 

kalkışma hareketidir ve bu malum yapıya ait, paralel yapılanmanın 

teşvik ettiği, üst akıl olarak onların kullandığı bir harekettir. Ülkemizin 

birliği, beraberliği, bütünlüğüne yönelik bu harekete karşı inanıyorum 

ki milletçe vereceğimiz güzel bir cevapla bunlar gerekli olan cezayı 

alacaklardır." dedi. 

Erdoğan, CNN Türk'te yaptığı canlı telefon bağlantısında, bugünkü 

yaşanan gelişmenin Silahlı Kuvvetler içerisindeki bir azınlığın kalkışma 

hareketi olduğunu ve paralel yapılanmanın teşvik ettiği bir hareket 

olduğunu ifade etti. 

Erdoğan, şunları kaydetti: "Şu anda bu milletin imkanlarıyla ortaya 

konmuş olan tankı, topu, uçağını, helikopterini kullanarak milletin 

üzerine gelmenin bedelini bunlar çok ağır ödeyeceklerdir. Bu konuda 

gerek Cumhurbaşkanı olarak gerek Başbakanımız, hükümetimiz 

olarak bizler atılması gereken adımlar neyse dik durmak suretiyle bu 
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adımı atacağız. Bunun bedelini asla bizler farklı bir şekilde 

yorumlayamayız ve meydanı da onlara bırakamayız. Yapmış oldukları 

işgalide çok kısa sürede ortadan kaldıracağımıza inanıyorum. Kararlı 

bir şekilde bu işin üzerine gideceğimizi özellikle bildirmek istiyorum 

ve bu konuda bu kararlılığımızı kimsenin test etmeye de gücü 

yetmeyecektir. 

Bu arada milletime de bir çağrı yapıyorum, oda şudur, milletimizi 

illerimizin meydanlarına davet ediyorum. Havalimanlarına davet 

ediyorum ve milletçe meydanlarda, havalimanında toplanalım ve 

bunların o azınlık grubu, tanklarıyla, toplarıyla gelsinler ne 

yapacaklarsa halka orada yapsınlar. Halkın gücünün üstünde bir güç 

ben tanımadım bugüne kadar." 

"Ben de Cumhurbaşkanı olarak meydana geliyorum" 

"Genelkurmay Başkanının bazı komutanlarla birlikte rehin 

tutulduğuna yönelik iddialar bulunuyor. Anadolu Ajansı da geçmişti. 

Bu konuda bilginiz var mı?" sorusu üzerine Erdoğan, "Bu tür haberleri 

ben de duydum ama şu anda ne denli sağlıklıdır onu tabi tam 

bilemiyoruz. Biliyorsunuz bu tür olayların olduğu zamanlarda hava 

iyice bulanık olur. Şu anda da böyle bir bulanık hava söz konusudur 

ve bu havayı bulanık hale getirenler bunun bedelini çok ağır 

ödeyeceklerdir. Bunu da özellikle ifade etmek isterim" dedi. 

Erdoğan, "Sayın Cumhurbaşkanım halkı demokrasiye sahip çıkmaya 

çağırıyorsunuz. Meydanlara çağırıyorsunuz, bu çağrınızı biz de 

buradan tekrarlıyoruz. Bu darbe girişimi bastırılıp, buna kalkışanlar 

adalet önünde hesap verebilecek mi?" sorusun üzerine de Erdoğan, 

"Kesinlikle bunun bedelini yargı önünde çok ağır ödeyeceklerdir ve 

bunu şu anda demokrasiye inanların işini de kolaylaştıracaktır ama 

onları da bunun bedelini çok ağır ödettirecektir." diye konuştu. 

:Bazı yerlere ateş açıldığı ve herkesin çok tedirgin olduğunun 

belirtilmesi üzerine Erdoğan, "Şimdi siz nasıl stüdyonuza geldiyseniz, 
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Sayın (Abdülkadir) Selvi nasıl stüdyosuna geldiyse ben de şimdi 

milletime çağrı yapıyorum: (Meydanlara gelin ve meydanlardan 

bunlara gereken cevabı hep beraber verelim.) Ben de 

Cumhurbaşkanı olarak meydana geliyorum." dedi. 

"Sayın Cumhurbaşkanım sizden halkımızın bir talebi var. Tekrar 

halkımıza çağrınızı tekrarlar mısınız? Darbeciler başarılı olacak mı? 

Halk bunu soruyor" sorusu üzerine de Erdoğan, "Kesinlikle bu 

darbecilerin başarılı olacağına inanmıyorum. Tarih boyunca 

darbeciler başarılı olamamıştır. Er veya geç bunlar çok olmuşlardır. 

Bunu da böyle bilmeniz lazım." dedi. 

Kendisinin de Ankara'ya gelip gelmeyeceğinin sorulması üzerine de 

Erdoğan, "Evet, tabi." dedi. 

kaynak (cnn türk) 

Kılıçdaroğlu'da darbeye hayır dedi! 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, darbe yapmak isteyen 

askerlere ilişkin, "Bu ülke darbelerden çok çekmiştir. Aynı 

sıkıntıların yeniden yaşanmasını istemiyoruz" diyerek darbeye 

hayır dedi! 

Kılıçdaroğlu, yaptığı yazılı açıklamada, CHP'nin parlamenter 

demokrasinin vazgeçilmezi olan yurttaşların iradesine bağlı olduğunu 

belirtti. Kemal Kılıçdaroğlu, "Bu ülke darbelerden çok çekmiştir. Aynı 

sıkıntıların yeniden yaşanmasını istemiyoruz. Cumhuriyete ve 

demokrasimize sahip çıkıyor, inancımızı eksiksiz bir şekilde 

koruyoruz" değerlendirmesinde bulundu. 

Kılıçdaroğlu, "Her darbe girişimi karşısında toplumun ortak tepki 

vermesi gerekiyor. Dolayısıyla kim yaparsa yapsın, nereden gelirse 

gelsin, nasıl teröre karşı ortak bir tavır takınıyorsak, darbe konusunda 

da hepimizin ortak tavır takınması gerekir'' diye ekledi.  
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Savcılıktan cuntacılara anında yanıt "darbeye teşebbüs" 

soruşturması! 

İstanbul Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığınca, askeri kalkışmayı 

yapanlara karşı "darbeye teşebbüs" suçundan soruşturma başlatarak 

darbecileri vazgeçirme bakımından bir adım atarak sizlerden 

korkmuyoruz! Cevabı verdi. 

Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğüne 

gönderdiği yazıda, Türk milletine karşı harekete geçen cuntacıların 

gözaltına alınmasını istedi. 

Bakırköy Cumhuriyet Başsavcıvekili Ömer Faruk Aydıner tarafından 

İstanbul İl Emniyet Müdürlüğüne gönderilen yazıda, "15 Temmuz 

2016 tarihinde21.00 sıralarında haber bültenlerinde silahlı kuvvetler 

içerisinde bir kısım cuntanın, Türk Silahlı Kuvvetleri dahil olmak üzere 

Türkiye Cumhuriyeti kurumlarını ele geçirmeye, demokratik 

seçimlerle gelen Hükümeti düşürmeye teşebbüs ettikleri 

anlaşılmakla, Türk milletine karşı harekete geçen cuntacıların 

gözaltına alınması rica olunur" ifadesine yer verilerek polislerin elini 

güçlendiren bir belge sunmuş oldu. 

Bu sayede polisler aldıkları yazılı talimat doğrultusunda ilerleyecek ve 

milleti uğruna canını feda etmekten an olsun geri durmayacaktı. 

Ardından birinci Ordu Komutanı Dündar yaptığı açıklamayala 

birlikte darbeye karşı sokağa çıkan halka, bu darbecilerin başarısız 

olacağına dair ümit vererek halkın  canla ve başla değerleri 

korumasını sağladı.  

Açıklamada: Kışlalarına çekilmelerine emrediyorum 

Ümit Dündar, "Bu olaylar meydana geldiği andan itibaren Sayın 

Valimizle bir araya gelip İstanbul üzerine yoğunlaştık. Buradaki 

problemi çözmek için çalışıyoruz." dedi. 
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3. Kolordu Komutanı Korgeneral Erdal Öztürk de tüm askerlere çağrı 

yaparak, "Kışlalarına çekilmelerine emrediyorum" dedi. 

Üçüncü Kolordu Komutanı Korgeneral Öztürk, İstanbul ve 

Ankara'daki FETÖ'nün darbe girişimine ilişkin "Personel derhal 

kışlalarına dönmeli" dedi. 

7. Kolordu Komutanı Korgeneral İbrahim Yılmaz: "(İstanbul ve 

Ankara'daki FETÖ'nün darbe girişimi) Darbe girişimi yanlıştır."  

Ankara ve İstanbul’daki askeri kalkışmadan sonra Ankara Esenboğa 

Havalimanının önünde hareketli anlar yaşandı. 

Polisin yoğun güvenlik önlemleri aldığı havalimanının giriş kısmına 

araçlarıyla gelen yaklaşık yüz elli kişilik ülkücü ve Ak Parti'liler Türk 

bayraklarıyla, “Türkiye uyuma vatanına sahip çık” sloganı atarak 

askeri kalkışmayı gerçekleştirenlerin önüne geçmeyi başardı. 

Askerlerin havaalanına olası girişine karşı Türk Milletinin cesur 

evlatları havaalanının giriş kısmına yüz metre kala yola sivil bir 

kamyonla bariyer kurdu. 

Polisin dağılma uyarısına rağmen alandan ayrılmayan vatandaşlar, 

“demokrasi kazanana kadar buradayız” karşılığını verdi. 

Öte yandan havaalanı önüne çelik yelekli özel hareket polisleri 

konuşlandırıldı. Havaalanına giriş ve çıkışlar polis kontrolünde 

yapılımaya başlandı. 

Vakti dışında okunan ezan ile sala cihad çağrısıdır! 

Değerlerimizi koruyan ve canı pahasına hiç susmadan İstanbul, 

Ankara ve bütün Türkiye'de ezan ve salaların sabahlara kadar 

okunmasıyla birlikte Müslüman Türk milleti bir an bile düşünmeden 

sokaklara indi. 

Ezan ve Salaların ardından imamlar gelen talimat doğrultusunda 
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milletin meydanlara ve emniyet binaları önlerine toplanmalarını 

istedi. 

Bu yapılan çağrıya koşulsuz uyanlar, dünyalarını ahirete karşılık 

satarak her Müslüman'ın yapması gerekeni yaptı. 

İnanın Yüce Allah, değerlerini tank paletlerine ezdirmeyen bu halkı 

rahmeti ile rahmetlendirecektir. 

İstanbul'da durum 

Boğaziçi Köprüsü'ne yürüyenlere silahlı müdahale 

Asker boğaziçi Köprüsü'ne doğru yürüyüşe geçen halkı engellemek 

için silah kullandı.  

Bir Türk askeri koruması ile yükümlü millete silah doğrultarak en 

büyük ihaneti yapmış ve az bile olsa kalan masumiyetlerini bu 

davranış ile bitirerek linç edilmeyi hak etmiştir. 

Fatih Sultan Mehmet Köprüsü'nü işgal eden askerlerde diğerinden 

farksız olarak havaya yoğun ateş açarak canını vermeye gelen milleti 

korkutup geri püskürtmeye çalıştı. 

Geceyarısı 00.50 sıralarında kalabalık bir grubun köprüyü geçmeye 

çalıştığı sırada bunu engellemeye çalışan askerlerin silahlarını yukarı 

çevirerek ateş açtıkları görüldü. 

Harbiye Orduevi çevresinde de silah sesleri vardı halk orayı da boş 

bırakamamıştı! 

TRT çevresinde toplanan halk, darbe girişiminde bulunan askerleri 

yakalayarak polise teslim ediyor. 

Vatan Caddesi'nde son durum 

Vatan Caddesi, 4 TIR'la kahraman milletimizin girişimleri ile 22:30 

sıralarında her iki yönde asker girmesin diye trafiğe kapatıldı. 
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Aksaray Orduevi'nin önünde üzerinde ağır makineli silahlar bulunan 

9 tank beklemeye başladı. Emniyet Müdürlüğü üzerinde bir Sikorsky 

helikopterler uzun süre uçtu. Vatan Caddesi'nde toplanan binlerce 

vatandaş sihasız oldukları halde korkusuzca tankların üstüne çıkarak 

tanklarda bulunan silahlı askerleri indirmeye çalıştı. 

Tanklarda bulunan askerler sürekli olarak havaya ateş açarak milleti 

korkutup geri püskürtmeye çalışıyor ama açtıkları ateş milleti daha 

bir galyana getirerek onlara saldırmasına sebep oluyordu. Tankın 

üstünde bulunan bir sivil polis tankta bulunan rütbeli askerin tüfeğini 

elinden alarak vatandaşlarla Vatan Caddesi'nde tekbirler getirerek 

ellerinde Türk bayraklarıyla diğer cuntacılara doğru yürüyor. 

15 Temmuz gecesinde saat başı yaşananlar 

Ankara başta olmak üzere bu akşam saatlerinde başlayan ve 

Başbakan Binali Yıldırım'ın "Bu bir kalkışmadır" dediği darbe girişimi 

devam ediyor. Türkiye'nin belkide en zor gecesinde neler yaşandı? 

22:26 İstanbul'da Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet Köprüsü darbeci 

askerler tarafından kapatılarak gece yapılması planlanan darbe Mit'in 

istihbarat almasıyla birlikte erken saatlere alındı bunun üzerine 

Diyarbakır 8'inci ana üstünden kalkan jetler Ankara'da TBMM 

üzerinden alçaktan uçtuğu görüldü ses duvarının aşılıp alçak uçuş 

yapması üzerine adeta bomba etkisi oluşturan bu jetlerin sesleri 

milleti panikletmeye yol açmış olsada milleti yıldırmamıştır. 

23:14 Başbakan Binali Yıldırım'dan gelen ilk açıklama: "Askerin içinde 

bir grubun kalkışması söz konusu. Asla ve asla bu gibi kalkışmalara 

müsaade etmeyeceğiz. Bunu yapanlar en ağır bedeli ödeyecek."  

Sözleri üzerine millet yavaş yavaş sokağa çıkarak darbeci askerleri 

vazgeçirip kışlalarına dönmeye ikna etmeye çalıştı anca direnen asker 

havaya ateş açmakla yetinmeyip milletin meydanlardan çekilmemesi 

üzerine Türk askeri, Türk Milleti'nin üzerine asker açarak bu vatanın 

öz evlatlarını vurmuştur. 
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23:32 Türk Silahlı Kuvvetleri adına gönderilen mesajda, "Türk Silahlı 

Kuvvetleri; anayasal düzeninin, demokrasinin, insan hak ve 

özgürlüklerinin tekrar temin ve tesisi; ülkede hukukun üstünlüğünün 

yeniden hakim kılınması; bozulan asayiş düzeninin tekrar sağlanması; 

maksadıyla ülke yönetimine bütünüyle el koymuştur. Tüm 

uluslararası anlaşmalarımız ve taahhütlerimiz geçerliliğini 

korumaktadır. Tüm dünya ülkeleri ile iyi ilişkilerimizin devam 

edeceğini temenni ederiz" denildi. Savunma Bakanı Işık ise bildirinin 

korsan olduğunu açıkladı.  

Ancak bizlerin aldığı istihbarata göre saat 21:30'da bütün emniyet 

mensupları acil kod ile göreve çağrılıp hepsi hiçbir şeyden habersiz 

silah kuşanarak askeri noktalara haraket etmeye başlamıştır. Türk 

polisi TRT'de okunan darbe bildirisiyle birlkte askeri hareketliliği 

öğrenmiş ve ölüm emri alarak askerlerle canı pahasına savaşmıştır. 

23:56 Atatürk Havalimanı'na askeri alandan giren asker kuleye el 

koyarak uçuş trafiğini durdurdu. Bunun üzerine millet özellikle 

havalimanlarına yönlendirilerek protestolarını orada gerçekleştidi.  

00:03 Tüm illerde Emniyet Müdürleri polisleri göreve çağırdı. 21:30 

da acil çağrı yapılan yer Ankara ve İstanbul'du saat 00:03'de 

cuntacıların vazgeçmemesi üzerine bütün illerin emniyet müdürleri 

aldıkları emir doğrultusunda kararlılık göstererek polisleri göreve 

çağırdı. Halkın sokakta olduğunu görev emniyet mensupları 

milletimizin kararlı duruşunu görerek onlardan cesaret almanın yanı 

sıra vatandaşlarını kendi askerinden korumuştur. 

00:34 Kemal Kılıçdaroğlu: "Bu ülke darbelerden cok çekmiştir. Aynı 

sıkıntıların yeniden yaşanmasını istemiyoruz. Cumhuriyet'e ve 

demokrasimize sahip çıkıyor; inancımızı eksiksiz bir şekilde 

koruyoruz. Herkes çok iyi bilmeli ki Cumhuriyet  Halk Partisi, 

Parlamenter demokrasimizin vazgeçilmezi olan yurttaşlarımızın özgür 

iradesine bağlıdır." Sözlerini söyleyerek Chp tarihinde bir ilki yapıyor 

ve ilk defa bir Chp genel başkanı darbecilerin yanında olmak yerine 
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karşısında olduğunu belirterek şerefli bir duruş sergiliyor. 

00:37 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, CNN TÜRK Ankara 

Temsilcisi Hande Fırat'ın telefonu üzerinden canlı yayında konuştu: 

"Milletimizi meydanlara davet ediyorum. Bu gelişme silahlı 

kuvvetlerimizin içindeki bir azınlığın ne yazık ki kalkınma hareketidir. 

Ülkemizin birliği, beraberliğine yönelik bu harekete milletçe 

vereceğimiz cevapla bunlar bu cezayı alacaklardır. Bunun bedelini, 

yargı önünde çok ağır ödeyecekler." 

Sözünü söylemesiyle birlikte millet sokaklara akın ediyor. Erdoğan'ın 

buradaki duruşu çok önemlidir. Çünkü geçmiş dönemlerde yaşanan 

darbeler güçlü bir iradenin, 'sen darbe yapamazsın!' Demediğinden 

kaynaklandığı gün gibi ortadadır. Fakat Sayın Cumhurbaşkanı'nın bu 

duruşu millete cesaret vermekle birlikte canını verebilecek duruma 

gelmesi gözlerden kaçmamaktaydı. 

00:40 Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı'nca, askeri kalkışmayı 

yapanlara karşı "darbeye teşebbüs" suçundan soruşturma 

başlatılarak darbecilere hemen gereken cevap verildi. Hükümetin bu 

soruşturmayı açması darbecilerin açtığı savaşa karşı stratejik bir 

hareketti. Bu soruşturmanın başlatılması demek, 'sen bu ülkede 

darbe yapamazsın' demekti! 

00:45 Bu saat çok önemli çünkü bütün il ve ilçelerde İstanbul ve 

Ankara'daki askeri kalkışmaya karşı protesto gösterileri 

düzenlenmeye başlayarak askere bir gözdağı ve geri çekilme 

düşüncesi vermiştir. Eğer ki millet sokağa çıkmasaydı bu hain 

cuntacılar ezanı susturup milletin dini inançlarını kısıtlardı. 

00:55 AK Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş, TBMM'nin 

olağanüstü toplantıya çağırılması gerektiğini belirterek, "Biz bu 

demokrasiyi sokaktan bulmadık. Namlu gölgesinde, tank gölgesinden 

almadık. Cansa can. Sonuna kadar bu mücadeleyi vereceğiz" Diyerek 

Ak Parti teşkilatlarına gereken mesajı verdi. 



İstiklal Mücadelesi Veren Bir Milletin Kahramanlık Destanı 

54 
 

01:03 Birinci Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar, "(İstanbul ve 

Ankara'daki kalkışma) Bu olaylar meydana geldiği andan itibaren 

Sayın Valimizle bir araya gelip İstanbul üzerine yoğunlaştık. Buradaki 

problemi çözmek için çalışıyoruz" demesi çoğu askerin yanlış yolda 

olduğu hissiyatını yavaşça empoze etti. 

01.17 Milli Savunma Bakanı Işık: "(İstanbul ve Ankara'daki silahlı 

kalkışma) Bu TSK içinde bir cuntanın kalkışma girişimidir. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Akar'ın karargahta rehin olduğu 

haberleri var." Demesi darbenin seyrini değiştirerek ellerine gelen 

belgeye gölge düşürmüş ve çoğu askerin teslim olmasına sebebiyet 

vermiştir. 

01.28 Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Bostanoğlu: "(İstanbul ve 

Ankara'daki askeri kalkışma) Komuta kademesi olarak bu girişimi 

kesinlikle kabul etmiyoruz" Diyerek deniz kuvvetlerini bu girişimden 

uzak tutmuştur ve daha büyük facialara yol açılmasının önüne 

geçmiştir. 

01.33 Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Jagland: "Demokrasi, insan 

hakları ve hukukun üstünrlüğünü savunan Avrupa Konseyi'nin bir 

üyesi olan Türkiye'de demokratik olarak seçilmiş liderleri devirmeye 

yönelik herhangi bir eylem kabul edilemez" gibi bir çok yabancı 

ülkelerden gelen kınama yazıları cuntacıları vazgeçirmek için birer 

gözdağı olarak görülmektedir. 

01:42 AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Mogherini: "Türkiye'de itidal ve demokratik kurumlara saygı 

gösterilmesi çağrısı yapıyorum." 

01:45 Dışişleri Bakanı Çavuşoğılu: "Dünyanın her yerinden Türkiye'ye 

destek geliyor. ABD Dışişleri Bakanı Kerry ve diğer birçok bakanla 

görüştük. Hepsinin söylediği şu: 'Sonuna kadar Türkiye ve 

demokrasinin yanındayız, bu konularda açıklama da yapacağız 

diyorlar" 
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01:47 MHP Genel Başkanı Bahçeli: "Demokrasiyi askıya alma, millet 

iradesini yok sayma teşebbüsünün ülkemize yapılacak büyük bir hata 

olacağı açık ve meydandadır. Milliyetçi Hareket Partisi her türlü 

demokrasi dışı arayışa tavırlı ve karşıdır. Hiçbir dava arkadaşım 

karanlık sürecin taraf ve faili olmayacaktır." sözleri kırılma noktasıdır 

ki Ülkücüler bu mesajın geleceğini saatler önceden hissedip Ak 

Parti'li, darbeye dur diyenlerle birlikte tankın önüne yatmıştır! 

01:50 Genelkurmay Özel Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Zekai 

Aksakallı, İstanbul ve Ankara'daki FETÖ'nün darbe girişimine ilişkin 

"Eşkiyalar başarılı olamayacaklar" dedi. Fakat bu sözlerine rağmen 

önceden belirlenen özel kuvvetlerdeki bordo bereliler Erdoğan'ın 

kaldığı oteli basmaya giderek Cumhurbaşkanlığı koruma ekibi ile 

çatışmış ve ölenlerin yanı sıra dağa kaçtıkları da görülmüştür. 

01:58 AA: Darbe girişiminde bulunan bölücü terör örgütü FETÖ 

mensuplarının havadan saldırısı sonucu Gölbaşı Özel Harekat Daire 

Başkanlığına yapılan saldırı sonucu 17 polis şehit oldu. Darbecilerin 

Polisin ayaklanıp karşılarında olduğunu görmesi üzerine emniyet 

mensubunun özel yetişrilen Polis Özel harekat'a bomba atıp onları 

caydırmaya çalışması ters etki yapmış ve şehit arkadaşlarının 

intikamlarını almak için canlarını ortaya koymalarına sebep olmuştur. 

02:02 TRT'yi ele geçirmeye kalkışan 1'i rütbeli 4 asker vatandaşlar ve 

polis tarafından etkisiz hale getirildi. Etkisiz hale getirilmesinde Türk 

Milleti'nin emeği büyüktür çünkü ilk defa silahlı kişilerin karşısına 

çıkan bu millet kendisine doğrultulan silaha Yüce Allah'ın verdiği bir 

ilahi güç ile karşılık vermiş ve gövdesini siper ederek bu vatana sahip 

çıkmıştır. 

02:09 Askerin başaramayacağını anlayan Üçüncü Kolordu Komutanı 

Korgeneral Öztürk: "Personel derhal kışlalarına dönmeli" diyerek 

darbe karşıtı bir tavır sergiledi. 

02:10 TRT binasını ele geçirmek için tekrardan gelen 1'i rütbeli 5 
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askeri vatandaşlar ve polis etkisiz hale getirdi. 

02:30 Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT)Basın Danışmanı Nuh Yılmaz'dan 

gelen ilk haber "Darbe püskürtüldü" yönündeydi fakat tehlike henüz 

geçmemişti. 

02:39 AA: TBMM'ye bomba atıldı.  

Yunan ordusunun yapmadığını Türk Askeri yaparak nasıl bir ihanet 

içerisinde olduklarını gözler önüne serdi. 

02:40 İstanbul ve Ankara'da FETÖ'den darbe girişimi kapsamında 

Bursa İl Jandarma Komutanı Albay Yurdakul Akkuş gözaltına alındı. 

Ve bununla birlikte darbe püskürtülüp gözaltıları alınmaya başlandı. 

02:45 AA: İstanbul'da Boğaziçi Köprüsü'nde darbe girişiminde 

bulunan bölücü terör örgütü FETÖ/PDY mensubu askerlerin halkın 

üzerine açtığı ateş sonucu reklamcı Erol Olçak ile 16 yaşındaki oğlu 

hayatını kaybetti. 

02:49 7. Kolordu Komutanı Korgeneral İbrahim Yılmaz: "(İstanbul ve 

Ankara'daki FETÖ'nün darbe girişimi) Darbe girişimi yanlıştır." 

Demesi askeriyedeki ikililiği gözler önüne serdiği gibi darbeyi yalnızca 

bir avuç itin istediği ortaya çıkmış oldu. 

02:51 MİT Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri Nuh Yılmaz, İstanbul ve 

Ankara'daki FETÖ'nün darbe girişimine ilişkin, her şeyin normale 

dönmeye başladığını belirterek "Genelkurmay Başkanı Orgeneral 

Hulusi Akar görevinin başındadır" dedi. Bu olaylarda MİT'in görevi 

büyüktü ve üstesinden hakkıyla gelmeyi başardı. Hulisi Akar'ı özel bir 

operasyonla kurtaran MİT'tir. 

02:53 TRT yeniden normal yayınına döndü. 

02:58 AA: İstanbul ve Ankara'da darbe girişimi sırasında saldırıya 

uğrayan Ankara Gölbaşı'ndaki TÜRKSAT Kampüsü'nde görevli 2 

personel şehit oldu. Bu olay darbecilerin başaramadığı en büyük 
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olaylardan birisidir. Eğer ki başarıp yayını kesmiş olsalardı belkide 

bunca halk sokağa dökülemezdi. Ama Yüce Allah onların işlerini 

tersine çevirerek bir avuç inanmış ile koca orduyu elhamdülillah dize 

getirdi. 

Abdullah Gül askere seslendi 

11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, CNN TÜRK canlı yayınına bağlandı. 

Çok sert sözlerle askere seslenen Gül, 'Kimden emir alıyorsanız, 

dinlemeyin' dedi. 

Abdullah Gül, ''Her şeyden önce Türkiye bir Latin Amerika ülkesi 

değildir. Türkiye bir Afrika ülkesi değildir. Türkiye'de bu şekilde bir 

grubun gece baskınıyla yönetim değiştirmesi, rejim değiştirmesi 

mümkün değildir. Asla mümkün değildir. Dolayısıyla bugün 

vatandaşlarımın fikri, zikri, inancı, partisi ne olursa olsun bütün 

bunları bir yana bırakıp demokrasiye ve milli iradeye sahip çıkma 

günüdür, bu bir sınav günüdür. Ayrıca bugün sokağa çıkan bir kısım 

askere de şunu söylemek isterim; 'Onların 7 sene Cumhurbaşkanı 

olarak, başkomutanlığını yapmış bir kişi olarak emir komuta zinciri 

altında bir talimat yoktur. Genelkurmay Başkanı'nın bir talimatı 

yoktur. Ordu komutanlarının yoktur, böyle bir durumda kim talimat 

veriyorsa bunları kesinlikle dinlemeyin ve bir an önce bu hatadan, bu 

yanlıştan dönün. TSK'nın başına karşı yapılan bu rencide edici ve bu 

kabul edilmez olay asla unutulmaz. Onun için tekrar söylüyorum; 

yanlış içerisinde olanlar yanlışlarından dönsünler, kışlalarına 

dönsünler, halkla karşı karşıya gelmesinler. Acılar yaşanmasın. 

Türkiye bir kaos içerisine girmesin. Halkımıza da hatırlatıyorum ki 

bugün demokrasiye sahip çıkma günüdür'' dedi. 

CnnTürk'ün haberine göre, Halk marketlere ve fırınlara akın etti 

İstanbul ve Ankara'daki askeri kalkışma sonrası İstanbul'da halk 

marketlere ve fırınlara akın etti. 

İstanbul ve Ankara'da askeri hareketlilik halkı tedirgin etti. 
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İstanbul'un bir çok ilçesinde halk marketlere ve fırınlara akın etti. 

Sokağa çıkma yasağının ilan edileceğini düşünen halk, İstanbul'un 

Avcılar ilçesinde fırınlara ve marketlere koştu. 

Fırınlarda ekmek çıkarılmadığını gören vatandaşlar, marketlere 

giderek başta un olmak üzere su ve şeker almaya başladı. 

Özellikle Avcılar Gümüşpala'da bir çok marketteki erzak kısa sürede 

tükendi. 

Bu arada darbe girişimi üzerine İstanbul'da çok sayıda kişi ATM'lerin 

önüne gelerek para çekmek istedi. 

Sıraya girerek paralarını çekmek isteyenler kısa sürede paraların 

tükenmesine neden olurken, çok sayıda ATM para bittince hizmet 

dışı kaldı. 

Burada Bir haberden çok insanların dünyalık menfaatlere nasıl bağlı 

olduklarını görüyoruz. Herşeyden önemlisi bu insanlar, ülke yerle bir 

olup vatan elden gitse bile 'karnımız doysun yeter vatansızda yaşarız' 

düşüncesi taşıyan zihniyetlerin birer rezilliğinden başka bir şey 

değildir! Ama biz Türk milleti olarak o kadar vefalıyız ki sırf bu 

insanlar evlerinde rahat uyusunlar diye gece yarısı canını hiçe 

sayarak ailesinden helallik almaya fırsatı olmadan ölüme gitmiştir. 

Sormaya geldiğinizde bu insanlardan daha vatanseveri yoktur. Lafa 

gelince taş taş üzerinde koymazlar ama icraata gelince kıllarını 

kıpırdatmazlar o yüzden bunlara diyecek tek cümle, YAZIKLAR 

OLSUN! 

1 albay ile 3 asker gözaltına alındı 

İstanbul ve Ankara'da yaşanan darbe girişimi sırasında İstanbul Vatan 

Caddesi'nde 1 albay ile 3 asker, kahraman Türk milletinin emniyet 

güçlerine yardım etmesi sonucu gözaltına alındı. 

Diğer yandan Üsküdar Çevik Kuvvet önüne gelen 25 asker polis 
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tarafından uzun uğraşlar sonucu gözaltına alındı. 

Üsküdar Çevik Kuvvet önüne gelen askeri araçlar polislerin daha önce 

aldığı önlem sonucu engelerle karşılaştı. Polis ekipleri gelen askerleri 

çatışarak gözaltına aldı. Bazı askerlere ters kelepçe yapıldığı görüldü. 

Biz bunu az bile gördük ki diğer bölgelerde vatan evlatları halkına 

kurşun sıkan bu itlerin üzerinden üniformaları bile çıkarmışlar, bunu 

yapanlara helal olsun diyoruz. 

Bakırköy Cumhuriyet Savcılığı yaptığı açıklamada, ''1 üstteğmen, 1 

astsubay,7 asker gözaltında adliyeye getirildi. 3 tank muhafaza altına 

alındı" dedi.  Bu yapılan operasyonlarda Türk halkının emeği asla 

göz ardı edilemez çünkü bu milletin evlatları ekmeğini yediği ülkesine 

sahip çıkarak polis ile kol kola verip vatan düşmanlarının planlarını 

yerle bir etmiştir. 

Ankara'ya döndüğümüzde 17 polisin şehit olduğunu görüyoruz 

Gölbaşı Özel Harekat Daire Başkanlığı'na yapılan saldırı sonucu 17 

polis şehit oldu. TÜRKSAT Kampüsü'nde görevli 2 personel de 

hayatını kaybetti. 

Röportaj yaptığım polislerden birisi kendi birimin açtığı whatsapp 

gurubundan gelen bir ses kaydını dinletti ve inanın dinlerken 

gözlerimizden istemsiz yaş geldi. Konuşma aynen şöyle: 

Polis soluk soluğa yaralı bir şekilde attığı ses kaydında, 

-Amirim ekibimizdeki bütün arkadaşlarımız şehit oldu bir tek ben 

kaldım ve yaralıyım. Ne yapmamı emredersiniz? Ölmeye mi gideyim? 

Geri mi geleyim? 

Böyle kahraman Türk polisleri olduğu müddetçe cuntacılar değil 

dünya karşımızda olsun fark etmez! 

Bunun üzerine Ankara Valiliği yaptığı açıklamada, Gölbaşı Özel 

Harekat Merkezi'ne havadan yapılan bombalı saldırıda 17 özel 
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harekat polisinin şehit olduğunu bildirdi. Ayrıca Ankara Gölbaşı'ndaki 

TÜRKSAT Kampüsü'nde görevli 2 personel de şehit oldu. 

F-16'lar, Sikorksy helikopteri düşürdü 

Türk Hava Kuvvetlerine ait F-16 uçağı, darbe girişiminde 

bulunanların elindeki Sikorsky helikopteri düşürdü. 

Helikopterin yanı sıra darbe girişiminde bulunan jetlerin iniş izni 

istemesi üzerine Hulisi Akar'ın indirmeyin vurun emri doğrultusunda 

bütün jetler vuruldu ve tek bir jet kaldı Akar, iniş izni verin diyor ve 

iner inmez onuda vurun emri vermesi üzerine iner inmez son jette 

vuruluyor. 

Tüm yurtta halk sokağa çıktı 

Tüm yurtta vatandaşlar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

"meydanlara inin" çağrısından sonra askeri kalkışma girişimine tepki 

göstermek için sokaklara döküldü. Özellikle AK Parti il binaları ve 

büyük meydanlarda toplanan halk, yolları kapatan tankların önünü 

kesip tepki gösterdi. Ak Parti binalarının önüne toplanmasının 

sebebi, askerin özellikle il ve ilçe binaları önüne tank göndermesiydi. 

Ntv'nin haberine göre, 

Erdoğan'ın uçağı inerken yaşananlar 

Darbe girişiminin ardından Erdoğan'ı İstanbul Atatürk 

Havalimanı'na getiren özel uçak darbecilerin F-16 uçaklarını 

atlatarak indi. Uçağın inişine ilişkin yaşanan heyecanlı dakikalar ses 

kayıtlarına yansıdı. 

Darbe girişiminin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı 

İstanbul Atatürk Havalimanı'na getiren özel uçak darbecilerin F-16 

'larını atlatarak alana indi. 

Dalaman Havalimanı'ndan kalkan Gulfstream G450 tipi TC-ATA 
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uçağının kaptan pilotu Atatürk Havalimanı Hava Trafik Kontrol 

Kulesi'yle bağlantıya geçerek darbeci pilotların kullandığı F-16 

uçaklarından kaçınarak inmeyi başardı. 

Boğaz Köprüsü üzerinde bulunan F-16 uçaklarıyla yaklaşan TC-ATA 

uçağının Genel Havacılık Terminali apronuna hızla park edebilmesi 

için 3-5 sol numaralı piste indirildi.  

Bu arada, yabancı bir havayolu pilotu havada mermi izlerini görünce 

kuleye rapor etti. TC-ATA uçağı Türk Hava Yolları'nın çağrı kodunu 

alarak kendisini yolcu uçağı gibi gösterdi. 

Havada yaşananlar ses kayıtlarına şöyle yansıdı: 

Pilot: Turkish 8456 

Kule: Havayolları 8456 iyi günler hocam dinliyorum sizi 

P: Yaklaşma talep ediyoruz  

K: Anlaşıldı, Atatürk için yaklaşma talep ediyorsunuz, mutabık mıyız? 

P: Yaklaşma ve iniş talep ediyoruz 

K: Anlaşıldı. Ankara'dan son durumlar iletildi mi acaba? Kulenin ve 

apron içindeki sivil insanlarla ilgili durum iletildi mi size? 

P: Mutabıkız efendim. İniş bölümünde kuleyle temas kurabilecek 

miyiz? Yoksa size mi kalacağız? 

K : Anlaşıldı, kuleyle temasta bir sıkıntı yok. Piste inişinizle ilgili bir 

problem olmadığı söylenildi. Sadece aprondaki güvenliğe yani emin 

olamıyorlar. Hala insan göründüğü için ve kulenin durumu şu an baya 

bir karışık. İçerde hem sivil hem asker hem polis olduğu için. 

P: Anlaşıldı efendim. Pistle ilgili bir durum olursa ikaz ederseniz 

memnun olurum  
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K: Tekrar ediyorum 0-5'e inerseniz Yankee, 3-5'e inerseniz Victory 

olacak 

Kuleden Savaş Uçağı Bilgisi 

Hangi piste ineceği ve park pozisyonuna ilişkin konuşmaların 

ardından Kule, Boğaz üzerinde savaş uçaklarının varlığını bildirdi. 

Konuşma şöyle devam etti: 

K: 8456 İstanbul.  

P: Devam edin 

K: Hocam bir trafik bilgisi vereceğim ,askeri trafik temasımız yok. 

Akıncı'dan kalktığını öğrendik. Şu an Boğaz üzerinde 1500 ile 

6000,7000 feet arasında sürekli dalış ve tırmanış yapıyor. Meydan 

kuzeydoğusu civarlarında dolanıyor. Genelde Boğaz civarı. Niyetini 

bilmiyoruz. Temasımız yok. Hızlı bir trafik. Muhtelemen askeri 

P: Radar teması mevcut o uçakla mutabık mıyız? 

K: Biz radarımızda görebiliyoruz. Çok hızlı bir trafik ne yapabileceğini 

bilmiyorum ayırma konusunda bir şey söyleyemeyeceğim. Ne amaçla 

kalktığını dahi bilmiyoruz. O yüzden bunu söylemek istedim. Sizin de 

niyetinizle etkili olabilecek diye.  

P: Biz 0-5'e devam edelim. Bir an önce iniş olursa memnun olacağız. 

Trafikle ilgili de bir durum olursa bilginizi rica edeceğim. 

K: Anlaşıldı hocam ben yaklaştığınız zaman tekrar sürekli 

bilgilendirme yapacağım. Pozisyonunu vermeye çalışacağım.  

P: Anlaşıldı, çok teşekkürler 

Kule görevlisi devamında savaş uçaklarının Sabiha Gökçen 

civarlarında olduğunu bildirdikten sonra meydan civarlarında yabancı 

bir uçağın olmadığını aktarıyor. TC-ATA akabinde 3-5 sol piste iniyor. 
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İlerleyen saatlerde rahat bir nefes aldıracak haber geliyor, MİT: 

Darbe püskürtüldü 

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Basın Müşaviri Nuh Yılmaz, darbe 

girişiminin püskürtüldüğünü, yavaş yavaş normale dönülmeye 

başlandığını söyledi.Yılmaz, katıldığı bir televizyon canlı yayınında, 

"Darbe girişimi püskürtüldü, normale dönmeye başlıyoruz. 

Şimdi nokta atışlara başlayacağız." ifadelerini kullandı.Sabaha kadar 

bu işin sonuçlanacağını ve polisin kritik noktaları ele geçirdiğini 

belirten Yılmaz, "Darbeciler bir bir etkisiz hale getiriliyor. Sabaha 

kadar bu iş sonuçlanır. MİT'te her şey normala döndü. 

Vatandaşlarımız direnişe son vermemeli çünkü demokrasimize 

yönelik bir saldırı oldu. Bütün kritik kurumların önünde adeta etten 

duvar örüldü." dedi. 

Milleti yaşananlardan habersiz bırakıp sokağa çıkmanın önünü 

kesmek isteyen darbeciler TÜRKSAT binasına gidiyor 

Darbe girişiminde bulunan askerler, televizyon yayınlarını kesip 

milleti yaşananlardan habersiz bırakmak için Ankara Gölbaşı'nda 

bulunan TÜRKSAT binasını işgal etmeye çalışıyor. Fakat halkın bunu 

haber alıp oraya gitmesi üzerine direnen halka askerler teslim oluyor. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kaldığı otelde yaşananlar 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a saldırı düzenlemek için 

Marmaris'e gelen darbeci askerlerin helikopterle indiği sahilde, 

birçok işletmeci ve turist de büyük panik yaşadı. Eli silahlı askerlerle 

burun buruna gelenlerden Beach Wood Villas & Mr. Meat 

Restoran'ın sahibinin oğlu Alim Hetman ile tesislerin müdürü Ayşe 

Hürmüz İyigül o anları anlattı 

Saldırının başladığı gece helikopterden inen askerlerle karşılaşan 

Alim Hetman ile Ayşe Hürmüz İyigül, olayın şokunu hala üzerlerinden 
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atamadıklarını söyledi. İyigül, gözyaşları içerisinde yaşadıklarını 

anlattı. 

SİZE ZARAR VERMEYECEĞİZ DEDİLER 

Olayın yaşandığı gece helikopter sesiyle odasından çıktığını, 

pervanelerin kaldırdığı toz bulutuyla karşılaşınca tekrar içeri girdiğini 

belirten Ayşe Hürmüz İyigül, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"O sırada emekli subay olan eşim bana ve iki iş arkadaşıma 'içeri girip 

yere yatın' diye bağırdı. İçeriye girdiğimiz anda inanılmaz bir kurşun 

yağmuru başladı. Ne yapacağımızı şaşırdık. Helikopter seslerinin 

ardından bu kez ayak sesleri yankılanmaya başladı. Büyük bir 

kabustu. Bahçede yanan ışığı kapatmak için dışarıya çıktığımda, 

üzerinde yelek olan bir kişiyle burun buruna geldik. İçeriye girip 

kapıyı kapatmamızı, bize kesinlikle zarar vermeyeceklerini söyledi. 

Yaralı olduğunu hatırlıyorum. Sonra ortadan kayboldu." 

PEŞİNDEN YENİLERİ GELDİ 

Çatışma bittikten sonra tesislerde önce askerle karşılaştığını ve 

yardımcı olmalarını istediğini söyleyen Ayşe Hürmüz İyigül, "Bana 

onlar da sus işareti yaparak 'Sen karışma, korkma, panik yapma ve 

içeri girin' dedi. Yürüyerek Casa De Maris otele doğru hareket ettiler. 

Onların arkasından da bu kez polis giysili kişiler geldi. Onlar bize ilk iki 

gelen grubun darbeci olduğunu söyledi" dedi. 

Sabaha karşı sesler kesilince dışarıya çıktığında plajda binlerce mermi 

ve çok sayıda şarjörler bulduğunu söyleyen İyigül, "Polislerin 

incelemesinde bizim işletmemizdeki 7 numaralı villada yerde bir sırt 

çantası ve kocaman bir tüfek bulundu. Yerdeki 18 mermiyi halkalarla 

belirlediler. İçeride kan vardı. Bir başka villa önünde ikinci bir tüfek 

bulundu. Tesislerimiz kurşun delikleriyle dolu. Üst kattaki giysi 

dolapları bile delik deşik. Biz de ölebilirdik" diye konuştu. 

KORKU DOLU SAATLER 
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Asker emeklisi eşinin kendilerini korumak için bıçakla sabaha kadar 

nöbet tuttuğunu anlatan İyigül, "Tesislerin arka tarafındaki çelik 

panelden seken kurşun sesleri korkunçtu. Patronumuz bizi telefonla 

aradıkça, telefonun ışıkları gözükmesin diye yorganların altında 

konuştuk. Bir elemanımız şoka girmiş, çılgınca ağlıyordu ve onu 

tutmamız mümkün olmadı. Bize bunu yaşatanları ve ertesi gün de bu 

bir bayrammış gibi kutlama yapanları da kınıyorum" dedi. 

ÇATIŞMA ACAİPTİ 

Tesislerin sahibi Ömür Hetman'ın oğlu Alim Hetman ise o gece 

yaşananları şöyle anlattı: 

"İlk gördüğüm helikopter sivildi ve aynı helikopter bir saat sonra 

Turban tesislerinden (Grand Yazıcı Club Turban Otel) ayrıldı. Birisini 

alıp götürdüğünü düşündüm. İlerleyen saatlerde, askeri bir 

helikopter tepemizde dönüp durarak yere inmeye çalışıyordu. İkinci 

helikopter bizim tesislerin önünde, üçüncüsü ise üzerimizde sabit 

kaldılar. Koşarak tesislerimize girdim. Plajdaki tüm malzemeler 

havalara fırladı. Demirler yerinden koptu. Kendimi bir tente altına 

attım. Peşinden silah sesleri başladı. Yerden sekiyorlardı. 20 dakika 

civarında burada bekleyip ufak bir sessizlik olduğunda eve kaçtım. 

Helikopterden Casa De Maris Otele atışlar devam ediyordu ve biz 

tam ortada kalmıştık. Helikoptere de ateş ediliyordu. Çatışma 

acayipti. Darbeciler plajda bizim yataklarımızı kendilerine siper yaptı. 

Kurşunlar vızıldıyordu. Helikopterler gittikten sonra dışarıya çıktım. 

Her taraf paramparçaydı. Kanlar vardı. Yanıma bir arkadaş yaklaştı ve 

MİT'ten olduğunu bizim odalardan birisinde saklandığını söyledi. 

Tamam dedim. Meğer darbecilerden birisiymiş ve yaralıymış. 

Tesislerimizde ne kadar kaldı bilmiyorum. Polislerle odaların birinde 

çok sayıda bomba, mermi, tüfek ve tabancalar bulduk. İkinci tüfeği 

internette bile göremedim." 

"TURİSTLERİN GÜVENLİĞİNİ ÖN PLANA ALDIK" 
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Cettia Beach Otel sahibi ve Güney Ege Turistik Otelciler Birliği 

(GETOB) Başkanı Bülent Bülbüloğlu ise çok kötü bir gece 

geçirdiklerini ve çok korktuklarını söyledi. Bülbüloğlu, şunları söyledi: 

"Olayların en yoğun olduğu 03.00- 06.00 arasında çok ciddi 

çatışmalar oldu. Otelimizde ciddi bir korku dalgası yayıldı. 

Misafirlerimizi ikinci kattaki konferans salonumuza indirerek tüm 

gereksinimlerini karşıladık. 100'den fazla özel harekatçı polislerimiz 

bizim otelde konuşlandı. Onlara yiyecek içecek ve lojistik destek 

verdik. Binamız bayağı isabet aldı. Korku dışında, sıkıntısız bir şekilde 

geceyi atlattık. Misafirlerimiz sakinleşti. Sabah özellikle yerli 

misafirlerimiz otelden ayrıldı. Yabancılarda dönüşü gelenlerin dışında 

giden olmadı. Çatışmada kendilerini korumaya aldığımız için bize çok 

teşekkür ettiler. Tepemizde helikopter, değişik silahlarla ateş 

edenler, çok büyük kurşun sesleri ister istemez herkes panik oldu 

ama bunu çok iyi idare ederek kimsenin burnu bile kanamadan olayı 

atlattık." 

Haber Kaynağı: DHA 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kaldığı otelde çatışma 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Marmaris ilçesinde 

konakladığı otelin yanındaki otele helikopterden asker indirildi. 

Özel Harekat polislerinin bölgeye gelmesinin ardından çatışma çıktı. 

Olayda 2 polis şehit oldu, 10 yaralı var. Askerler helikopterle 

bölgeden ayrıldı. 

Muğla'nın Marmaris ilçesinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın konakladığı otelin yanındaki Casa De Maris Otel'in 

bahçesine askeri helikopterden asker indirildi. Askerlerin otelin 

bahçesine indirilmesi üzerine özel harekat polisleri otelin çevresini 

kuşattı. Çıkan çatışmada 2 polis şehit oldu.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Marmaris'ten ayrılmasının ardından, 

konakladığı otele 2 ya da 3 helikopterden ateş açıldı. Görgü 
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tanıklarından alınan bilgiye göre, otel üzerinde bir süre hareketsiz 

kalan helikopterlerden yüzleri maskeli ve ağır silahlar taşıyan 10-15 

kişilik bir grup indi. 

Erdoğan'ın konakladığı Yazıcı Grand Mares Otel'i abluka altına alan 

silahlı kişilerden bölgede bekleyen vatandaşların üzerine ateş açıldığı 

öğrenildi.Olayların ardından bölgeye polis ekipleri sevk edildi. Çıkan 

çatışmada ilk belirlemelere göre 10 kişi yaralandı. 

Sağlık ekiplerine ateş 

Yaralanan kişileri hastaneye kaldırmak üzere bölgeye gönderilen 

sağlık ekiplerine de ateş açıldı. Çatışma sırasında yaralananlardan 

polis memuru Nedip Cengiz Eker ve Cumhurbaşkanlığı koruma polisi 

Mehmet Çetin'in şehit olduğu öğrenildi. 

Öte yandan polis, otele yaklaşık 600 metre mesafede güvenlik şeridi 

oluşturdu. Burada geniş güvenlik önlemleri alınırken, ambulans 

ekipleri de hazır bekletildi. Silahlı grubun halen otel çevresinde 

olduğu ifade edildi. Muğla Valisi Amir Çiçek de gelişmelerin ardından 

valilik makamında güvenlik toplantısı yaptı. 

İlgili birimlerin sorumlularıyla görüşen Çiçek, daha sonra Marmaris 

ilçesine geçti. Çiçek, otelin çevresinde incelemelerini sürdürüyor. 

Yaralıları Özel Ahu Hastanesi'ne getiren ambulansın şoförü ve görevli 

sağlık personeli de yaralıları çatışma nedeniyle hastaneye 

taşıyamadıklarını, bir balkonun altına sığınarak yaklaşık 25 dakika 

çatışmanın bitmesini beklediklerini ifade etti.Çatışma seslerinin 

durmasının ardından yaralıyı da alarak hastaneye ulaştıklarını ifade 

eden ambulans görevlileri, araçlarına da kurşun isabet ettiğini 

kaydetti. 

Haber Kaynağı: CnnTürk 

TRT Haber spikeri o anları anlattı 
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"3,4 saat kadar önce burada kabus dolu saatler yaşadık. Meslek 

hayatımın en zor yayını yaptım. Silahlı kişiler tarafından 

stüdyomuzda, haber merkezimizde alıkonulduk. Saatler boyunca 

rehin tutulduk. Kollarımız arkadan bağlandı. Tehdit edildik. Her 

hareketimiz izlendi. Stüdyoda o bildiri metnini, silahlı kişiler 

tarafından zorlandım. TSK adına bu eylemi gerçekleştirdiklerini, bize 

zarar vermeyeceklerini, milletin iyiliği için bunu yaptıklarını ifade 

eden bir grup tarafından alıkonulduk saatler önce evvel. Ellerimiz 

arkadan bağlandı. Silahları ile bizi tehdit ettiler. O şartlar altında 

okuduk. Çok şükür başımıza bir şey gelmedi. O dakikaları bir daha 

hatırlamak istemiyoruz" 

1 general öldürüldü 

Başbakanlık resmi twitter hesabından, Başbakan Binali Yıldırım'a 

atfen paylaşımlarda bulunuldu. Buna göre Yıldırım, paralel devlet 

çetesini çökerteceklerini, bunun başka yolunun olmadığını belirterek 

"Bu, Silahlı Kuvvetler içerisindeki bir çetenin yaptığı bir iştir. Silahlı 

Kuvvetler'in tamamını bu işle suçlamak doğru olmaz. Silahlı 

Kuvvetlerin üst komuta kademelerinin birçoğu şu anda görevlerinin 

başındadır. Milletimden istirham ediyorum. Meydanları boş 

bırakmasınlar. Darbeci bir generalin öldürüldüğü bilgisi var. Bir kez 

daha gördük ki bunlar en azılı terör örgütünden daha tehlikeli bir 

yapı. Milletvekillerimiz Meclis'te. Milliiradeye milletin iradesine sahip 

çıkıyorlar"  

Başbakan Binali Yıldırım: "Evinden kalkan hemen meydana insin, 

meydanı boş bırakmayalım'' 

Başbakan Binali Yıldırım: "Muhalefet liderlerine teşekkür ediyorum, 

demokrasiye sahip çıkmışlardır, darbe girişimine karşı net bir tavır 

göstererek, hükümetimizin yanında yer almıştır. İkincisi, 

vatandaşlarımız sokağı darbecilere bırakmamıştır, vatandaşlarımıza 

çok teşekkür ediyorum ancak vatandaşlarımız asla ayrılmasınlar, 

evinden kalkan hemen meydana insin, meydanı boş bırakmayalım." 
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Acı bilanço: 90 kişi yaşamını yitirdi 

Anadolu Ajansı, darbe girişimi nedeniyle çıkan olaylarda Türkiye 

genelinde, 90 kişinin öldüğünü, bin 154 kişinin yaralandığını bildirdi. 

Ankara Valiliği Gölbaşı Özel Harekat Merkezi'ne havadan yapılan 

bombalı saldırıda 17 özel harekat polisinin şehit olduğunu bildirdi. 

AA'da yer alan habere göre, TRT'yi ele geçirmeye kalkışan 1'i rütbeli 

5 asker vatandaşlar ve polis tarafından etkisiz hale getirildi. Burada 

20 kişi gözaltına alındı. Ankara'da da saldırıya uğrayan Gölbaşı'ndaki 

TÜRKSAT Kampüsü'nde görevli 2 personel de şehit oldu. 

90 kişi öldü 

Anadolu Ajansı tarafından, çıkan olaylarda Türkiye genelinde, 90 

kişinin öldüğü, bin 154 kişinin yaralandığı bildirildi. 

1 vatandaş hayatını kaybetti 

Boğaziçi Köprüsü'ndeki askerlerin tanktan attığı patlayıcı sonucu 

isabet ettiği TOMA'da büyük hasar meydana gelirken, 1 vatandaş 

hayatını kaybetti, 2 vatandaş yaralandı. 

Boğaziçi Köprüsü'nde darbe girişimi yapan askerlerle köprü girişinde 

önlem alan polislerin bekleyişi sürüyor. Buna destek veren milletimiz 

bu gece ne olursa olsun bu işi bitirmeden evlerine dönmeme 

taraftarı olarak görünüyor. 

Köprüdeki askerler tarafından atılan bir patlayıcı, park halindeki 

TOMA'ya isabet etti. Büyük zarar gören TOMA'dan fırlayan şarapnel 

parçaları, köprü yakınında bekleyen 3 vatandaşa ve park halindeki bir 

motosiklete isabet etti. Yaralanan vatandaşlardan biri hayatını 

kaybetti. Şarapnel parçalarının isabet ettiği motosiklet de tamamen 

yandı. 

Bu arada, Silivri'de binlerce kişi darbe girişimine tepki için İlçe 
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Emniyet Müdürlüğü ve İlçe Kaymakamlık önünde toplandı. Silivri 

Kaymakamlığa giden tüm yollar tırlarla kapatılırken, Silivri Bölge 

Trafik istasyonu önünde ise çok sayıda polis güvenlik tedbiri aldı. 

Genelkurmay'dan havalanan helikopteri polis indirmeye çalıştı 

Genelkurmay Karargahı'ndan havalanan helikopteri polisler 

indirmek için ateş açtı. 

Polis, askerlerin bulunduğu bölgelere biber gazı kapsülleri fırlatarak 

kurşun sıkmadan bu işi çözmeye çalıştı fakat direnen askerler 

yüzünden umdukları gibi olmadı. 

Askeri darbe teşebbüsü sırasında Ankara'da Genelkurmay Başkanlığı 

Karargahı'ndan havalanan helikoptere polisler ateş açıyor ve Emniyet 

güçlerinin, darbe girişiminde bulunan askerlerin kontrolündeki 

Genelkurmay Başkanlığı ile Milli Savunma Bakanlığına yönelik 

operasyonları sürüyor. Bu operasyonlara halkın destek vermesi 

manidardır. Baktığımız zaman GenelKurman'ın önünde yüzlerce halk 

adeta ölümüne gitti ve o ölümüne gidenlerin arasında bizde vardık. 

Benim en yakın arkadaşım o günden sonra can yoldaşım olmuştur 

çünkü insan birlikte ölmeye gittiği birisini asla unutamaz. Bunun 

üzerine arkamızdaki binada yaşayan çocukluk arkadaşımız karnından 

2 kurşun yedi hala yoğum bakımda kalmaktadır. Milletin vermiş 

olduğu bu savaş ikinci kurtuluş savaşı niteliği taşımaktadır ve 

unutmayın ki Türk milleti hiç bir tarihte hiç bir düşmana asla teslim 

olmamış ve Allah'ın yardımıyla bu günden sonra da olmayacaktır! 

İlerleyen saatlerde kalkışmanın başarısızlığı ve çoğu askerlerin 

püskürtülmesi üzerine gelen sevindirici haberlerden birisi, TÜRKSAT'ı 

bombalayan helikopterin gölbaşı yakınlarında düşürüldüğü bilgisiydi. 

Jandarma Genel Komutanlığı düştü! 

Emniyet Genel Müdürü Lekesiz, Ankara Beştepe'deki Jandarma 

Genel Komutanlığı'nın kontrolünün ele alınmak üzere olduğunu 
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belirterek "Asi askerlerin 16 tanesi ölü ele geçirildi, 250'ye yakını 

gözaltına alındı" diyerek kalkışmayı akamete uğrattı. 

Bir habere göre; 

Türkiye genelinde çok sayıda darbecinin gözaltına alındığını ifade 

eden Celalettin Lekesiz, "Ankara'da Beştepe'deki Jandarma Genel 

Komutanlığı bu asilerin, isyancıların kontrolüne geçmişti. Buradan 

Türkiye'deki 81 ilin jandarmasını sevk ve idare edip darbe çabası 

içindeydiler. Etrafları sarıldı. Akşamdan beri orada çatışma devam 

ediyor. Hemen hemen sonuçlanmak üzere. Şu ana kadar orada darbe 

girişiminde bulunan asi askerlerin 16 tanesi ölü ele geçirildi. 250'ye 

yakını gözaltına alındı. Çatışma devam ediyor, sonuçlanmak üzere. 

Bunlar TÜRKSAT'ı kontrolleri altına almışlardı, burası tekrar ele 

geçirildi, temizlendi. TİB, Türk Telekom falan, benzeri. Tüm bunlara 

müdahale ediliyor. Türkiye genelinde gözaltılar yapılıyor" diye 

konuştu. 

Lekesiz, "Memlekete bu kötü akşamı yaşatanlar, Türkiye'nin 

enerjisini heder etmeye çalışanlar hak ettikleri cezaya maruz 

kalacaklar. Hukuk dışına çıkanların hepsi de en kısa zamanda 

yakalanıp, yargı mercilerinin önüne çıkarılacak." dedi. 

Genelkurmay Başkanlığında Fethullahçı Terör Örgütü mensuplarına 

yönelik bir operasyon hazırlığının olup olmadığına ilişkin olarak da 

Lekesiz, "Hiç şüphesiz bu asilere, bu Fethullahçı Terör Örgütüne 

nerede sorun çıkarmışlarsa icap eden hür türlü tasarruf yapılacak. 

Eğer operasyon gerekiyorsa operasyon yapılacaktır." açıklamasında 

bulundu. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar'ın son durumuna ilişkin 

olarak da Lekesiz, "Tüm bunları kapsamlı bir şekilde inceliyoruz. 

Hayırlısıyla en kısa zamanda bu asiler, yargının önüne çıkarılacak." 

diye konuştu. 

Saatler ilerlerken bir sevindirici haberde, Boğaziçi Köprüsü'nden 
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geldi 

Darbe girişiminin başladığı yer olarak nitelendirilen İstanbul Boğaziçi 

Köprüsü'nü kontrol eden askerler ellerini havaya kaldırarak teslim 

oldu. Unutmayalım ki bu hainler Boğaziçi köprüsüne yürümek isteyen 

milletin üzerine ateş açmış benimde yakın akrabalarımdan birisinin 

şehit olmasına sebebiyet vermişlerdir. Bunun üzerine orada bulunan 

vatandaşlar 50 askeri gözaltına alıyor. Yakınlarını kaybeden çoğu 

yaralı vatandaş bunları alnından öpecek değil! Elbette ''aşağı atın'' 

diye bağıranlar ve linç girişiminde bulananlar oldu. 

Ondan öncesi teslim olmadan önce bu hainler polisle çatışmaya 

girerek masum yanlarını da kaybettiler. Fakat Polis yinede kendisine 

kurşun sıkanları vatandaşın eline bırakmayıp onları linç edilmekten 

kurtardı.Daha sonra köprüdeki 5 tankın üzerine çıkan vatandaşlar 

galibiyetlerini kutlayarak hainlerin sevinmesine fırsat vermedi. 

Bunun üzerine İstanbul Atatürk havalimanında büyük bir opersyon 

gerçekleşerek binlerce halkın polise verdiği destek sonucu  55 asker 

gözaltına alınıyor.  Askerlerin tanklarına binlerce vatandaşın ele 

geçirmesi sonucu askerler tankın içinde mahsur kalıyor. Önemli 

noktalardan birisi olan, kule polis özel harekatın operasyonuyla ele 

geçirilerek Atatürk havalimanındaki temizlik bitiyor. 

En önemli açıklama Genelkurmay Başkanvekili Dündar'dan gelerek, 

Dündar: 104 asker ölü ele geçirildiğini söylüyor 

Genelkurmay Başkanvekili Orgeneral Dündar'ın açıklaması şöyle: 

"Genelkurmay Karargahı'nda ve diğer görevlerdeki çok sayıda 

komutan, darbe teşebbüsünde bulunan kişiler tarafından ele 

geçirilerek ilk anda bilinmeyen yerlere götürülmüşlerdir. Ankara ve 

İstanbul'un yanında çeşitli şehirlerimizde de devlet kurumlarını ve 

yönetimi ele geçirmeye yönelik faaliyetler tespit edilmiştir. Hava 

Kuvvetleri Komutanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve bazı zırhlı 

birlik unsurlarının ağırlıklı olarak içerisinde yer aldığı görülen darbe 
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teşebbüsü, TSK emir ve komuta zinciri tarafından ilk andan itibaren 

reddedilmiştir. Bu durum darbecilerin medya ve internet gibi 

enformasyon araçlarıyla giriştikleri algı operasyonunu kısa sürede 

çökertmiştir." 

'Dayanışmayla akamete uğrattık' 

Cumhurbaşkanı, başbakanımız, bakanlar ve TBMM üyelerinin TSK ile 

tam bir dayanışma içerisinde yer alarak  darbe girişimini 

önlediklerini söyleyen Dündar "Darbe teşebbüsünün anlaşılmasından 

itibaren milletimiz sokaklara inerek tankların önüne geçerek meydanı 

darbecilere bırakmayarak demokrasimize ve cumhuriyetimize sahip 

çıkmışlardır. Gerek Emniyet teşkilatımız, gerekse savcılarımız darbe 

teşebbüsü karşısında gereken tedbirleri süratle alarak, sürecin önünü 

kesmişlerdir. Devleti ve milletiyle el ele veren, tarihi bir dayanışma 

örneği sergileyen Türkiye, bu darbe girişimini akamete uğratmıştır" 

dedi.  

'Bu alçaklığı millet unutmayacak' 

Dündar şöyle devam etti:  "Ancak bu girişim sırasında Türkiye 

maalesef kendi Meclis'ini, kendi kurumlarını bombalayan, kendi 

vatandaşına kurşun sıkan bir grubun cinnetine şahit olmuştur. 

Ülkesini koruması için kendisine emanet edilen silahları kendisine 

çevirenlerin sergilediği alçaklığı bu millet asla unutmayacaktır. Azim 

ve kararlılıkla devletine sahip çıkan milletimizin her bir ferdine 

şükranlarımız sunuyoruz. Milletimizin asla endişesi olmasın ki Türkiye 

darbeler ve cuntalar dönemini bir daha açılmamak üzere 

kapatmıştır." 

1563 asker tutuklandı 

Dündar acı günün bilançosunu da özetledi. Buna göre, 41'i polis, 2'si 

asker, 47'si sivil olmak üzere 90 şehit var. Yaralı sayısı 1154'tür. 

Darbe teşebbüsüne karıştığı tespit edilen Ankara'da Jandarma 

Okullar Komutanlığı görevini yürüten Tuğgeneral Sadık Köroğlu ve 
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İstanbul'da 2. Zırhlı Tugay Komutanlığı görevini yürüten Tuğgeneral 

Özkan Aydoğdu başta olmak üzere 1563 asker tutuklandı. Darbe 

teşebbüsü içerisinde yer alanlardan 104'ü ise çatışmalarda ölü olarak 

ele geçirildi. 

Medyaya teşekkür 

Türkiye'nin bu ihanet teşebbüsünün üstesinden gelerek demokrasiye 

ve hukuk devletine olan bağlılığını tüm dünyaya gösterdiğini de 

vurgulayan Dündar, medyaya da teşekkür ettiği konuşmasını şöyle 

tamamladı: "TSK olarak darbeye karışan herkesle birlikte Paralel 

Devlet Yapılanması mensuplarının tamamının ordumuzdan 

temizlenmesi konusunda kararlı olduğumuzu açıklıkla ifade etmek 

isterim. Devletine ve milletine ihanet eden hiç kimse cezasız 

kalmayacaktır. TSK demokratik hukuk devletinde olması gerektiği gibi 

milletinin emrinde bir kurum olarak çalışmaya devam edecektir. 

Demokrasi ve milli iradeye sahip çıkan tüm siyasi partilere ve medya 

kuruluşlarına şükranlarımı sunuyorum." 

TRT'nin Harbiye binasını işgal eden askerler sabah saatlerinde 

başaramayacaklarını anlayınca polise teslim oldu. 

TRT'nin Harbiye'deki binasına gece giren askerler, çalışanları binadan 

çıkarmayarak rehin aldı. Zaman zaman polislerle çatışmaya giren 

askerler, sabah saatlerinde başaramayacaklarını anlayınca binadan 

çıkarak dışarıda bekleyen yüzlerce halkın önünde polise teslim oldu. 

Bunun üzerine Dolmabahçe'deki Başbakanlık Çalışma Ofisi'nin işgal 

edileceği ihbarını alan polis ekipleri, bu bölgede halkın verdiği 

destekle birlikte önlem alarak askerlerin bu bölgeye gelmesini 

engelledi. 

Öte yandan, Boğaziçi Köprüsü'nü işgal eden askerlerin teslim 

olmasının ardından polisler, köprü üzerindeki askeri araçlarda arama 

ve inceleme yaptı. Askeri araçta bir askerin cesedi bulundu. Bu asker 

darbeye direnen ve ben sizden değilim! Halkıma asla ateş açamam 



İstiklal Mücadelesi Veren Bir Milletin Kahramanlık Destanı 

75 
 

diyenlerden birisiydi bunu vaziyeti gören hainler kendi askerini 

vuracak kadar gözleri dönmüş olmakla birlikte hiç acımadan 

Mehmet'imizi vurmuşlardır. Askerimizin ruhu şad olsun. 

Hainlerin darbe sonrası Ülkeyi parselledikleri belglerle birlikte 

CnnTürk'ün haberine şu şekilde yansıdı: 

Darbe girişimini planlayan askerlerin listesi 

Darbe girişimini planlayan ve bir süre önce görevden alınan 

Genelkurmay Adli Müşaviri Albay Muharrem Köse başkanlığındaki 

grupta 37 askerin yer aldığı öne sürüldü. 

Ddarbe girişimini planlayanların, çoğunluğu Jandarma Genel 

Komutanlığına bağlı birliklerde olmak üzere farklı askeri birlik ve 

yurtdışı askeri ateşeliklerde görev alacak yeni isimlerin yer aldığı bir 

atama listesini oluşturduğu belirtildi. 

Askeri kaynaklardan alınan bilgiye göre, darbe girişimini planlayan bir 

süre önce görevden alınan Genelkurmay Adli Müşaviri Albay 

Muharrem Köse başkanlığındaki grupta, Albay Mehmet Oğuz Akkuş, 

Binbaşı Erkan Ağın, Yarbay Doğan Uysal, Yarbay Derya Yaman, Albay 

Erhan Ermişoğlu, Albay Seyfi Bulduk, Yarbay Hasan Saban, Üsteğmen 

Serdar Çamiçi, Üsteğmen Akif Us, Yarbay Ali Müjdat Eski, Yarbay 

Uğur Aydın, Binbaşı Kurtuluş Kaya, Üsteğmen İlyas Damarseçkin, 

Üsteğmen İsmail Mıngır, Teğmen Mehmet Sadık Özgüven, Yüzbaşı 

Sefa Mumcu, Üsteğmen Harun Birol Mert, Yarbay Uğur İrici, 

Üsteğmen Turan Özen, Üsteğmen Abdürrahim Özkan, Üsteğmen 

Süleyman Ülker, Teğmen Süleyman Çelebi, Albay Naci Akdemir, 

Binbaşı Ali Koçyiğit, Üsteğmen Halil İbrahim Dişçi, Üsteğmen Saadet 

Us, Üsteğmen Abdullah Avlık, Albay Ferhan Kuşcan, Albay Bülent 

Çolak, Albay Haluk Kamil Yavuz, Üsteğmen Zafer Öğretici, Üsteğmen 

Hamit Can Yüksel, Üsteğmen Ayhan Doğan, Üsteğmen Arif Bakır'ın 

da aralarında bulunduğu 37 asker yer aldı. 

Atama listesinde 400 isim var 
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Grubun darbenin başarılı olması halinde bazı askeri görevler için 

atama listesi hazırladığı kaydedildi. Yaklaşık 400 ismin yer aldığı 

listede, atamaların çoğunluğunun Jandarma Genel Komutanlığına 

bağlı birliklere olduğu öğrenildi. Atama yapılması planlanan görevler 

arasında Hava Kuvvetleri Komutanlığına bağlı birlikler ile 

yurtdışındaki askeri ateşliklerin de yer aldığı belirtildi. 

Öte yandan, askeri kaynaklardan alınan bilgiye göre, darbe girişimini 

planlayan bir süre önce görevden alınan Genelkurmay Adli Müşaviri 

Albay Muharrem Köse başkanlığındaki 37 askerin yer aldığı grup, çok 

sayıdaki askeri ve sivil göreve atanacak askerleri listeledi. 

Görevler tanımlanmış 

Atama listesinde, Hava Kuvvetleri Komutanlığında görevli Yücel 

Topçu'nun Maliye Bakanlığı Müsteşarlığına, Hava Kuvvetleri 

Komutanlığında görevli Nedim Karabulut'un THY Genel 

Müdürlüğüne, Hava Harp Akademisi Komutanlığından Orhan 

Tolluoğlu'nun Atatürk Havalimanı Müdürlüğüne, Hava Harp 

Akademisi Komutanlığından Murat Divril'in Sabiha Gökçen 

Havalimanı Müdürlüğüne, Hava Lojistik Komutanlığından Emine 

Gülşen Torunoğlu Aslan'ın Hazine Genel Müdürlüğüne, Hava Harp 

Okulundan Ahmet Gümüş'ün İş Bankası Genel Müdürlüğüne, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığı Genel Sekreterliği İletişim Şube Müdürü 

Mesut Yurttan'ın Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğüne, Hava Harp 

Akademisi Komutanlığından Tamer Özaslan'ın TRT İstanbul Radyosu 

Genel Müdürlüğüne, Hava Kuvvetleri Komutanlığından İlhan 

Karasu'nun Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığına, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığından Murat Karakuş'un AFAD Başkanlığına, 

Hava Harp Okulu Öğrenci Alayı Komutanı Kurmay Albay Hüseyin 

Ergezen'in TRT İstanbul Müdürlüğüne, 1. Jandarma Komando Tugay 

Komutanı Tuğgeneral Ali Osman Gürcan'ın Emniyet Genel 

Müdürlüğüne, Kastamonu Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral 

Faruk Bal'ın İçişleri Bakanlığı Müsteşarlığına, Kuveyt Askeri Ataşesi 

Mikail Güllü'nün MKE Genel Müdürlüğüne atandığının ifade edildiği 
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aktarıldı. 

Darbeci askerleri linçten polis kurtardı 

Bu asker, vatandaş tarafından neden linç edilmek isteniliyor?  

Bir düşünün sadece gezide polise taş atanlar, polise neden taş 

attığını bir düşünsün, şöyle söyleyelim polisin kendisine biber gazı 

sıktığı için değil mi? Birber gazından gözü yanan gezicinin, gözü 

döndüğü için! Bu vatandaşında üzerine toma değil, silahlı tank 

sürüldü. Üzerine biber gazı değil ateş açıldı ve milletimizin göğsünde 

bulunan o iman ile Allah'ın yardımı inananların üzerine olması, bu 

galibeyet öyküsünün bir sonudur.  Kendisine ateş açan asker, 

çocuğunu evde bırakan bir babanın sırf minareden okunan ezan ile 

sokağa çıktığını görmeden ne o adamın çocuğuna nede hanımına 

acımıştır. Baba çocuğunu yetim, hanımını dul bırakmak pahasına 

tankın önüne geçerken asker bu babanın ne çocuğunu nede hanımını 

düşünmüştür. Şimdi siz söyleyin, bu baba o askeri linç etmeyecekte 

ne yapacak! Gül verip iyiki bana ateş açtın diye boynuna mı sarılacak. 

Günahsız ateş açmayan erleri halk linç etti diyorlar, aslı yoktur ve 

uydurmadan başka bir şey değildir! Bu halk kendisine ateş açan asker 

ile ateş açmayan askeri ayırt edebilecek kadar akıllıdır.  

Beştepe yakınlarını uçaklar bombaladı 

Biz Atatük'ün makamındaki kişeye hakarat etmekten kaçınırken bu 

Atatürkçü olduğunu iddia eden askerler onun makamını bombalamış 

ve en büyük ayıbı ona yapmışlardır. Atılan bombanın düşmesi sonucu 

orada bulunan ve cumhurbaşkanına sahip çıkmaya gelen halktan 5 

kişi hayatını kaybederek şahadet şerbetini içmiştir. Kendi ülkesinin 

cumhurbaşkanlığı sarayını bombalayan bir zihniyete Yüce Allah, 

malubiyet vererek inananlara bir kez daha kendisine çokça şükür 

etme fırsatı yaratmıştır. O yüzden bizlere galibiyet veren Yüce 

Yaradanımıza ne kadar hamd etsek azdır!  
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Başbakan Binali Yıldırım, Genelkurmay Başkanlığına vekaleten 1. 

Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar'ın atandığını açıkladı. 

Genelkurmay Başkanvekili Org. Dündar 1563 askeri personelin 

tutuklandığını, darbe girişiminde bulunan 104 kişinin de ölü ele 

geçirildiğini söyledi. 

Ve beklenen haber Cumhurbaşkanlığı ikinci günde bütün halkı 

sokağa çağırdı. 

Cumhurbaşkanlığı:" Bu kalkışma hangi aşamaya gelirse gelsin, bu 

akşam sokaklara sahip çıkmaya devam etmeliyiz. Zira her an yeni bir 

hareketlenme olabilir. 

Oramiral Veysel Kösele'den ilk haber 

Donanma Komutanlığı'nda darbe girişimini planlayan kişiler 

tarafından gemiyle kaçırıldığı iddia edilen Donanma Komutanı 

Oramiral Veysel Kösele'nin, bulunduğu firkateyn ile üsse geri 

döndüğü öğrenildi. 

Kocaeli'nin Gölcük ilçesinde bulunan Donanma Komutanlığı'nda 

darbe girişimini planlayan kişiler, iddiaya göre darbe girişiminden 

önce Donanma Komutanı Oramiral Veysel Kösele'yi firkateyne 

bindirdi. Donanma Komutanı Oramiral Veysel Kösele'nin içerisinde 

bulunduğu firkateyn İzmit Körfezi'nde açıldı. Darbe girişiminin 

ardından Gölcük'te binlerce kişi Donanma Komutanlığı'nın önünde 

toplandı. Vatandaşlar, Donanma Komutanlığı'na yürürken, asker 

yaptığı uyarının ardından havaya ateş ederek vatandaşların geri 

çekilmesini istedi. Donanma Komutanlığı'nın önüne iş makineleri ve 

kamyonlar çekilerek, askeri araçların çıkışı engellendi. Polis, 

Donanma Komutanlığı'na girerek bazı subay ve astsubayları gözaltına 

aldı. 

Gemiler komutanlığa geri döndü 

Kocaeli Cumhuriyet Başsavcılığı, Kocaeli'de darbeyi planlayıp 
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koordine ettikleri iddiasıyla Donanma Komutanlığı Harekat 

Başkanlığı'nda görevli Tuğamiral Tezcan Kızılelma, Tuğamiral Sinan 

Azmi Tosun, Gölcük Donanma Komutanlığı'nda görevli Tuğamiral 

Hayrettin İmral ve İstihbarat Albay Muharrem Aslan hakkında 

'darbeye teşebbüs etmek' suçundan yakalama ve gözaltı kararı verdi. 

Kocaeli Emniyet Müdürlüğü ekipleri bugün de Donanma 

Komutanlığı'nda soruşturmaya devam ederken, gözaltına alınacak 

kişi sayısının artabileceği öğrenildi. 

Darbe girişiminin bastırılmasının ardından denizde bulunan gemilerin 

Donanma Komutanlığı'na geri dönmeleri dikkat çekti. Donanma 

Komutanı Veysel Kösele'nin içinde bulunduğu firkateyn ile bu gemiyi 

takip eden 2 firkateynin de Donanma Komutanlığı'na geri döndüğü 

öğrenildi. 

Yakalanan cuntacılardan birisinin üzerinde çıkan telefon, 

kendilerini ele veriyor 

1. Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar'ın rehin alınması için 

birkaç defa paylaşımda bulunan darbeciler,  tepki gösteren 

vatandaşların yollara çıktığı bilgisi üzerine, " Geçirmeyin, ateş 

serbest" paylaşımında bulundu. 

"Yurtta Sulh Biziz" adı verilen grubun yöneticilerinden biri Binbaşı 

Murat Çelebioğlu oldu. 

Darbe girişimine katılan diğer askerleri de gruba ekleyen Çelebioğlu, 

toplu duyuruların, bu grup üzerinden yapılacağını belirtti. 

Aralarında Binbaşı Osman Akkaya'nın da bulunduğu grubun üyeleri 

"OK" ifadeleriyle Çelebioğlu'na karşılık verirken, Çelebioğlu, "Önemli 

gelişmeleri buradan bildirirseniz Ankara'ya ileteceğim" paylaşımında 

bulundu. 

5. Zırhlı Tugay Komutan Yardımcısı Albay Uzay Şahin, Binbaşı Murat 

Yanık, Binbaşı Murat Karakaş gibi birçok ismi görüşmeler sırasında 
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gruba ekleyen Çelebioğlu, ilk olarak "E5 ve TEM'den İstanbul dışına 

çıkan trafik serbest bırakılacak, İstanbul içine giren trafik 

engellenecek ve geri çevrilecek" talimatını verdi. 

lbay Ahmet Zeki Gerehan, bu konuda gerekli tüm tedbirlerin derhal 

alınmasını istedi. Bazı askerlerin darbe girişimine destek vermediği 

de ortaya çıkarken görüşmelerde bununla ilgili de yardım istendi. 

"Durum pozitif, negatif ?" 

Gelişmelere ilişkin anlık bilgilerin paylaşıldığı görüşmelerde Binbaşı 

Murat Yanık'ın "Durum pozitif, negatif? " paylaşımı dikkat çekti. 

Boğaziçi Köprüsü'ndeki trafik akışının kesildiğinin bilgisinin yer aldığı 

görüşmelerde, ekiplerin TRT'ye doğru yolda olduğu belirtildi. Binbaşı 

Çelebioğlu, İstanbul Emniyet Müdürlüğündeki müdür yardımcılarının 

bilgilendirildiği ve büyük bölümünün "itaat ettiği" bilgisini 

paylaşırken, izindeyken İstanbul'a gelerek buradaki darbe girişiminde 

rol alan 5. Zırhlı Tugay Komutan Yardımcısı Albay Uzay Şahin, "Polis 

arkadaşlarıma iletin gözlerinden öpüyorum" ifadesini kullandı. 

Gruptan, 1. Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar'ın "alınması" 

talimatı verilirken, Dündar'ın sürekli Kuleli Askeri Lisesi Komutanını 

aradığı bilgisi paylaşıldı. Albay Uzay Şahin tarafından bunun üzerine 

"Mürsel, telefonlara çıkma" paylaşımı yapıldı. Bazı konumların da 

paylaşıldığı gruptan, İstanbul Büyükşehir Belediyesinden Mehmet 

Tunç'un da gruba yardımcı olacağı belirtildi. 

"1. Ordu Komutanı'nı alın" 

Orgeneral Ümit Dündar'ın rehin alınmasına yönelik paylaşım birkaç 

kez yinelenirken Atatürk Havalimanındaki ve köprülerdeki duruma 

ilişkin de bilgi verildi. Ankara'daki gelişmelere ilişkin bilginin de 

istendiği gruptan yapılan "AKP il teşkilatı yolda" paylaşımı üzerine 

Albay Şahin, "Geçirmeyin, ateş serbest" talimatı verdi. Bu arada 

yazışmanın yapıldığı gruptan tüm zırhlı unsurların sahaya inmesine 

yönelik de emir verildi. 
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Başbakan Binali Yıldırım'dan sabahın ilk açıklaması 

Başbakan Binali Yıldırım darbe girişimi sırasında yaşanan olaylarla 

ilgili açıklama yaparak: "161 şehidimiz var. 1440 yaralımız var" 

dedi. Yıldırım, darbecilerden yaklaşık 20 kişinin öldüğü 30 kişinin 

yaralandığını söyledi. Yıldırım ayrıca "15 Temmuz demokrasi 

bayramıdır" dedi. 

Başbakan Binali Yıldırım, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar 

ile birlikte yaptığı açıklamada, "Milletimin bütün fertlerinin, 

bayraklarıyla meydanlara koşan, bu paralel terör örgütü çetesine 

karşı dimdik ayakta duran bütün vatandaşlarımın alnından 

öpüyorum" dedi. 

Darbe girişimi sırasında hayatını kaybedenlere başsağlığı dileyen 

Yıldırım, "15 Temmuz artık demokrasimizin bayramı olmuştur. Bu 

darbe girişiminde hayatını kaybeden güvenlik güçlerimiz, polisimiz, 

sivil vatandaşlarımızı rahmetle, minnetle, şükranla anıyorum, 

yakınlarına başsağlığı diliyorum" ifadelerini kullandı. 

Bu girişimin "Silahlı Kuvvetler içerisindeki paralel terör 

yapılanmasının bir kalkışması" olduğunu belirten, Yıldırım şöyle 

devam etti: 

"Kahramanca savaşan güvenlik güçlerimizin alnından öpüyorum. 

Milletimizle beraber büyük bir belayı Allah'a şükür defettik. Tabii 

sevindirici olan, bu kalkışma Türk Silahla Kuvvetlerinin emir kumanda 

hiyerarşisiyle olan bir kalkışma değil, Silahlı Kuvvetler içerisindeki 

paralel terör yapılanmasının bir kalkışmasıdır. Bu vesileyle vatanını, 

milletini, bayrağını seven ve bu alçakça girişime asla prim vermeyen 

değerli komutanlarımızı, subaylarımızı tebrik ediyorum." 

"Bu paralel çete mensupları artık yüce Türk adaletinin elindedir" 

Yıldırım, "Olayın olduğu ilk andan itibaren meydanları dolduran, sivil 

toplum kuruluşları, vatandaşlarımız, siyasi parti taraftarlarına da 
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teşekkür ediyorum. Kahramanca çarpışarak, bu belayı defeden, özel 

polisimizi, tüm emniyet mensuplarımızı yürekten kutluyorum, 

milletimiz adına şükran duygularımı sunuyorum." 

"Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri şu anda evine gitmek üzere" 

Bir soru üzerine Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri'nin durumu ile 

ilgili bilgi veren Yıldırım, "Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri şu anda 

evine gitmek üzere yoldadır, herhangi bir sıkıntılı durum yok." dedi. 

Şırnak'ta çok sayıda darbeci askerlere gözaltı 

Şırnak'ta Çakırsöğüt Jandarma Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral 

Gürcan ile 2'si binbaşı 3'ü yüzbaşı 309 asker darbe girişimi nedeniyle 

gözaltına alındı. (AA) 

Şırnak'ta Çakırsöğüt Jandarma Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral 

Ali Osman Gürcan ile 2'si binbaşı 3'ü yüzbaşı 309 asker yakalandı. 

Darbe girişimine ilişkin ülke genelinde başlatılan soruşturmalar 

kapsamında gözaltılar sürüyor. Bu kapsamda, Şırnak'ta Çakırsöğüt 

Jandarma Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Gürcan ile 2'si 

binbaşı 3'ü yüzbaşı 309 asker gözaltına alındı. Askerlerin gözaltına 

alınması sırasında çıkan arbedede bir polis hafif yaralandı. 

Yaralı polis memurunun Şırnak Devlet Hastanesinde tedavisi sürüyor. 

Darbe girişimindeki erleri tatbikat diye kandırmışlar 

Darbe girişimi sırasında polisin en kısa sürede hayatı normale 

döndürdüğü Atatürk Havalimanı’nda bir Albay komutasındaki 10 

muvazzaf subay toplam 67 asker gözaltına alındı. Atatürk Havalimanı 

karakolunda gözaltında tutulan askerlerden erler kendilerini buraya 

tatbikat amaçlı olarak getirildiğini bildiklerini söylediler. 

İlk sorguları yapılan gözaltındaki erler tatbikat yaptıklarını 

zannettiklerini belirterek, “Ne zaman ki halk gelip tankların üzerine 

çıkmaya başladı gerçeği o zaman anladık” dedikleri öğrenildi.  
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Askerlerin başında bulunan Albay’ın darbe girişiminde bulunduklarını 

kabul ettiğini belirterek polisler karşısına geldiği zaman “Tamam geri 

çekiliyoruz” dediği öğrenildi. 

Polis silahını Albay’a doğrulttu 

Darbe teşebbüsü sırasında Atatürk Havalimanı’na gelen askeri 

birliğin başındaki Albay Emniyet Müdürlüğü binasına giderek Müdür 

makamına geçmek istedi. Ancak burada bulunan bir polis silahını 

çekerek Albay’a doğrulttu ve “Buraya girerseniz ateş edeceğim” 

deyince Albay geri adım attı. Ve birliğinin başına döndü. 

Yetkililerden alınan bilgiye göre uçuş trafiğinin normale döndüğü 

ancak yolculardan büyük bölümünün ve görevli personelin 

havalimanına ulaşamaması nedeniyle öğle saatlerinde sonra tüm 

seferlerin başlayacağı bildirildi. 

F-16’lar Florya üzerinde  

Bu arada Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan olayları Atatürk 

Havalimanı Devlet Konukevi’nde takip ederken bir anda saat 10.35 

sıralarında Florya üzerinde iki adet F-16 savaş uçağının geçmesi 

heyecan yarattı.  

Kütahya’daki Jet Hava Üssünden kalktığı belirlenen F 16 uçakları 

derhal Uçuş Kulesi tarafından uyarılarak kendilerinden bilgi alında. 

Savaş uçakları daha sonra üslerine döndü. 

Bu arada havalimanı girişinde bir otobüsün üzerinde halka bir 

konuşma yapa AKP Milletvekili Hüseyin Bürge şunları söyledi: 

''Rabbim şimdi yanınızda olsun. Şimdi Başbakanımız ve Meclis 

Başkanımızın çağrısıyla doğru sizin bizi gönderdiği yere meclise 

gidiyoruz. O kahpelere oradan da sesleneceğiz. Allahım onalara fırsat 

vermeyecek. İyi ki varsınız. Cumhurbaşkanımız diyor ki ya "Ben kefeni 

alıp çıkıtım. Bu yere sizde onu göze alarak çıktınız.”  
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Öte yandan bazı küçük guruplar hala havalimanını terk etmiyor. 

Gölgelik alanda yerlerde oturuyor. Uçuşlar için hazırlıklar süratle 

devam ediyor. İç hatlar terminali gidiş katında uçuş yapılması 

beklenirken dış hatar gidiş ve geliş katı boş pasaport kontrol noktaları 

boş havalimanı içerisinde bulunan büfe ve kafeteryaların önünde 

kuyruklar oluştu. Transit yolcular ise yolcu salonlarında yerlerde 

yatıyor. 

CnnTürk'ün yer verdiği haberde, 

İşte darbe girişiminin perde arkası 

Yaşanan darbe girişiminin ardında Hava Kuvvetleri eski komutanı 

Orgeneral Akın Öztürk ile damadı Yarbay Hakan Karakuş çıktı. İşte 

yaşananlar… 

Orgeneral Akın Öztürk, Hava Kuvvetleri Komutanlığı’na Balyoz 

operasyonu sonrasında birçok komutanın tutuklanmasının ardından 

2013 yılında getirildi. İki yıl komutanlık yaptıktan sonra Ağustos 

2015’e görevi Orgeneral Abidin Ünal’a devretti. Orgeneral Öztürk, 

kalan bir yıllık görev süresini Yüksek Askeri Şura üyesi olarak devam 

ettirip önümüzdeki 30 Ağustos’ta emekli edilecekti. 

Bir yıl önce uyarıldı 

Geçen yıl Fettullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ile bağlantıları olduğu iddia 

edilen Akın Öztürk’ün ‘darbe yapabilecek potansiyele sahip olduğu’ 

geçen yıl bir grup subay tarafından Genelkurmay Başkanlığı’na 

bildirildiği öğrenildi. 

Türk Silahlı Kuvvetleri, devletten temizlenmeye başlanan FETÖ 

bağlantılarına sahip general ve amirallerin önümüzdeki günlerde 

yapılacak olan Yüksek Askeri Şura’da emekli edileceklerinin belli 

olması üzerine Orgeneral Öztürk’ün Kara Kuvvetleri Eğitim ve Doktrin 

Komutanlığı (EDOK) Muhabere ve Destek Eğitim Komutanı 

Korgeneral Metin İyidil ile birlikte düğmeye bastığı ortaya atılan 
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iddialar arasında. Eğer darbe başarılı olsaydı, Akın Öztürk 

Genelkurmay Başkanı olacaktı. 

Darbe gecesi düğün vardı 

Dün gece, Eskişehir’de bulunan ve Hava Kuvvetleri’nin tüm vurucu 

güçlerinin komutanı olan Muharip Hava Kuvveti ve Hava Füze 

Savunma Komutanı Korgeneral İlhan Şanver’in kızının İstanbul’da 

düğünü vardı. Moda Deniz Kulübü’ndeki düğüne tüm Hava Kuvvetleri 

üst düzey komuta kademesi davetliydi. Başta Hava Kuvvetleri 

Komutanı Orgeneral Abidin Ünal olmak üzere tüm havacı generaller 

ve üst düzey komutanlar İstanbul’a gelmişti. Düğüne katılmayan tek 

komutan ise Orgeneral Akın Öztürk’tü. 

Ankara’da düğmeye basıldı 

Orgeneral Akın Öztürk, dün gece 22.00’de Ankara Akıncı 4. Ana Jet 

Üs Komutanlığı’ndan F-16’ların kaldırılması ile operasyon için 

düğmeye bastı. Bu operasyon, Öztürk’ün damadı Hava Pilot Kurmay 

Yarbay Hakan Karakuş’un komutanı olduğu Akıncı Üssü’ndeki 141. 

Filo’da başladı. Yarbay Karakuş, iki yıl önce Ankara’da Kuveytli 

diplomatlarla kavga etmiş ve çıkan arbedede darp edilerek ismi 

gündeme gelmişti. 

Hava Kuvvetleri’nin karargâh filosu olarak bilinen 141. Filo’nun 

personeli dün öğleden sonra ‘Bugün filo komutanının emriyle erken 

paydos edilecek’ denilerek lojmana gönderilmişti. 

Tanker uçaklar gönderildi 

F-16’ların uzun süre havada kalabilmesi için İncirlik Hava Üssü’nden 

KC135R tipi iki tanker uçak görevlendirildi. Bu uçaklar önce 

Ankara’da sonra da İstanbul’da görev yaparak F-16’ların saatlerce 

havada kalmasını sağladı. 

Moda’ya helikopter indi 
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Korgeneral İlhan Şanver’in kızının Moda’daki düğününe Ankar’da 

F-16’lar uçarken bir Sikorsky S-70 tipi helikopter indi. Hava Kuvvetleri 

Komutanı Orgeneral Abidin Ünal başta olmak üzere tüm komuta 

heyeti helikoptere alınarak bilinmeyen bir yere götürüldü. Hava 

Kuvvetleri üst düzey ekibin darbeciler tarafından kaçırılması, üs ve 

filoların hızlı reaksiyon vermesini önledi. 

Kara Havacılık’tan destek 

Darbe girişimine Hava Kuvvetleri’nden Ankara Akıncı 4. Ana Jet Üssü 

ile İncirlik Adana’daki 10. Tanker Üs Komutanlığı’nın yanı sıra Ankara 

Güvercinlik’teki Kara Havacılık ve Jandarma Havacılık birliklerinden 

bazı desteklerin verildiği de ifade edildi. Kalkan Sikorsky S-70’lerin 

yanı sıra Ankara’da AH-1 Cobra helikopterlerinin uçtuğu, farklı 

bölgelerde ateş açtığı belirlendi. 

Bu gelişmeler üzerine Hava Kuvvetleri, her an kalkışa hazır tüm 

üslerdeki F-16 uçaklarını havalandırarak İstanbul ve Ankara’da uçan 

darbeci güçlerin kontrolündeki F-16’ların peşine düştü. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından darbecilerin kontrolündeki 

F-16’lara ‘vur emri’ verildi. Bir S-70 helikopteri ise Hava Kuvvetleri’ne 

ait bir F-16 tarafından vuruldu. 

TC-Ata uçağı inerken üzerinden F-16’lar geçti 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Dalaman’dan TC-ATA tescilli VIP uçağına 

binerek, İstanbul Atatürk Havalimanı’na hareket etti. Bir saate yakın 

Biga semalarında bekleme yapan uçağa, F-16’lar eşlik etti. Ancak 

uçağın İstanbul Atatürk Havalimanı’na 03.18’de inmesinden sonra 

darbeci F-16’lar Bandırma’dan kalkan F-16’lar tarafından kovalandı. 

TC-ATA uçağı indikten sonra Florya tarafındaki Genel Havacılık 

apronuna geçti. Bu sırada iki F-16 uçağının Atatürk Havalimanı 

üzerinden ses hızını aşarak çok alçaktan uçtu. Bazı hangarların 

camları kırıldı. Bu sırada uçakların İstanbul hava sahasında KC135R 

tanker uçaklarından yakıt ikmali yaptığı belirlendi. 
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Rus uçağının düşürülmesi bu çetenin işi mi? 

Darbe girişimlerinin ardından akla gelen sorulardan biri de 24 Kasım 

2015’te sınır ihlali nedeniyle düşürülen Rus uçağının arkasında 

darbeci yapının olduğuydu. 

Uçuşun ardından komuta kademesinin yanı sıra darbeci pilotların 

kullandığı F-16 ve tanker uçak pilotları, destek veren yer ekipleri 

tutuklandı. 

GAZETE HABERLERİNİN YER VERDİĞİ BİLGİLER DOĞRULTUSUNDA 

15 TEMMUZ... 

Dün gece Ankara'da neler oldu? 

Ankara, 15 Temmuz Cuma akşamı, Türk Silahlı Kuvvetleri'nden bir 

grubun hükümete yönelik darbe teşebbüsüyle sarsıldı. Peki gece 

boyunca Ankara'da neler oldu? 

Tüm Türkiye, Başkent'te jetlerin meclisi ve Polis Özel Harekat 

Dairesi'ni bombaladığı, tankların sokaklarda önüne çıkan engelleri 

ezerek Çankaya Köşkü'ne gittiğii ve TRT'nin basılarak 'Yurttah Sulh 

Harekatı' adıyla bir bildirinin yayınlandığı sahnelere tanık oldu. 

Cumhurbaşkanlığı külliyesi de bombaların hedefiydi. 

İstanbul'da geceden sabaha yaşananlar 

İstanbul, bütün gece süren çatışma ve sokak gösterilerinin ardından 

gergin bir sabaha uyandı. Boğaziçi Köprüsü'nde darbeci askerlerin 

top atışı 3 kişiyi yaraladı. Kadıköy'de Telekom binası, Harbiye'de TRT 

binası hareketliydi. Özellikle, Anadolu Yakası hastanelerine de çok 

yaralı getirildi. 

Atatürk Havalimanı'nda neler yaşandı? 

Darbe girişimi yapan askerlerin hedefinde olan yerler arasında 

Atatürk Havalimanı da vardı. Uçuşlar durdurulurken kimsenin 
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havalimanına girmesine izin verilmedi. Ancak bir süre sonra halk ve 

polis el birliği yaparak darbeci askerleri etkisiz hale getirdi ve 

havalimanını geri aldı. Sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

havalimanında bir açıklama yaptı. 

Dün gece İstanbul sokaklarında neler oldu? 

Tankların Boğaziçi Köprüsü'nü trafiğe kapattığı haberiyle derin bir 

suskunluğa gömülen İstanbul sokakları, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın çağrısı üzerine on binlerle doldu taştı. Sokağa çıkanlar 

araçlarla yolları kapattı, siviller tanklara kendilerini siper etti. Başta 

Taksim meydanı olmak üzere kentin pek çok meydanında, 

caddelerinde sabah saatlerine süren çatışmalar yaşandı. 

Yüzbaşı kendini karnından vurdu 

15 Temmuz darbe girişimi sırasında Göztepe'de bir zırhlı aracın içinde 

bulunan askerler vatandaşlar tarafından linç edilmeye çalışıldı. Çıkan 

arbedede bir yüzbaşı kendini vurdu. 

E-5 Karayolu Göztepe mevkiinde kendisini durdurmaya çalışan 

araçlardan kaçarken orta refuje çıkan bir askeri zırhlı personel 

taşıyıcısındaki askerler vatandaslar tarafindan linç edilmek istendi. 

Zırhlı araçta bulunan yüzbaşı kendini karnından vururken, askerler 

de, polis ekipleri tarafından bir servis minibüsüne bindirilerek 

kaçırıldı. 

7 askeri kargo uçağına operasyon... 39 asker gözaltında 

Darbe girişimiyle ilgili 2. Ordu Komutanlığında düzenlenen 

operasyonda 114 kişi silahlarıyla gözaltına alındı. Operasyon devam 

ediyor. 

Alınan bilgiye göre, darbeci askerlerin alınması için polis ve askerlerin 

2. Ordu Komutanlığındaki operasyonu kapsamında farklı rütbelerden 

114 kişi silahlarıyla yakalandı. 2. Ordu Komutanlığı önündeki 
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vatandaşlar, darbeci askerlerin karargahtan çıkarılması sırasında 

tepki gösterdi. 

Askerleri linç etmek isteyenleri, polis ekipleri engelledi. 

Komutanlıktaki operasyon sürüyor. 

Bu arada, talimatlara uymayan 7 askeri kargo uçağı, kapatılmasına 

rağmen Malatya Havalimanı'na radar yardımıyla iniş yaptı. 

Uçaklardaki 39 darbeci asker gözaltına alındı.   

 Malatya Büyükşehir Belediyesi, Erhaç Havalimanı'nda darbeci 

askerlerin bulunduğu öğrenilen kargo uçaklarının kalkışını 

engellemek için alana iş makineleri, kamyon ve otobüsler sevk 

etmişti. 

Genelkurmay'daki operasyon tamamlandı 

Genelkurmay Başkanlığı'nda darbe girişiminde bulunan askerlere 

yönelik gözaltı operasyonunun tamamlandığı, Terörle Mücadele 

Şube Müdürlüğü'ne bağlı ekiplerin karargahta detaylı arama 

yapacağı bildirildi. 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Anayasal Düzene Karşı İşlenen Suçlar 

Soruşturma Bürosu'nda görevli üç cumhuriyet savcısı, zanlıları teslim 

almak için Genelkurmay Başkanlığı nizamiyesine geldi. 

Çevik kuvvet ekiplerince geniş güvenlik önlemlerinin alındığı 

karargahtan emniyete bağlı özel harekatçılar tarafından teslim alındı. 

Darbeci askerlerin bir bölümü otobüslere bindirilirken, gözaltına 

alınanlar arasında Deniz Kuvvetleri Komutanlığında görevli 13 rütbeli 

askerin de bulunduğu öğrenildi. 

3 otobüsle götürüldüler 

Olası gözaltılar için otobüsler Genelkurmay karargahı önünde 

bekletilirken bir grup asker daha emniyete bağlı özel harekatçılar 

tarafından teslim alındı. Kıyafetleri olmadan otobüslere bindirilip 
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Başkent Spor Salonuna götürülen zanlılar, Genelkurmay 

Başkanlığından çıkartılırken, çevik kuvvet ekipleri çevrede yoğun 

güvenlik önlemi aldı. 

Karargah yakınında bekleyen vatandaşlardan bazıları, otobüslerin 

geçişleri sırasında tepki gösterdi. Üç EGO otobüsüne bindirilen 

sanıkların üzerlerinde kıyafet olmadığı ve ellerinin kelepçeli olduğu 

görüldü. 

Darbe girişiminde bulunanların listesi çantasından çıktı 

Bursa İl Jandarma Komutanı Yurdakul Akkuş'un çantasında, 

darbecilerin amacına ulaşmaları halinde kimin hangi göreve 

getirileceğini gösteren liste ele geçirildi. 

İstanbul ve Ankara'daki darbe girişimini planlayanların, çoğunluğu 

Jandarma Genel Komutanlığına bağlı birliklerde olmak üzere farklı 

askeri birlik ve yurtdışı askeri ateşeliklerde görev alacak yeni isimlerin 

yer aldığı bir atama listesini oluşturduğu belirtildi. Darbecilerin görev 

listesi Bursa İl Jandarma Komutanı'nın çantasında ele geçirildi. 

Yaklaşık 400 kişilik atama listesi 

Grubun darbenin başarılı olması halinde bazı askeri görevler için 

atama listesi hazırladığı kaydedildi. Yaklaşık 400 ismin yer aldığı 

listede, atamaların çoğunluğunun Jandarma Genel Komutanlığına 

bağlı birliklere olduğu öğrenildi. Atama yapılması planlanan görevler 

arasında Hava Kuvvetleri Komutanlığına bağlı birlikler ile 

yurtdışındaki askeri ateşliklerin de yer aldığı belirtildi. 

Önemli görevlere atanacak isimleri belirlemişler 

Öte yandan, askeri kaynaklardan alınan bilgiye göre, darbe girişimini 

planlayan bir süre önce görevden alınan Genelkurmay Adli Müşaviri 

Albay Muharrem Köse başkanlığındaki 37 askerin yer aldığı grup, çok 

sayıdaki askeri ve sivil göreve atanacak askerleri listeledi. 
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Yaklaşık 400 kişilik atama listesinde, Hava Kuvvetleri Komutanlığında 

görevli Yücel Topçu'nun Maliye Bakanlığı Müsteşarlığına, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığında görevli Nedim Karabulut'un THY Genel 

Müdürlüğüne, Hava Harp Akademisi Komutanlığından Orhan 

Tolluoğlu'nun Atatürk Havalimanı Müdürlüğüne, Hava Harp 

Akademisi Komutanlığından Murat Divril'in Sabiha Gökçen 

Havalimanı Müdürlüğüne, Hava Lojistik Komutanlığından Emine 

Gülşen Torunoğlu Aslan'ın Hazine Genel Müdürlüğüne, Hava Harp 

Okulundan Ahmet Gümüş'ün İş Bankası Genel Müdürlüğüne, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığı Genel Sekreterliği İletişim Şube Müdürü 

Mesut Yurttan'ın Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğüne, Hava Harp 

Akademisi Komutanlığından Tamer Özaslan'ın TRT İstanbul Radyosu 

Genel Müdürlüğüne, Hava Kuvvetleri Komutanlığından İlhan 

Karasu'nun Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığına, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığından Murat Karakuş'un AFAD Başkanlığına, 

Hava Harp Okulu Öğrenci Alayı Komutanı Kurmay Albay Hüseyin 

Ergezen'in TRT İstanbul Müdürlüğüne, 1. Jandarma Komando Tugay 

Komutanı Tuğgeneral Ali Osman Gürcan'ın Emniyet Genel 

Müdürlüğüne, Kastamonu Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral 

Faruk Bal'ın İçişleri Bakanlığı Müsteşarlığına, Kuveyt Askeri Ataşesi 

Mikail Güllü'nün MKE Genel Müdürlüğüne atandığının ifade edildiği 

aktarıldı. 

Atama listesinde, Jandarma Bölge Komutanlığı görevleri olmak üzere 

çok sayıdaki askeri görev için de atama yapıldığı öğrenildi. Askeri 

kaynaklardan alınan bilgiye göre, darbe girişimini planlayan bir süre 

önce görevden alınan Genelkurmay Adli Müşaviri Albay Muharrem 

Köse başkanlığındaki grupta, Albay Mehmet Oğuz Akkuş, Binbaşı 

Erkan Ağın, Yarbay Doğan Uysal, Yarbay Derya Yaman, Albay Erhan 

Ermişoğlu, Albay Seyfi Bulduk, Yarbay Hasan Saban, Üsteğmen 

Serdar Çamiçi, Üsteğmen Akif Us, Yarbay Ali Müjdat Eski, Yarbay 

Uğur Aydın, Binbaşı Kurtuluş Kaya, Üsteğmen İlyas Damarseçkin, 

Üsteğmen İsmail Mıngır, Teğmen Mehmet Sadık Özgüven, Yüzbaşı 

Sefa Mumcu, Üsteğmen Harun Birol Mert, Yarbay Uğur İrici, 
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Üsteğmen Turan Özen, Üsteğmen Abdürrahim Özkan, Üsteğmen 

Süleyman Ülker, Teğmen Süleyman Çelebi, Albay Naci Akdemir, 

Binbaşı Ali Koçyiğit, Üsteğmen Halil İbrahim Dişçi, Üsteğmen Saadet 

Us, Üsteğmen Abdullah Avlık, Albay Ferhan Kuşcan, Albay Bülent 

Çolak, Albay Haluk Kamil Yavuz, Üsteğmen Zafer Öğretici, Üsteğmen 

Hamit Can Yüksel, Üsteğmen Ayhan Doğan, Üsteğmen Arif Bakır'ın 

da aralarında bulunduğu 37 asker yer aldı. 

Meclis'te tarihi toplantı 

Dün akşam gerçekleştirilmeye çalışan darbe girişimi sonrası Türkiye 

Büyük Millet Meclisi (TBMM) Meclis Başkanı İsmail Kahraman'ın 

başkanlığında olağanüstü toplandı. 

Başkan Kahraman, "Birlik ve beraberlik zamanıdır, yaraları sarma 

zamanıdır" dedi. Daha sonra söz alan Başbakan Binali Yıldırım ise, "Ya 

demokrasi ya ölüm diyerek dün gece bu salonda dimdik durdunuz. 

Milletin meclisinin üzerine bombalar yağdırdılar, silahla taradılar. Bir 

tek ger adım atmadınız. Her birinizin ölümü yanı başında hissettiğinizi 

biliyorum. Dünya parlamentolarına, demokrasilerine örnek bir duruş 

sergilediniz" dedi. 

Dört parti ortak bildiri üzerinde anlaştı ve Meclis Genel Kurulu saat 

17.00'de olağanüstü toplandı. Meclis Şeref Holü girişinde, ellerinde 

Türk bayrakları ile toplanan binlerce kişi, darbe karşıtı slogan attı.  

Genel Kurul'da, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının 

ardından söz alan Meclis Başkanı İsmail Kahraman, İstiklal Marşı'nın 

kalan kıtalarını okudu. Bu sırada CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, birkaç 

dakika sonra da Başbakan Binali Yıldırım Genel Kurul salonuna 

alkışlar eşliğinde girdi. 

'O kahramanların ailelerine sesleniyorum' 

Genel Kurul'a seslenen Başbakan Binali Yıldırım'ın konuşmasının 

satır başları şöyle: 
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"Dün gece milletin bağımsızlığını, namusunu korumak için sokağa 

çıkan, tankların önünde birer kahraman olarak dikilen, o mübarek 

kanlarıyla bayrağını, hürriyetini, milletinin istiklalini muhafaza eden 

şehitlerimizi rahmetle, minnetle anıyor, mekanları cennet olsun 

diyorum. 

O kahramanların ailelerine sesleniyorum, üzülmeyin, hüzünlenmeyin. 

Onlar peygamberlikten sonraki en yüksek makama, şehitlik 

makamına ulaştılar. 

Onlar hepimizin evlatları oldular. Kabirleri nur, mekanları cennet 

olsun. 

Milletin iradesini teslim almak isteyenlere karşı sokağı teslim alan 

kahraman milletimi salamlıyor, böyle kahraman bir milletin bir ferdi 

olmaktan dolayı gurur duyuyorum. 

'Ya demokrasi ya ölüm' 

Cumhurbaşkanımız, Başkomutanımız Recep Tayyip Erdoğan’a dik 

duruşundan dolayı teşekkür ediyorum. Siyasi partilerimize, meclis 

gruplarına teşekkür ediyorum. Her biri birer Alpaslan, birer 

Salahattin Eyyubi olan polislerimizin alnından öpüyorum. TSK’nın 

vatanını seven subaylarına teşekkür ediyorum. 

Sabaha kadar ezan ve sala okuyan imamlarımıza teşekkür ediyorum. 

Dost ve kardeş ülkelere teşekkür ediyorum. Ya demokrasi ya ölüm 

diyerek dün gece bu salonda dimdik durdunuz. Milletin meclisinin 

üzerine bombalar yağdırdılar, silahla taradılar. Bir tek geri adım 

atmadınız. Her birinizin ölümü yanı başında hissettiğinizi biliyorum. 

Dünya parlamentolarına, demokrasilerine örnek bir duruş 

sergilediniz. 

'Parti ayrımı yapmaksızın salamlıyorum' 

Bu tavrınızla Türkiye’nin talihini değiştirdiniz. Milletten sonra en 
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büyük övgüyü bu gazi Meclis, sizler hak ediyorsunuz. Parti ayrımı 

yapmaksızın her bir milletvekilimizi salamlıyorum. Sizleri büyük bir 

heyecanla alkışlıyorum. 

Gazi Meclis 23 Nisan 1920 sonrasındaki en zor, en sıkıntılı gecesini 

yaşadı. İşgal güçleri Polatlı’ya kadar gelmişti ama bu Meclis'e 

dokunamadılar. 1960'ta darbe yapanlar Meclis ruhuna saldırsa bile 

Meclis'in bedenine dokunamadılar. 

12 Eylülcüler meclisi bombalamadı' 

12 Eylülcüler Meclis'i bombalamadılar. Ancak dün gece öyle alçakça 

bir saldırı gerçekleşti ki, millet iradesinin tecelli ettiği meclisin hem 

ruhunu, hem bedenini hedef aldılar. Bunlar asker değil, bunlar asker 

kılığında teröristlerdir. 

Gözlerini kan bürümüştü. Cinnet halindeydiler. İhanet ve haşhaş 

akıllarını teslim almıştı. Ancak bilmedikleri şuydu. Milletin evine 

dokunanın eli yanar. Milletin evine saldıranın ocağı söner. Daha 24 

saat geçmeden elleri yandı, o elleri kırıldı. İnşallah ocakları da 

ebediyen söndü. 

Burada tarihe bir not düşmek isterim. Bundan sonra 50-100-1000 yıl 

milli iradenin tecelli etiği bu Meclis'e kim el uzatırsa akıbeti aynı 

olacaktır. 

Hiçbir darbe yapanın yanına kâr kalmadı, bundan sonra da 

kalmayacak. Ama aklından geçiren olursa gözünün önüne bugün 

hayatları sönmüş darbeciler gelecek ve buna asla 

yeltenemeyeceklerdir. 

'Bugün bir milattır' 

Bugün Ak Parti'nin, CHP’nin, MHP’nin, HDP’nin ve tüm partilerin 

darbeye karşı çıktıkları bir gündür. Bugün bir milattır. İnanıyorum ki 

yeni bir sürecin de başlangıcıdır. 
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Bu ruhla biz terörü de yeneriz yaralarımızı da sararız. Bu birlik 

ruhuyla Türkiye’yi Gazi Mustafa Kemal’in işaret ettiği muasır 

medeniyetler seviyesine de çıkarırız. 

Milletin her köşesinde AK Partililer CHP’liler MHP’liler HDP’liler el ele 

verdiler tek eylem yaptılar. Bu tarihi dayanışmayı inşallah geleceğe 

de taşıyacağız. 

'Türkiye Cumhuriyeti altın tabakta sunulmadı' 

Daha sonra söz alan CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu ise, "Türkiye 

Cumhuriyeti bize altın tabak içinde sunulmadı. Acı, kan ve gözyaşıyla 

kurduk. Bu mücadele tüm dünyanın saygısını kazandı" dedi. 

Kılıçdaroğlu'nun konuşmasının satır başları şöyle: 

Cumhuriyeti demokrasiyle taçlandırmak da cumhuriyeti kuranların 

çocuklarına vasiyetidir. Biz de demokrasi adına ağır bedelleri ödedik. 

Bu ağır bedelleri hep darbe dönemlerinden sonra olmuştur. Dün 

yaşadığımız olay doğrudan bir darbe girişimidir. Cumhuriyetimize, 

tarihsel birikimimize yapılmış açık bir saldırıdır. Oysa biz anayasamıza 

öyle maddeler koyduk ki değiştirilmesi teklif dahi edilemez. Her 

koşulda demokrasiyi, hukukun üstünlüğünü ve laikliği savunmak 

hepimizin görevi olmalıdır. 

'Açıkça lanetliyoruz' 

Dün demokrasiye yapılan saldırıyı açıkça lanetliyoruz. Olay hepimizde 

derin üzüntü yarattı. Ve fakat ne mutlu ki bu süreç siyasette 

başından beri olması gereken ortak paydada bizi birleştirdi. Bu 

TBMM’nin, cumhuriyet ve demokrasiye bağlılığıdır. 

Ancak bunu sadece dilimizle değil yüreğimizle de söylemeye devam 

edeceğiz. Demokrasi aynı zamanda üstünlerin hukuku değil, hukukun 

üstünlüğüdür. 

Dün halkımız meydanlara çıktı, darbeye karşı direnme hakkın 
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kullandı. Hukukun çiğnendiği hallerde mesala demokrasinin darbeyle 

yok edilmesinin istendiği hallerde direnme hakkının ne kadar meşru 

olduğunu gördük. Bundan daha güzel bir örnek verilemez. Bu meclis 

sonuna kadar demokrasiyi savunacaktır. Bu meclis cumhuriyetin 

değerlerini se sonuna kadar savunacaktır. 

Bu meclise düşen tarihi bir sorumluluk var. Özgürlük bağlamında 

cepheyi genişletmek zorundayız. Bu darbe girişimi bize şunu açık ve 

net gösterdi. Bu darbe girişimini parlamenter demokratik sitemimizin 

önlediğini unutmamak gerekiyor. Bu mirasa sahip çıkmak hepimizin 

görevidir. 

'Medyaya yürekten teşekkür ediyorum' 

Bu ülkede özgürlüğünü korumaya çalışan bir medyamız var. Medya 

darbecilerin yolunu kapattı özgürlüğün yolunu açtı. Hepimizin gözü 

önünde medya dün halkın doğru bilgilendirmesini sağladı. Medyaya 

bu bağlamda yürekten teşekkür ediyorum. Neden medya özgürlüğü 

diye ısrarla söylüyoruz. İşte bu yüzden. 

Yalnız eklemek zorundayım siyasi partilerin darbe karşısında 

gösterdiği tavır cumhuriyete bağlılık konusunda özeleştiri yapma 

fırsatı da bize sundu. 

Bu darbe girişimi ile ilgili her siyasi partinin bir özleştiri yapması 

tarihin kıldığı bir zorunluluktur. Her tülü darbeye karşı olmak bu 

parlamentonun görevidir. 

Demokrasi üzerindeki vesayeti asla kabul etmemeliyiz. Madem ki 

milli irade çok değerlidir demokrasi üzerinde makamı mevkisi rütbesi 

ne olursa olsun demokrasi üzerinde vesayete bu parlamento asla izin 

vermemelidir. Anayasa ve hukukun dışına çıkanlar kim olursa olsun 

bunu bedelini mutlaka ödemelidir. Önümüzde çok kritik bir dönem 

olduğunu kabul etmeliyiz. Bu dönemi soğukkanlılıkla atlatmamız 

gerekmektedir. 
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'Sözün bittiği kırılma noktası' 

Kılıçdaroğlu'nun ardından MHP lideri Devlet Bahçeli söz aldı. 

Bahçeli'nin konuşmasının satır başları şöyle: 

Her bir vatandaşıma şükranlarımı sunuyorum. Dün gece demokrasiye 

darbe indirilmek istenmiştir. Millet iradesi çok açık saldırıya 

uğramıştır. Türkiye’nin omurgasının kırılması maksadıyla şerefli Türk 

ordusunun içine sızmış bir avuç düşman işbirlikçisi ortaya çıkmıştır. 

Genelkurmay Başkanı ve kuvvet komutanları rehin alınmıştır. TSK 

içine yuvalanmış gecemizi zehir etmiş, tarihimizde eşine az rastlanır 

bir ihanetin taraf ve failleri olmuştur. Şu kahredici hususa dikkat 

buyurunuz gazi meclis havadan bombalanmıştı. 

Bu, sözün bittiği kırılma noktasıdır. TBMM’nin bombalanması 

hepimizi dehşete düşüren bir ihanettir. Bu şerefsiz kalkışma sadece 

seçilmiş hükümet değil Türk milletini tamamını hedef almıştır. Kanı 

bozuk çevre ve odaklar son kozlarını oynayarak ülkemizi kaosa 

sürüklemeyi hedef almıştır. 

Dün gece yaşananlar aslında kalleş bir terör saldırısıdır. Bu saldırı 

Türk askerinin içinden devşirilmiş kandırılmış ya da buna çoktan 

teşne küçük bir grup tarafından yapılmıştır. Milli iradenin namusu 

son anda kurtarılmıştır. 

Derin komplo inançla püskürtülmüştür. Halaskar zabitan devri çoktan 

geride kalmıştır. Türk milletinin ortak geleceği hukuk ve 

demokrasidir. Hiçbir çete paralel yapı terör örgütü mihrak bu zemini 

çatlatamayacaktır. Huzur cellatlarının sonu her zaman hüzün 

olacaktır. 

'Milletimiz sabırlı ve soğukkanlı olmalıdır' 

Ülkemize kast eden vatan hainlerinden hesap sormak bunların 

yediğini içtiğini burunlarından getirmek hepimizin vatan borcudur. 

Şer amaçlara karşı tam bir kenetlenme ile geleceğe el ele 
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yürüyeceğiz. Devlet tektir bayrak tektir dil tektir vatan tektir millet 

sonuna kadar birdir diridir zalimlere karşı da tavizsizdir. Masum 

vatandaşlara kurşun sıkan darbecileri şiddetle lanetliyorum. Hukukun 

bu hainlere bir daha gün yüzü göstermemesini temenni ediyorum. 

TSK’ya sızmış kanserli hücreleri keserek yok etmek ama askerimizi 

zan altında bırakmamak hepimizin görevidir. İnsanımızı birbirine 

düşürmeyi planlalar işledikleri suçların son zerresine kadar 

çekmelidir. Aziz milletimiz sabırlı ve soğukkanlı olmalıdır. Hepimize 

geçmiş olsun diyorum. 

'Türkiye halkları darbeye asla boyun eğmeyecektir' 

Daha sonra HDP grubu adına söz alan İdris Baluken ise şöyle konuştu: 

15 Temmuz akşamı saat 10.00 sularında başlayan ve varlığını saate 

kadar devam eden bir darbe girişimi ile karşı karşıyayız. Partim adına 

bu darbeci anlayışı lanetlediğimi söylemek istiyorum. Askeri 

bürokratik ve sivil darbe girişimlerinin tek bir meşru gerekçesinin 

olamayacağını söylemek istiyorum. 

Bu darbe girişiminin de kontrol altına alınması en büyük temenni ve 

amaç olarak ortaya konmuştur. Bu darbe girişiminde pervasız 

saldırılar sonucu 161 yurttaşımız hayatını kaybetmiştir. Parlamento 

bile savaş uçakları tarafından bombalanmış helikopterler tarafından 

taranmıştır. Böylesi saldırılar asla başarıya ulaşamayacaktır. Darbe 

yapmak isteyenler bilmelidir ki Türkiye halkları darbeye asla boyun 

eğmeyecektir. Bu darbelere karşı her türlü siyasi işbirliğini 

gerçekleştireceğimizi ifade etmek istiyorum. Dünden bu yanda 

gerçekleşen saldırılar ülke tarihi açısından bir kırılma noktası olarak 

tarihe geçecektir. 

'Amasız fakatsız lakinsiz lanetliyoruz' 

Dün akşam parlamentonun bombalanması yüzlerce sivilin yolarda 

katledilmesi tipik bir askeri darbeyi aşan kaosu hedefleyen bir vahşeti 
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ortaya koymuştur. Hedeflenenin 78 milyonun tamamının siyasi 

iradesi olduğunu bir kez daha ifade etmek istiyorum. Türkiye’de 

devleti ele geçirmeye çalışan iktidar kavgaları ülkeyi uçurumun 

kenarına sürüklediği uzun zamandır biline n bir gerçekti. HDP olarak 

halkı defe alan bu darbe girişimine zemin hazırlayan en önemli 

unsurlardan biri de 7 haziran sonrası oluşturulan çatışma ortamıdır. 

Darbe ihtimali üzerinden düşündüğümüzde 15 Temmuzda yaşanan 

bu darbe girişimi darbelere yol açan zemin bitirilmeden asla 

sonlanmayacaktır. Bugün itibariyle siyasi iktidar başta olmak üzere 

siyaset kurumuna öneli sorumluluklar düşmektedir. Temel 

politikaların tekrar tartışılmaya başlanılmasının çok önemli olduğunu 

söylemek isterim. 

Barışın tahsis edilmediği bir yerde darbe ihtimali her zaman vardır. 

Demokratik siyaset esas hale getirilmediği sürece Cizre’de surda 

Silvan’da yaşananların Ankara’da Ege’de Karadeniz’de yaşanma 

ihtimaline her zaman dikkat çektik. Ancak bunun anlaşılabilmesi için 

dünkü darbe girişiminin gerçekleşmesi beklendi. 15 Temmuzda 

gerçekleşen bu darbe girişimi ve katliamları amasız fakatsız lakinsiz 

lanetliyoruz. Kaos isteyenlerin amaçlarına hizmet etmemek için hiç 

kimse bir diğerine şiddet ve zor kullanma yöntemlerini kullanmalıdır. 

Ülkemize yakışmayacak olan şiddet manzaralarının ortaya çıkması 

tehlikeli ve yanlış olacaktır. Parlamento içinde bu darbe girişimi için 

geniş katılımlı bir komisyon kurulmasının önemini hatırlatır. Bütün 

halklarımıza geçmiş olsun dileklerimi iletirim. 

Yunanistan'a kaçan 8 darbeci asker savcı karşısında 

Yunanistan'ın Dedeağaç kentine bir Türk askeri helikopteri indi. 

Helikopterdeki sekiz kişi, Yunan polisi tarafından gözaltına alındı. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Helikopterle Yunanistan'a kaçan 

sekiz hain askerin derhal teslim edilmesini istedik" dedi. Helikopter, 

TSK personeli tarafından teslim alındı. Sekiz asker, 'Ülkeye kaçak 

girmek' ve 'İki ülke arasındaki dostluğu tehlikeye sokmak' suçundan 

savcı karşısına çıkarıldı. Savcı, sanıklar hakkındaki 'İki ülke arasındaki 
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dostluğu tehlikeye sokmak' suçlamasını düşürdü. Askerler, yarın saat 

12.00'de sınırı kaçak geçmekten suçüstü mahkemesine çıkacak. 

Türkiye'deki darbe girişiminden sonra helikopterle Yunanistan'ın 

Dedeağaç kentine kaçan 8 darbeci asker, 'Ülkeye kaçak girmek' ve 'İki 

ülke arasındaki dostluğu tehlikeye sokmak' suçundan savcı karşısına 

çıkarıldı. Üç kadın avukatın savunduğu 8 asker hakkında, 'İki ülke 

arasındaki dostluğu tehlikeye sokmak' suçlaması düşürüldü. 

8 darbeci asker yarın 12.00'de Dedeağaç Adliyesi'nde, 'ülkeye kaçak 

girme suçlamasıyla' hakim karşısına çıkacak. 

HABERİN ÖNCESİ 

Çavuşoğlu akşam saatlerinde attığı tweet'te ise "Telefonda 

konuştuğum Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Koçias, kaçan 8 hainin 

en kısa sürede Türkiye'ye iade edileceğini söyledi" dedi. 

Reuters'ın haberine göre, Yunan polisi tarafından tutuklanan sekiz 

kişi, Yunanistan'a siyasi sığınma talebinde bulundu. 

Hürriyet’in edindiği bilgilere göre, Dedeağaç havaalanına inen Türk 

helikopteri, daha önce arama kurtarma çalışmalarında kullanılıyordu. 

Yunan devlet televizyonu ERT, Kara Şahin tipi helikopterdeki sekiz 

askerin, Türkiye'deki askeri darbe girişiminde rol oynamış 

olabileceğini belirtti. 

Atina Haber Ajansı'na göre, tamamı askeri personel olan sekiz kişi 

arasında üç binbaşı, üç yüzbaşı ve iki başçavuş bulunuyor. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Helikopterle Yunanistan'a kaçan 

sekiz hain askerin derhal teslim edilmesini istedik" diye tweet attı. 

SOS verip indiler 

Yunan basını, helikopterin yerel saatle 11.45'te SOS sinyali verdiğini, 

11.51'de de Dedeağaç havaalanına indiğini bildirdi. 
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Helikopter ve personel yola çıktı 

Yunanistan ve Türk Dışişleri Bakanlıklarının görüşmelerinin ardından 

saat 23.00 sıralarında Türk Silahlı Kuvvetleri personelini taşıyan bir 

helikopter Dedeağaç Havaalanı'na geldi. İade işlemlerinin ardından 

Sikorsky tipi helikopter, TSK personelinin de Türkiye'ye götürülmek 

üzere yola çıktı.  

"Suçlamalar göz önünde tutulacak" 

Yunanistan Hükümet Sözcüsü Olga Gerovasili, Dedeağaç şehrine iniş 

yapan Türk askeri helikopterindeki kişilere ilişkin, "Ülkelerindeki 

anayasal düzene ve demokrasiye karşı darbe girişimini içeren 

suçlamalar göz önünde tutulacak" dedi. 

Gerovasili, Yunan devlet televizyonu ERT'ye yaptığı açıklamada, ilgili 

makamların Türk yetkilileriyle helikopterin iadesi için temasa 

geçtiğini bildirdi. 

Türk helikopterinin motor arızası nedeniyle acil iniş yapma talebinde 

bulunduğunu anlatan Gerovasili, "Genelkurmay Başkanlığı, Başbakan 

(Aleksis) Çipras ve Savunma Bakanı (Panos) Kammenos ile temasa 

geçti. Çipras, talebin kabul edilmesi talimatını verdi ve Türk 

helikopterine iki Yunan savaş uçağı tarafından refakat edildi" 

ifadelerini kullandı.       

Rütbeleri sökülmüştü 

Gerovasili, üniformalarındaki rütbelerini sökmüş olan bu kişilerin 

gözaltına alındığını belirterek, "Helikopterdeki kişiler için uluslararası 

hukuk tarafından öngörülen prosedür uygulanacak. Ancak 

ülkelerindeki anayasal düzene ve demokrasiye karşı darbe girişimini 

içeren suçlamalar göz önünde tutulacak" şeklinde konuştu. 

Kimliklerini açıklamıyorlar 

DHA’nın haberine göre, darbeci askerler siyasi sığınma taleplerine 
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rağmen kimliklerini açıklamaktan kaçınıyor. 

Türkiye'de dün gece yaşanan ve önlenen askeri darbe girişiminden 

sonra bugün saat 11.45 sıralarında askeri üniformalı sekiz kişinin yer 

aldığı helikopter Türkiye sınırına 30 kilometre uzaklıktaki Dedeağaç 

kentindeki Dimokritos havaalanına geldi. Kuleye helikopterde arıza 

olduğunu ve acil koduyla iniş yapma talebinde bulundular. Yaklaşık 

10 dakika havada kalan helikopter daha sonra verilen iznin ardından 

havaalanına iniş yaptı. Helikopterdeki 8 personel, kıyafetlerindeki 

apoletleri sökerek teslim oldu. Yunan polisi tarafından havaalanında 

ilk sorguları yapılan darbeciler ülkeye siyasi irtica talebinde bulundu. 

Bir süre havaalanında bekletilen askerler, daha sonra Dedeağaç şehir 

merkezindeki emniyet müdürlüğüne götürüldü. Son derece bitkin ve 

perişan haldeki darbecilerin üzgün oldukları bildirildi. 

Helikopterle Yunanistan'a kaçan 8 hain askerin derhal teslim 

edilmesini istedik 

— Mevlüt Çavuşoğlu (@MevlutCavusoglu) 16 Temmuz, 2016 

Çavuşoğlu: Konuştum, iade edilecekler 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, akşam saatlerinde attığı tweet'te ise, 

"Telefonda konuştuğum Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Koçias, 

kaçan 8 hainin en kısa sürede Türkiye'ye iade edileceğini söyledi" 

ifadesini kullandı. 

Yunanistan'a askeri helikopterle kaçan 8 askeri personelin Dedeağaç 

Emniyet Müdürlüğü’ndeki sorgusuna katılan Avukat Lia Marinaki, 

gözaltındaki darbecilerin ifadelerinde can güvenliği gerekçesi ile 

Türkiye’ye aide edilmek istemediklerini söyleyerek, "Darbeye 

katılmamışlar ve İstanbul'da darbe girişimi sırasında yaralananları 

ambulanslara götürdüklerini söylediler" dedi. 

İstanbul’dan helikopterle Yunanistan’ın Dedeağaç kentine kaçarak 

iltica talebinde bulunan 8 darbecinin Dedeağaç Emniyet 
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Müdürlüğü’ndeki sorguları sürüyor. Emniyet Müdürlüğü’nün 

bulunduğu sokak güvenlik gerekçesi ile araç trafiğine kapatıldı. 

Merkezin önünde çelik yelek giyen ve ağır silahlar taşıyan polisler 

nöbet tutmaya başladı. Polisler bölgeye kimseyi yaklaştırmıyor. DHA 

ekibi özel izinle polis merkezinden görüntü alıp Türkiye’den 8 

darbecinin avukatı ile görüştü. 

Darbecilerin savunması: Yaralı taşıyorduk 

Dedeağaç Polis Merkezindeki sorgudan çıkarak DHA’nın sorularını 

yanıtlayan Yunanlı Avukat Lia Marikani, polislerin saat 13.30’dah beri 

helikopterle gelen 8 Türk askerini sorguladığını söyledi. Türkiye’den 

gelen askerlerin, ‘ülkeye kaçak girmek’ ve ‘iki ülke arasında dostluğu 

tehlikeyle sokmak’ ile suçlandığını söyleyerek ifadelerinde, 

"İstanbul’da yaşanan olaylar sırasında 4 helikopter ile yaralıları 

taşımak için görevlendirilmişler. Yaralıları olay yerinden alıp 

ambulanslara götürmek istedikleri sırada yerden ateş açılmış. Üçü 

helikopterden inerek 8’i bir helikoptere binmiş. Daha sonra 

Yunanistan’a yakın ormanlık bir bölgede helikopter ile iniş yapmışlar. 

Burada ne yapacaklarını aralarında tartışarak Yunanistan’a gelmeye 

karar vermişler. Bu sırada cep telefonundan aileleri ile 

görüştüklerinde darbe girişiminden haberleri olmuş. Daha sonra 

Yunanistan’a geçmişler" dedi. 

Başka yere sevk edilecekler 

Ailelerinin Türkiye’de olduğunu ve dönmek istediklerini ancak 

kendilerinin can güvenliği endişesi taşadıkları ve darbeci olarak 

suçlandıkları için Yunanistan’a iltica talebinde bulunduklarını anlatan 

Avukat Lia Marinaki, Dedeağaç Polis merkezinde bir ay önce 

meydana gelen bir yangın nedeniyle nezarethanelerinin yetersiz 

olması üzerine 8 Türk askerinin geceyi Fere Polis Merkezi’nde 

geçireceğini de açıkladı. 

Amerikan askeri benzetmesi 
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Dedeağaç havaalanına indiklerinde son derece tedirgin, üzgün ve 

korkmuş oldukları gözlenen 8 darbeciyle ilgili olarak avukatları Lia 

Marinaki, sorgudaki tavır ve hareketlerine ilişkin soruya "Ben 

kendilerini Amerikan filmlerinde izlediğimiz operasyonel askerlere 

benzettim" değerlendirmesi yaptı.  

Emniyet müdürü askeri kamuflajla yakalandı 

İstanbul eski Güvenlik Şube Müdürü Mithat Aynacı'nın Vatan 

Caddesi'nde bir tank içinde askeri kamuflajlı olarak gözaltına 

alınanlar arasında olduğu öğrenildi. 

Darbe girişiminden sonra İstanbul'da gözaltına alınan kişilerin kimlik 

belirleme ve tespit çalışmaları Aralıksız devam ediyor. Gözaltına 

alınanlar arasında İstanbul Emniyet Müdürlüğü eski Güvenlik Şube 

Müdürü Mithat Aynacı'da bulunuyor. 

Aynacı, Vatan Caddesi'ne gelen bir tank içerisinde sivil polis ekipleri 

tarafından üzerinde asker üniformasıyla yakalanarak gözaltına alındı. 

Mithat Aynacı'nın, İstanbul Emniyet Müdürlüğünü detaylı olarak 

bildiği iddiasıyla ele geçirmek isteyen askerler arasında bulunduğu 

öne sürüldü. 

Jandarma Genel Komutanı Galip Mendi de kurtarıldı 

Akıncı 4. Ana Jet Üssü'ndeki operasyon sona erdi. Operasyonda 67 

kişilik grup teslim oldu. Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Galip 

Mendi de kurtarıldı. 

Ankara Akıncı 4. Ana Jet Üssü'nde darbe girişimine yönelik 

düzenlenen ve sona eren operasyonda, Jandarma Genel Komutanı 

Orgeneral Galip Mendi kurtarıldı, 67 kişilik grup teslim oldu. 

Emniyet yetkililerinden alınan bilgiye göre, Akıncı 4. Ana Jet 

Üssü'ndeki darbeye yönelik operasyon sona erdi. Operasyonda 67 

kişilik grup teslim oldu. 
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Operasyonda, Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Mendi kurtarıldı. 

Mendi'nin görevinin başına döndüğü bildirildi. 

Öte yandan, darbe girişimi sırasında rehin alınan Genelkurmay 

Başkanı Orgeneral Hulusi Akar da, sabah saatlerinde üsse 

düzenlenen operasyonla kurtarılmıştı. 

İşte darbe girişiminin belgesi 

Darbeci askerlerin işgal ettiği Genelkurmay mesaj sisteminden 

yandaş birliklerine gönderdiği sıkıyönetim talimatı ortaya çıktı. 

Yıldırım Harekatı kapsamında yapılan darbe talimatı 15 Temmuz 

15:22’de 3 sayfa ve 20 madde olarak iletildi. İlleri yönetecek darbeci 

subaylar sıkıyönetim mahkemelerinde çalışacaklar dahi belirlendi. 

15 Temmuz 2016 Cuma günü saat 15:22'de ele geçirdikleri 

Genelkurmay birimlerinden TSK mesaj sistemine girerek gönderilen 

sıkı yönetim belgesi, Yurtta Sulh Cuntası lideri Tuğgeneral Mehmet 

Partikoç ve Kurmay Albay Cemil Turhan imzalı. 3 sayfa ve 20 

maddeden oluşan bildirinin eklerinde ise Sıkıyönetim Komutanlıkları, 

Sıkıyönetim mahkemelerinde görevlendirilecek personel listeleri, 

Ankara ve İstanbul  Asayiş ve Takviye Planı ile diğer sözde atama 

kararları bulunuyor. 

Saat 03:00 itibarıyla yönetime el konulacağının söylendiği talimatta 

sokağa çıkma yasağının ise 06:00'da başlayacağı belirtilirken, 

darbenin maksadı şu şekilde açıklanıyor: “Uluslararası 

organizasyonlar ve toplum ile küresel barış, huzurun temini için daha 

güçlü bir ilişki ve işbirliğini kurmak.” 

Her şeyi planlamışlar 

İl idarelerinin Sıkıyönetim Komutanlıklarına devredileceğinin 

söylendiği talimat ana hatlarıyla şöyle: “Tüm polis teşkilatı 

Sıkıyönetim komutanları emrine alınmıştır. Vazifenin yerine 

getirilmesinde kusurlu davrananlar hakkında gereken adli ve idari 
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işlemler sıkıyönetim komutanlıklarınca yapılacaktır. Asayiş ve 

emniyet temini maksadıyla sıkıyönetim komutanları, il-ilçe 

belediyeleri, emniyet müdürlükleri yakın işbirliği ve koordinasyon 

içinde çalışacaktır. Bu kapsamda vatandaşların da desteğinin 

sağlanması için gerekli tedbirler alınacaktır. Yurtta Sulh Konseyi 

tarafından yürürlüğe konacak tüm talimat ve bildiriler Genelkurmay 

Başkanlığı resmi internet sitesinden duyurularak resmi olarak tebliğ 

edilecektir.” Darbe girişimi ise Yıldırım Harekat Planı kapsamında icra 

edildiği anlaşılıyor. Eğer darbe başarılı olsaydı, Türkiye'de milli 

iradenin yanında olan binlerce isim askeri mahkemelerde 

yargılanacak ve hapsedilecekti. 

Mahkemeler hazırdı 

İstanbul, İzmir, Ankara, Diyarbakır ,Van, Şırnak, Eskişehir, Gaziantep 

gibi şehirlerde görev yapacak askeri hakimler bile hazırdı. 18 stajyer 

askeri hakim bu talimata göre asil hakim olarak mahkemelerde 

görevlendirilmişti. Çok sayıda şehirde birden çok sıkıyönetim 

mahkemesi kurulması kararı alınmıştı. 

Darbe 6 karargahtan yönetilecekti 

Yurtta Sulh Cuntası'nın her kuvvet komutanlığına bir darbe karargahı 

kurduğu ve komutan tayin ettiği ortaya çıktı. Darbeciler Genel 

kurmay Karargahı'na Tuğgeneral Mehmet Partigöç, Kara Kuvvetleri 

Komutanlığı Karargahı'na Tuğge neral Erhan Caha,Deniz Kuvvetleri 

Karargahı'na Tuğamiral İrfan Arabacı, Hava Kuvvetleri Kararga hı'na 

Kurmay Albay İlhan Karasu, Jandarma Genel Komutanlığı 

Karargahı'na Tuğgeneral Faruk Bal ve Mustafa Şaban Gümüşiğne'yi 

atadı. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar nasıl kurtarıldı? 

Darbe girişimi sırasında başta Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi 

Akar olmak üzere, silahlı kuvvetlerin komuta kademesindeki isimlerin 

nerede olduğu merak edildi. En yakınındaki isimler dışında kimse 
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onlara ulaşamadı. Kuvvet komutanları ve Genelkurmay Başkanı 

darbeciler tarafından silah zoruyla alıkonuldu. Darbenin 

püskürtüldüğü sıralarda komutanlardan da haber gelmeye başladı. 

Genelkurmay Başkanı, alıkonulduğu Akıncı Üssü'nden kurtarıldı, 

helikopterle Çankaya Köşkü'ne geldi. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar kurtarılmış, görevinin 

başına geçmişti. Ama diğer komutanlardan o saatte haber yoktu. 

Sabah saat 11 sularında Genelkurmay Başkanvekili Orgeneral Ümit 

Dündar "Sadece Genelkuyrmay Başkanımızla temas kurduk şu ana 

kadar. Diğer komutanlarımızdan da şu anda herhangi bir bilgi 

vermem mümkün değil" dedi. 

Darbe girişiminin ilk saatlerinde Orgeneral Hulusi Akar, Genelkurmay 

karargahındaydı. Darbecilerin silah zoruyla bir süre karargahta 

tutuldu. Ardından karargah bahçesine inen bir helikopterle, 

komutanına silah çeken grubun ele geçirdiği Akıncı Üssü'ne 

götürüldü. 

Polis, MİT ve darbe karşıtı askerlerin mücadelesiyle darbe girişimi 

önlenmeye başladığı sıralarda Akar, Akıncı Üssü'ne operasyon yapan 

birimlerce kurtarıldı. Ve üsten yine bir helikopterle geldi. 

Deniz Kuvvetleri Komutanı Veysel Kösele 

Diğer kuvvet komutanlarıyla ilgili ilk bilgiyi ise Başbakan Binali 

Yıldırım verdi. Oramiral Dündar, sabah saatlerindeki açıklamasında 

deniz güçlerine komuta eden amiral Veysel Kösele'ye de 

ulaşılamadığını söylemişti. 

CNN TÜRK'ün edindiği bilgiye göre darbe haberinin alınmasıyla 

Gölcük'teki tüm savaş gemileri denize açılmıştı. Ve donanma 

komutanı Kösele de darbe girişiminde yer alan bazı subaylarca bir 

gemide tutulmaktaydı. Ancak ilerleyen saatlerde darbecileri 

yenilmesiyle donanma komutanı kurtarıldı ve savaş gemisi 

Gölcük'teki donanma üssüne dönüşe geçti. 
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Hava Kuvvetleri Komutanı düğündeydi 

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Abidin Ünal ise İstanbul'da, 

Hava Savunma Komutanı Mehmet Şanver'in kızının düğünündeydi. 

Darbe için düğmeye basıldığında, birkaç helikopter düğün alanı 

etrafına ateş açarak indi, içlerindeki askerler Orgeneral Abidin Ünal 

ve Korgeneral Şanver'i alıkoydu. Helikopterler, komutanları 

bilinmeyen bir yere götürdü. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar yaşadıklarını ilk kez 

anlattı 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, darbe anında neler 

yaşadı, alıkonulmasında Akar'ın yakın çalışma arkadaşları nasıl 

davrandı? Merak edilen bu sorular Meclis'teki özel oturum 

sonrasında devletin zirvesinin de gündemindeydi. Akar, yaşadıklarını 

liderlere anlattı, kuvvet komutanlarının kendisine eşlik etmemesiyle 

ilgili de "Herkes görevinin başında" yanıtını verdi. CNN TÜRK 

muhabiri Ünal Kaya'nın özel haberi. 

Darbe girişimi sonrasında akıbeti saatlerce merak edilen 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Akıncı Üssü'ne 

düzenlenen operasyon sonrasında ilk kez Çankaya Köşkü'nde 

görüntülendi. 

Sonrasında Başbakan Binali Yıldırım'ın basın toplantısı sırasında 

kameraların karşına geçen Genelkurmay Başkanı öğleden sonra 

TBMM'deki özel oturuma katıldı. Toplantı sonrasında ise meclis 

başkanı, muhalefet liderleri, bakanlar ve yuksek yargı organlarının 

başkanları ile kameralara birliktelik pozu verdi. 

Bu sırada geçmiş olsun dileklerini kabul eden Akar'a kuvvet 

komutanlarının neden kendine eşlik etmediği soruldu. Akar da 

"Herkes görevinin başında" demekle yetindi. Ancak CNN TÜRK'ün 

edindiği bilgilere göre Akar, yaşadıklarını, özel oturum sonrasında 

meclis başkanı, başbakan, chp ve mhp liderleri, ike yüksek yargı 
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organlarının başkanları ile Meclis'te yaptığı görüşmede anlattı.  

Yaklaşık 40 dakika süren görüşmede Akar'ın, darbe teşebbüsünün 

başlamasıyla birlikte, kendisini yakın çalışma arkadaşları emir subayı 

ve özel kaleminin gözaltına almaya çalıştığını anlattığı öğrenildi. 

Genelkurmay Başkanı, teslim olması için silah doğrultulduğunu karşı 

koyunca da arbede yasandığını söyledi. Hulusi Akar'ın boynunda 

oluşan morluğun da bu sırada oluştuğu öğrenildi.  

Boğazı kemerle sıkıldı 

NTV'nin haberine göre ise, Orgeneral Hulusi Akar’a darbe bildirisi 

imzalatmak istediler. Başına silah dayanan Orgeneral Akar’ın boğazı 

da kemerle sıkıldı. Hulusi Akar’a “Bildiyi imzalarsanız hayati tehlikeniz 

olmaz” denildi. 

Akar, yanındaki komutanlarla birlikte helikopterle Akıncı Üssü’ne 

getirildi. Burada ayrı ayrı odalarda tutulan Akar ve arkadaşlarına su 

ve yemek verilmedi. Tuvalet ihtiyaçlarının karşılanmasında bile 

sıkıntılar yaşandı. Bu konuda tartışmalar yaşandı. 

Hulusi Akar: "O görüntüler gerçek mi?" 

Meclis'teki toplantıda İstanbul'da teslim olduktan sonra boğazı 

kesilerek öldürüldüğü öne sürülen asker de gündeme geldi. CHP 

lideri Kemal Kılıçdaroğlu'nun Diyanet İşleri Başkanı Mehmet 

Görmez'e bu olayla ilgili açıklama yapmasının faydalı olacağını 

söyledi. Bu sırada Genelkurmay Başkanı Akar "O görüntüler gerçek 

mi?" diye sordu, Kılıçdaroğlu da "Bayağı gerçek" diye yanıt verdi. 

Danıştay Başkanı: "Salaları iyi düşünmüşsünüz" 

Darbe girişimi sonrasında camilerden sala okutulmasıyla ilgili de 

Danıştay Başkanı Zerrin Güngör'ün, toplantıda bulunan Diyanet İşleri 

Başkanı Mehmet Görmez'i takdir ettiği ve 'salaları iyi 

düşünmüşsünüz" dediği öğrenildi.  
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MHP lideri Devlet Bahçeli ise yaşanan darbe girişimine "Nasıl olur da 

insanlar silah arkadaşına silah çeker?" diye tepki gösterdi. 

Yaklaşık 30 ismin katıldığı toplantı sonrasında Başbakan Binali 

Yıldırım, Meclis Başkanı İsmail Kahraman ve Genelkurmay Başkanı 

Hulusi Akar ile yarım saat daha görüştü.  

8 nakliye uçağını izinsiz uçuran 39 asker gözaltında 

Darbe girişimi sırasında, Kayseri'den izinsiz havalanıp Malatya'ya yine 

izinsiz iniş yapan 8 askeri nakliye uçağındaki 39 asker, gözaltına 

alınarak görev yerleri olan Kayseri'ye getirildi. 

Darbe girişiminin meydana geldiği 15 Temmuz gecesi Kayseri Erkilet 

12'nci Hava Ana Üs Ulaştırma Komutanlığı'ndan izinsiz olarak 

havalanan ve Malatya Havaalanı'na yine izinsiz iniş yapan 8 askeri 

uçaktaki 39 yüksek rütbeli subay, pilot ve teknisyenler, Malatya'da 

gözaltına alındıktan sonra emniyet güçleri tarafından karayoluyla 

Kayseri'ye getirildi 

Ellerinin plastik kelepçesi ve rütbeleri sökülmüş olan bu askerler, 

Kayseri Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde sağlık kontrolünden 

geçirildiler. 

Bu arada Erkilet 12'nci Hava Ana Üs Ulaştırma Komutanı Hava Pilot 

Tuğgeneral Cemal Akyıldız, İstanbul Harbiye Orduevi'nde gözaltına 

alınmış, aynı üste görevli Pilot Hava Albay Erhan Baltacıoğlu da 

tutuklanmıştı. 

Mete Yarar: Astsubay, darbeci generali alnından vurdu 

Güvenlik uzmanı Mete Yarar, darbe girişimi gecesi Özel Kuvvetler 

Komutanlığı'nda yaşananları yayınında anlattı. Yarar, "Özel Kuvvetler 

Komutanı'nın emir astsubayı, komutanından daha önce aldığı emirler 

doğrultusunda hiç düşünmeden silahını çekiyor ve cuntacı generali 

yanındaki 20 kişinin arasında alnından vuruyor" dedi. 
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Eski Özel Kuvvetler mensubu Mete Yarar, Ankara'daki Özel Kuvvetler 

Komutanlığı'nda yaşananları NTV yayınında anlattı: 

"O gece iki tane olay var. Birincisi Özel Kuvvetler Komutanı Zekai 

Aksakallı Paşa'nın ele geçirilmeye çalışılması. Gazi Orduevi'nin 

oradayken iki arabayla takip ediliyor ve yakalanmaya çalışılıyor. Bu 

sıkıştırma ve ele geçirme operasyonundan kurtuluyor. Bu arada Özel 

Kuvvetler Komutanlığı'nda bir tuğgeneral 20 kişi ile birlikte 

Gölbaşı'ndaki karargahı ele geçirmeye çalışıyor. Neden bunu 

yapıyor? Orayı ele geçirirse kendilerine yönelik bütün nitelikli 

operasyonların önüne geçme şansı olacak, artı suikast veya diğer 

kurtarma eylemlerini yapabilecek bütün birimlerin kontrolleri kendi 

ellerine geçmiş olacak. 20 kişi ile beraber nizamiyedeki nöbetçileri 

ele geçirip karargaha gidiyor." 

'Bundan sonra komutan benim' diyor ve... 

"Karargahta Zekai Paşa'nın iki tane emir astsubayı vardır. Biri 

karargahta kalır, diğeri onunla birlikte hareket eder. Karargahta kalan 

kişinin yanına gidiyor ve kendisine, 'Bundan sonra komutan benim, 

bütün emirleri ben vereceğim, birliklerin komutasını da ben aldım' 

diyor. Bu astsubayımız komutanından daha önce aldığı emirler 

doğrultusunda hiç düşünmeden silahını çekiyor ve bu cuntacı 

generali yanındaki 20 kişinin yanında alnından vuruyor. Bu 

astsubayımız diğer 20 cuntacının saldırmasıyla şehit ediliyor." 

'Yanlarında silah bile yok' 

"Arkasından Özel Kuvvetler Komutanı güvendiği ve inandığı kişilerle 

beraber, bir çoğu subay ve astsubayla beraber... Yanlarında silah yok, 

bütün silahlar Özel Kuvvetler Komutanlığı'nin içerisinde. Birliklerden 

bulabildikleri kalaşnikoflar, av tüfekleri de dahil olmak üzere birliğe 

sızıp bu 20 kişiyle çatışmaya giriyorlar. Bu 20 kişiyi etkisiz hale getirip 

tekrar emir - komutayı ele alıyorlar ve daha sonra yapılacak bütün 

operasyonları planlıyorlar." 
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'Arbede sırasında eşi de yaralanıyor' 

"Bildiğiniz gibi silahlı kuvvetlerdeki herkesin bir beylik tabancası 

vardır. Onun dışındaki uzun namlulu silahlar dahil olmak üzere 

herkesin kışlasının içerisindedir. Silahlar orada ve bu insanlar 

buldukları ne varsa onunla Özel Kuvvetler'in içerisindeki o 20 kişiye 

saldırıyorlar ve karargahı tekrar ele geçiriyorlar. Zekai Paşa'yı dışarıda 

yakalamaya çalışıyorlar ve eşi de yanında. Eşi de yaralanıyor. Daha 

sonra bu ekibin içerisindeki o 'komutan benim' diyen general, Özel 

Kuvvetler'in bütün yurt dışındaki birliklerini geri çağırmaya çalışıyor. 

Bir kısmına ulaşıyorlar ama hiçbiri bu emri kabul etmiyor. O gece o 

astsubayın hayatını feda ederek yaptığı kahramanlık, Ankara'da her 

şeyi değiştiriyor. Alnının ortasından vurduğu o cuntacı ile Ankara'da o 

gece değişti." 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın uçağı F-16 'ları böyle atlattı 

Darbe girişiminin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı 

İstanbul Atatürk Havalimanı'na getiren özel uçak, darbecilerin F-16 

uçaklarını atlatarak indi. Uçağın inişine ilişkin yaşanan heyecanlı 

dakikalar ses kayıtlarına yansıdı. 

Dalaman Havalimanı'ndan kalkan Gulfstream G450 tipi TC-ATA 

uçağının kaptan pilotu Atatürk Havalimanı Hava Trafik Kontrol 

Kulesi'yle bağlantıya geçerek darbeci pilotların kullandığı F-16 

uçaklarından kaçınarak inmeyi başardı. Başbakanlık filosuna bağlı 

TC-ATA uçağının pilotuna bilgi veren kontrolör F-16 uçaklarının 

durumunu dakika dakika rapor ederek uçağı Atatürk Havalimanı'na 

indirmeyi başardı. Boğaz Köprüsü üzerinde bulunan F-16 uçaklarıyla 

yaklaşan TC-ATA uçağının Genel Havacılık Terminali apronuna hızla 

park edebilmesi için 3-5 sol numaralı piste indirildi. 

Bu arada yabancı bir havayolu pilotu havada mermi izlerini görünce 

kuleye rapor etti. TC-ATA uçağı Türk Hava Yolları'nın çağrı kodunu 

alarak kendisini yolcu uçağı gibi gösterdi. Havada yaşananlar ses 
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kayıtlarına şöyle yansıdı: 

Pilot: Turkish 8456 

Kule: Havayolları 8456 iyi günler hocam dinliyorum sizi 

P : Yaklaşma talep ediyoruz 

K: Anlaşıldı Atatürk için yaklaşma talep ediyorsunuz, mutabık mıyız ? 

P: Yaklaşma ve iniş talep ediyoruz 

K: Anlaşıldı. Ankara'dan son durumlar iletildi mi acaba? Kulenin ve 

apron içindeki sivil insanlarla ilgili durum iletildi mi size ? 

P: Mutabıkız efendim. İniş bölümünde kuleyle temas kurabilecek 

miyiz ? Yoksa size mi kalacağız? 

K : Anlaşıldı, kuleyle temasta bir sıkıntı yok. Piste inişinizle ilgili bir 

problem olmadığı söylenildi. Sadece aprondaki güvenliğe yani emin 

olamıyorlar. Hala insan göründüğü için ve kulenin durumu şu an baya 

bir karışık. İçerde hem sivil hem asker hem polis olduğu için. 

P: Anlaşıldı efendim. Pistle ilgili bir durum olursa ikaz ederseniz 

memnun olurum 

K: Tekrar ediyorum 0-5'e inerseniz Yankee, 3-5'e inerseniz Victory 

olacak 

Hangi piste ineceği ve park pozisyonuna ilişkin konuşmaların 

ardından Kule, Boğaz üzerinde savaş uçaklarının varlığını bildirdi. 

Konuşma şöyle devam etti: 

K: 8456 İstanbul. 

P: devam edin 

K: Hocam bir trafik bilgisi vereceğim, askeri trafik temasımız yok. 
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Akıncı'dan kalktığını öğrendik. Şu an Boğaz üzerinde 1500 ile 

6000,7000 feet arasında sürekli dalış ve tırmanış yapıyor. Meydan 

kuzeydoğusu civarlarında dolanıyor. Genelde Boğaz civarı. Niyetini 

bilmiyoruz. Temasımız yok. Hızlı bir trafik. Muhtelemen askeri 

P : Radar teması mevcut o uçakla mutabık mıyız ? 

K: biz radarımızda görebiliyoruz. Çok hızlı bir trafik ne yapabileceğini 

bilmiyorum ayırma konusunda bir şey söyleyemeyeceğim. Ne amaçla 

kalktığını dahi bilmiyoruz. O yüzden bunu söylemek istedim. Sizin de 

niyetinizle etkili olabilecek diye. 

P: Biz 0-5'e devam edelim. Bir an önce iniş olursa memnun olacağız. 

Trafikle ilgili de bir durum olursa bilginizi rica edeceğim. 

K: Anlaşıldı hocam ben yaklaştığınız zaman tekrar sürekli 

bilgilendirme yapacağım. Pozisyonunu vermeye çalışacağım. 

P: Anlaşıldı çok teşekkürler 

Kule görevlisi devamında savaş uçaklarının Sabiha Gökçen 

civarlarında olduğunu bildirdikten sonra meydan civarlarında yabancı 

bir uçağın olmadığını aktarıyor. TC-ATA akabinde 3-5 sol piste iniyor. 

Darbeci askerle emniyet müdürü arasındaki diyalog 

İstanbul Emniyet Müdürü Mustafa Çalışkan, polis telsizini ele geçiren 

bir darbe girişimcisiyle sert bir tartışmaya girdi. Çalışkan, geri adım 

atmayacaklarını dile getirirken, telsizdeki askere, "Türk savaş uçakları 

Türk Milletini mi bombalayacak? Sen kimin köpeğisin" dedi. 

Çalışkan, darbe girişimi sırasında bir polisin telsizine el koyan askerle 

irtibata geçti. Muhabere sırasında Çalışkan, askere asla geri adım 

atmayacaklarını söyledi. Darbe girişiminde bulunan asker ile İl 

Emniyet Müdürü Çalışkan arasında şu konuşma geçti: 

Haber Merkezi: Emirlerinizi dinliyorum efendim 
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Çalışkan: Bütün arkadaşlarıma hitap ediyorum. Türk ordusuyla alakalı 

bir ilk değil. Biraz önce Çengelköy Karakoluna gelip, polislerimizi 

zorlayanları vatandaşlarımız kovaladı. 

Asker: Yalan söylüyorsun. 

Çalışkan: Bu yanlışı düzeltmek için gereği neyse yapacağız. Hiçbir 

arkadaşımız bulunduğu yeri terk etmeyecek. Gereksiz ateş 

etmeyecek. Yanlış yapacak kişiler düzeltilene kadar yerlerimizi terk 

etmeyeceğiz. 

Haber Merkezi: Tüm birimlerimiz Sayın 2010'un (İstanbul Emniyet 

Müdürü) emirleri doğrultusunda hareket edecek. En küçük aksaklığa 

meydan verilmeyecek. 

Asker: Anlaşıldı yalancılar. Eğer bütün silahlı kuvvetlerin bünyesinde 

olmasaydı bu hareket, denizde hücumbotlar, havada uçaklar 

olmazdı. Kendinizi daha fazla kandırmayın. 

Çalışkan: Konuşan kardeşim, sen Türk insanının, Türk polisinin kanını 

mı akıtacaksın? Arkadaşlar, biz verilen görevi yerine getireceğiz. 

Hiçbir arkadaşım görevinin başından ayrılmıyor. Türk savaş uçağı, 

Türk hedefini mi bombalayacak? 

Asker: Hayır, belki senin gibi gerizekalılar belki korkar da aklı başına 

gelir, onu sağlayacak. 

Çalışkan: Telsizi meşgul etme. Satılmış köpek, kimin köpeğisin? 

Asker: Siz kimin köpeğisiniz? Yahudilerin köpeğisiniz. 

Çalışkan: Emniyet güçlerine yönelik olarak, TSK'nın çakma 

unsurlarına cevap vermeyin, bu kişilerin sözlerini dikkate almayın. 

İşinize bakın, cevap vermeyin, biz görevimizi yapacağız. 

Haber Merkezi: Tüm birimlerin dikkatine sadece 2010'un emir ve 

görüşleri doğrultusunda hareket edilecektir. Asla geri adım 
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atılmayacak. 

Çalışkan: Hiçbir arkadaşım bir adım geri atmayacak. Bu saate kadar 

yaptığınız hizmeti ben biliyorum. Hiçbir arkadaşımın bir santim geri 

adım atmayacağından da adım Mustafa Çalışkan kadar eminim. Tüm 

çalışma arkadaşlarımı Allah korusun. Herkese kolay gelsin. 

Polis: Canımızla kanımızla bu vatan için varız. Emin olsun herkes. 

Haber Merkezi: Tüm birimlerimiz, sayın 2010'un emirleri 

doğrultusunda hareket edecek, asla geri adım atmayacak, bu şekilde 

takip edin. 

Darbe girişimi sonrası TSK'dan ilk açıklama 

Genelkurmay Başhalk Daire Başkanı Tuğgeneral Ertugrulgazi 

Özkürkçü imzasıyla yayınlana açıklama şu şekilde:  

1.    15 Temmuz 2016 akşam saatlerinde Türk Silahlı Kuvvetleri 

bünyesinde yuvalanan illegal çete mensubu terörist hainlerin 

girişimleri Türk Silahlı Kuvvetlerinin kahraman mensuplarının ezici 

çoğunluğunun anında verdiği tepki  ve kahraman Emniyet 

mensuplarımızın da bu konuda göstermiş olduğu kararlılık ile 

reddedilmiş ve hainler amaçlarına ulaşamadan etkisiz hale 

getirilmişlerdir. 

2.    Darbe girişimi başladıktan hemen sonra olayı duyan kadirşinas 

halkımız kendi bağrından çıkmış olan Türk Silahlı Kuvvetlerinin gerçek 

evlatlarını korumak ve  demokratik hukuk sistemimize vurulacak 

darbeyi engellemek maksadıyla sokaklara çıkmış ve bu hainlere 

gereken en güzel ve en büyük dersi vermiştir. Yapılan hain girişimin 

engellenmesindeki en büyük rol yüce milletimizindir.  

"En ağır şekilde cezalandırılacaklardır" 

3.    İllegal yapılanma mensubu darbeciler şu an itibariyle etkisiz 

hale getirilmiş olup hukuk sistemi içerisinde hakkettikleri en ağır 
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şekilde cezalandırılacaklardır. 

4.    Bu darbe girişimi esnasında şehit olan kahraman silah 

arkadaşlarımıza, kahraman emniyet mensuplarımıza ve içerisinde çok 

sayıda gencimizin de bulunduğu kadirşinas milletimizin kahraman 

evlatlarına Yüce Allah’tan rahmet, değerli aile fertleri ve yakınlarına 

başsağlığı ve sabır, bütün yaralılarımıza acil şifalar diliyoruz. 

5.    Türk Silahlı Kuvvetleri Devletimizin ve yüce Milletimizin 

emrinde, görevinin başındadır. 

Darbe girişimi gecesinden ayrıntılar 

Darbe girişiminin ardından yaşananların perde arkasına ilişkin bilgiler 

netleşmeye başladı. MİT'e yönelik saldırıda ana hedef kimdi, Akıncı 

Üssü'nde kontrol nasıl ele alındı, Cumhurbaşkanı'nın konakladığı 

otele giden helikopterdeki askerlere ne oldu, Genelkurmay 

Başkanı'nın rehin tutulduğu dakikalarda neler yaşandı? İşte hepsinin 

yanıtı... 

CNN TÜRK Ankara Temsilcisi Hande Fırat, gözaltındakilerin ifadeleri 

ve soruşturmada elde edilen bilgiler ışığında netleşmeye başlayan 

ayrıntıları anlattı.  

Buna göre, MİT'e yönelik saldırıda hedef MİT Müsteşarı Hakan 

Fidan'dı. 2 Kobra helikopteriyle MİT'e saldıran darbeciler, ağır 

silahlarla 4 kapıyı taradı. MİT personelinin karşılık vermesiyle çatışma 

çıkarken, binanın dışında ve içinde ağır hasar oluştu. Kobraların MİT'i 

taradığı esnada bir başka helikopter ise doğu lojmanlarının 

bulunduğu bölgeye asker indirmeye çalıştı. Bu askerler içeri 

girebilselerdi, Hakan Fidan'ı kaçıracaklardı. 

Akıncı Üssü'nde yaşananlar 

Darbe girişimini yönetenler, 3 bin personeli olan Ankara'da Akıncı 

Üssü'nü ana merkez olarak kullandı. Darbe girişiminin fitili 
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ateşlenmeden hemen önce "Hava çok sıcak, bugün uçuş 

yapılmayacak" denilerek personelin bir kısmının evlerine gönderildiği 

bilgisi var. Yaklaşık 80 teğmen özellikle içeride tutuldu. Darbe girişimi 

başladıktan sonra Özel Kuvvetler ve Muharebe Arama Kurtarma'da 

görevli 50-60 asker teğmenlerin yanına inip, "Beylik tabancalarınızı 

yanınıza alın, size birtakım görevler verebiliriz" dedi. Teğmenlere 

verilen emir de, doğrudan üssü kontrol altına almaları yönündeydi.  

Cumhurbaşkanı'nın kaldığı otel 

Cumhurbaşkanı'nın Marmaris'te konakladığı otele gitmeleri için iki 

helikopter görevlendirildi. Konya'dan yola çıkan 50 kişilik grubun 

amacı, Cumhurbaşkanı Erdoğan'a yönelik müdahale 

gerçekleştirmekti. Askerler otel bölgesine geldiklerinde çatışma çıktı, 

askerlerden biri yaralandı. Cumhurbaşkanı'nın otelde olmadığı ve 

darbe girişiminin başarısız olacağını anlayınca planlarından 

vazgeçtiler. Yaralıyı da taşıyan helikopter, 20 personelini bir dağın 

eteğine indirdi. Sardece pilot ve yaralı askerle yoluna devam etti. 

Dağa inen askerlerle ilgili arama-tarama faaliyetleri ise devam ediyor. 

Akar'dan ne istediler? 

Ve Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar'ın rehin tutulduğu 

dakikalar... Darbeciler, hazırladıkları bildiriyi TRT'de okumasını 

istediler. "Eğer siz bunu okursanız her şey daha güzel olacak" dediler. 

Genelkurmay Başkanı büyük tepki gösterdi, içeride çatışma yaşandı. 

Darbe girişiminin ikinci dalgası böyle önlendi 

Darbe girişiminin ikinci dalgasının dün Malatya Erhaç'taki ARFF olarak 

adlandırılan sivil itfaiye ve arama kurtarma ekiplerinin araçlarını piste 

sokarak engellediği ortaya çıktı. İşte, darbe girişiminin ikinci dalgası 

olarak değerlendirilen planın ayrıntıları... 

15 Temmuz gecesinde Kayseri Erkilet'teki 12'nci Hava Ana Üs 

Ulaştırma Komutanlığı'ndan izinsiz olarak havalanan 8 askeri nakliye 
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uçağının sabah erken saatlerde Malatya Erhaç'taki 7'inci Ana Jet Üs 

Komutanlığı'na indi. İki Airbus A400M ve 6 adet C-130 askeri nakliye 

uçaklarında 39 yüksek rütbeli subay, uçak teknisyeni ve sila hçı 

astsubayları ile mühimmat taşıdığı öğrenildi. Bu ekip, Malatya'daki üs 

komutanlığındaki F-4E 2020 savaş uçaklarına bomba ve füze 

yükleyerek darbe girişiminin ikinci dalgasını başlatacaktı. 

Araçlara talimat verildi 

DHA'nın ulaştığı bilgilere göre, Malatya Valiliği ve Malatya Emniyet 

Müdürlüğü yetkilileri, Kayseri'den 8 askeri nakliye uçağının izinsiz 

olarak Malatya Erhaç'a indiğini tespit etti. Bunun üzerine yetkililer, 

havalimanında görevli ARFF olarak adlandırılan Havalimanı Kurtarma 

ve Yangınla Mücadele Ekibine talimat verildi. Sivil ekibin üssün aynı 

zamanda yolcu uçakları tarafından kullanıldığı için görev yaptığı, 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi'ne bağlı oldukları öğrenildi. 

Piste yan yana park ettiler 

Savaş uçaklarına silah yüklenmiş kalkış için motor çalıştırmıştı. Gelen 

talimatla ARFF ekipleri, araçlarını çalıştırdı. Piste çıkış yollarını kapadı. 

Bu sırada 39 darbeci askerlerden bazıları, araçları piste çekmeye 

çalışan ARFF ekiplerinin yanına gelerek araçların piste çekilmemesini 

söyledi. ARFF ekibinin araçların piste çekilmesi için talimat aldıklarını 

söylemesi üzerine darbeci askerler silah çekti. ARFF ekibi kendilerine 

silah çekilmesine rağmen tüm araçları piste yan şekilde park etti. Bu 

sırada ise darbeci pilotlar ise koruganlardaki uçakların motorlarını 

çalıştırdı. Havalanmak üzere yerde ilerlerken pistin kapalı olduğunu 

görünce kalkış yapamayacağını anladılar. Uçakları yeniden 

koruganlara sokmak zorunda kaldılar. 

39 asker 2 saat direndi 

Pilotların savaş uçaklarından indikten sonra Kayseri'den gelen nakliye 

uçaklarına bindiler. Bu sırada üsse polis ve askerler girdi. İki saat 

direnen darbeci 39 asker daha sonra teslim oldu. 
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Akıncı Üssü'nün pistine 12 bomba 

Darbe girişiminin ikinci dalgasında operasyonun ana merkezi olduğu 

iddia edilen Ankara Akıncı 4'üncü Ana Jet Üs Komutanlığı'nın pisti, 

dün saat 11.00 civarında vurulmuştu. Eskişehir'den kalkan F-4E 2020 

uçakları, Akıncı pistinde darbecilerin kontrolündeki F-16'ların 

yeniden havalanmaması için piste 12 bomba attığı öğrenildi. 

Erhaç'ta gözaltına alınan 39 yüksek rütbeli subay, emniyet güçleri 

tarafından karayoluyla Kayseri'ye getirildi. Ellerinin plastik kelepçesi 

ve rütbeleri sökülmüş olan askerler, Kayseri Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi'nde sağlık kontrolünden geçirildiler. 

Olayların ardından Kayseri Erkilet 12'nci Hava Ana Üs Ulaştırma 

Komutanı Hava Pilot Tuğgeneral Cemal Akyıldız, İstanbul Harbiye 

Orduevi'nde gözaltına alındı. Aynı üste görev yapan ve uçakları izinsiz 

kaldırarak Malatya'ya gönderen Hava Pilot Albay Erhan Baltacıoğlu 

da Kayseri'de tutuklandı. 

Darbeci askerlerin ilk ifadeleri 

Darbeci askerlerin ilk ifadelerinde "Darbe talimatı faks mesajıyla 

geldi. Yeni komuta kademesi liste halinde bildirildi" dediği öğrenildi. 

Özel Kuvvetler Komutanlığı'nı ele geçirmeye çalışırken gözaltına 

alınan ve dün ifade verdikten sonra tutuklanan bazı askerlerin 

ifadesine ulaşıldı. 

Özel Kuvvetler Komutanlığı'nda görevli asker Osman Ç. ilk ifadesinde, 

darbe girişiminin nasıl gerçekleştiğini anlattı. Osman Ç.'nin ifadesine 

göre darbeci askerler Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı'nda 

silahlandırıldı ve darbe talimatı Genelkurmay Başkanlığı'ndan faks ile 

geldi. 

Darbe girişimin en kritik noktalarından biri olan Ankara Gölbaşı’ndaki 

Özel Kuvvetler Komutanlığında (ÖKK) yaşananlar, Gölbaşı 
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Cumhuriyet Başsavcılığı’nın sürdürdüğü soruşturma dosyasında açığa 

çıktı. ÖKK’daki baskını yöneten ve 34 asker ile birlikte tutuklanan 

Albay Ümit Bak’ın ifadesine Hürriyet ulaştı. Bak savcılık ifadesinde, 

Silopi’den gelerek, Özel Kuvvetler Komutanlığı görevini almaya 

çalışan Tuğgeneral Semih Terzi’nin astsubay tarafından vurulduğunu, 

generalin korumalarının da astsubayı vurduğunu anlattı. Aynı yerde 

kursiyer olarak eğitim gören Bilal Tosun da ifadesinde, Özel Kuvvetler 

Komutanlığındaki baskının TOKİ’de hazırlandığını söyledi. 

ÖKK’daki darbeci personele ilişkin başlatılan soruşturma kapsamında 

baskını yöneten Albay Ümit Bak’ın da aralarında bulunduğu 34 askeri 

personel, “Anayasal Düzeni Ortadan Kaldırmaya Teşebbüs Etme” 

suçundan Gölbaşı Sulh Hakimliğince tutuklanarak cezaevine 

gönderildi. Albay Bak savcılık ifadesinde, özetle şunları anlattı: 

Darbe talimatı saat 21.30’da geldi 

“Darbe talimatı, 15 Temmuz 2016 günü saat 21.30’da Genelkurmay 

Başkanlığı tarafından Gölbaşı Özel Kuvvetler Komutanlığına 

gönderilen yazılı – fakslı imzalı mesaj emri geldi. Birinci mesajda, 

‘ülkede olağanüstü hal yaşandığından dolayı gerekli tedbirlerin 

alınmasına yönelik mesaj emri Piyade Kurmay Albay Osman Kardal 

(Türk Silahlı Kuvvetleri Komuta Kontrol Amiri) tarafından imzalı 

olarak gönderildi. 2. mesajda Tuğgeneral Mehmet Partigöç 

(Genelkurmay Personel Daire Başkanı) imzalı mesaj emrinde yeni 

Özel Kuvvetler Komutanı olarak Tuğgeneral Semih Terzi’nin (1. Özel 

Kuvvet Komutanı) görevlendirildiğini, halihazırda ÖKK Zekai 

Aksakallı’nın bu görevden alınarak Kara Kuvvetleri Komutanlığı 

emrine görevlendirildiği bildirilmiştir. 

Yurtta Sulh Komitesi Başkanı imzası vardı 

3. mesajda tam hatırlamamakla beraber, yazının altında ‘Yurtta Sulh 

Komitesi Başkanı’ imzalı ad belirtilip belirtilmediğini tam olarak 

hatırlamıyorum. Bu mesajda, tüm Türkiye’deki Sıkıyönetim 
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Komutanlıkları, Bakanlıklar ve diğer kamu kurumlarına yapılan 

görevlendirilmeler, aynı zamanda TSK’nın yeni komuta yapısı 

belirtiliyordu. Liste halinde görevlendirilen kişilerin görevleri ve 

isimleri ayrı ayrı belirtilmiştir. Önce ne olup bittiğini netleştirmek için 

ilk mesajın geldiği TSK Komuta Kontrol merkezini aradım ve teyit 

aldım. 

Önce Genelkurmay’da toplantıdaydık 

O gün Ankara’da Genelkurmay Karargahında ‘terörle mücadele 

toplantısına’ katıldık. Saat 19.40 civarında toplantı bitti, ÖKK’ya 

döndük. Tümgeneral Zekai Aksakallı da evine gidecekti. Ben bu 

durumu bildiğim için kendisini Özel Kuvvetler Vardiya Amiri Mehmet 

Ali Çelik’e aratarak bilgi vermesini söyledim. ‘Bilgi verdik’ dedi. 

Cevaben Vardiya Amiri, ‘Tümgeneral Zekai Aksakallı’ın gerekli 

tedbirlerin alınmasını söylediğini aktardı. Tümgeneral Zekai Aksakallı 

nöbetçi amirini arayarak ‘Ayrıca içeriye sadece Tuğgeneral Semih 

Terzi’nin alınmasını ve başka hiçbir generalin alınmamasını 

emrettiğini’ söylemiş, o da bana aktardı. 

Tuğgeneral Terzi: Ben oraya geliyorum 

Bu sırada ben de Silopi’de bulunan Tuğgeneral Semih Terzi’yi 

telefonda aradım. ‘Ben oraya geliyorum. Kışlanın emniyetini sağla. 

İçeriye de ileri gelen komutanlardan kimseyi almayın, gerekirse 

gerekeni yapın’ dedi. Bunun üzerine gerekli emniyet tedbirlerini 

aldık. Zekai Paşa beni birliğin telefondan arayarak ‘Nizamiyeye 

gelecek olan Okul Komutanı Albay Ömer Faruk Bozdemir ve Kurmay 

Başkanı Kurmay Albay Erdinç Kocayanak’ı içeriye almamamı’ emretti; 

ben de ona ikinci gelen mesajı okuyarak kendisinin görevden 

alındığını, yerine Tuğgeneral Semih Terzi’nin görevlendirildiğini; 

Semih Terzi’yi arayarak teyit ettirip ondan bahsettiğim aldığım emri 

ilettim. 

Bir grup komutayı ele geçirmeye çalışıyor 
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Bunun üzerine kendisi gelen bu emirlerin hepsinin geçersiz 

olduğunu, Genelkurmay’da bir grubun emir komutayı ele geçirmeye 

çalıştığını, dolayısıyla bu emirleri dinlemem gerektiğini, kendisinin 

emirlerini yapmam gerektiğini söyledi. Durum değerlendirilmesi 

yaparak Genelkurmay’dan gelen 3 yazılı emri uygulamaya karar 

verdik. Yani Zekai Paşanın değil, Semih Paşa’nın emrini uygulamaya, 

mevcut olan durumu korumaya, geldiğinden yeni emirler verdiğinde 

de yeni emirleri uygulamaya karar verdik. 

Astsubay generali vurdu 

Tuğgeneral Semih Terzi, Silopi’den Diyarbakır’a helikopter ile 

Diyarbakır’dan Etimesgut Askeri Havaalanına askeri uçak ile oradan 

da Özel Kuvvetler Komutanlığı helikopteriyle gece 02.30 sıralarında 

Gölbaşı Özel Kuvvetler Karargahına ulaştı. Ben helikopter pistine 

giderek kendisini karşıladım. Helikopter pistinden karargaha (55 

metre mesafe) yürüyerek ilerlerken ve yanında 10 kişilik bir koruma 

ekibi etrafında birlikte karargah binasına doğru ilerken, tam karargah 

binasının basamaklarına gelmiştik ki, Kışla Komutan Koruma 

Astsubay Nöbetini Tutan Başçavuş Halis Özdemir tarafından tabanca 

ile vurularak yaralandı. İlk müdahale yapıldıktan sonra GATA’ya sevk 

edildi. 

Korumalar da astsubayı vurdu 

Ben o sırada yanındaydım. Ateş eden Halis Özdemir, Semih Terzi’nin 

koruma ekibi tarafından vurularak öldürüldü. Semih Paşanın bu 

görevini devralmasını istemeyen birileri tarafından yani bu 

faaliyetinin düzenlendiğini Halis Özdemir’in de bu yüzden ateş 

ettiğini düşünüyorum. 

Astsubay başında vuruldu 

GATA’ya sevk edildikten sonra Nizamiye Bölgesinde karşılıklı havaya 

taciz anlamında ateş açılmıştır. Bu ateş açılma sırasında içeriye 

girmeye çalışan gruptan bir Astsubay başından vurularak yaralanmış. 
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Hiçbir personele kişileri vurmaya yönelikte emir vermedim. 

Vurulanın hastanede olduğunu biliyorum. Karşılıklı silah atışı sabaha 

kadar devam etti. Çatışan birlik personeli orada maalesef 

kurtulamayarak şehit oldu. Bizim öngörümüz yukarıda bahsettiğim 3 

kişi ile birlikte aldığımız ortak karar gibi Semih Paşa gelecek, emri ve 

komutayı sevk idare edecekti. 

Seni esir alıyoruz 

Daha sonra Tümgeneral Zekai Aksakallı’nın, karargahın ele 

geçirlimesi ve personelin esir alınması talimatını verdiğini anladım. 

Ben emirleri verdikten sonra odama gitmiştim. Olayları orada 

koordine ediyordum. Bu personelin içinde 3 kişi, ikisi piyade tüfeği ve 

biri tabanca ile odama geldi. Ben o sırada telefon ile konuşuyordum. 

Silahı bana doğrultarak ‘telefonu kapat seni esir alıyoruz. Bizimle 

binan alt katına gel’ dediler. 

Odamda öldürüldü 

Koridorda durması için görevlendirdiğim Başçavuş Nedim Şahin 

onların odama girdiğini görünce, arkadan odama girdi. Birinin silahını 

elinde almaya yeltendi. O arada elinde tüfek bulunan kişiyle, 

Nedim’in müdahale ettiği kişi, ikisi birden ateş ederek Nedim Şahin’i 

odamda öldürdü. Beni ‘ellerini havaya kaldır kaçmaya teşebbüs 

edersen seni öldürürüz’ diyerek alt kata indirdiler. Alta kata 

indiğimizde vardiya amiri ve icra astsubayının da esir alındığını 

gördüm. Askerler bizi yere yatırdılar, kelepçe taktılar sabaha kadar 

bekledik. Sabahleyin Özel kuvvetle komutanı tümgeneral Zekai 

Aksakallı kışlaya gelerek emir komutayı devraldı. 

Sen paralelcisin 

FETÖ ile bir irtibatım yoktur. ÖKK Tümgeneral Zeki Aksakallı ile 

kurduğum iletişimde verilen emrin doğru olmadığını öğrenmiş isem 

de Genelkurmayı aradığımda teyit edilmesi nedeniyle bu emri 

uyguladık. Tümgeneral Zeki Aksakallı’yla emri tebliğ ederken ve 
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bugün görevi Özel Kuvvetler Komutanı olarak devir alırken bana ‘sen 

benim emrimi dinlemiyorsun. Sen FETÖcülerin emrini dinliyorsun, 

sen paralelcisin’ dedi. Ben de bu iddiaları hiçbir şekilde kabul 

etmiyorum. Ben FETÖ’cü değilim. Sadece Genelkurmay Başkanlığı 

tarafından verilen yazılı emri uyguladım. Anayasanın koyduğu düzeni 

ortadan kaldırmaya ve bu düzen yerine başka bir düzen yerine 

geçirmeye teşebbüs etmedim.” 

TOKİ de hazırlandı 

Tutuklanan şüphelilerden Bilal Tosun’un ifadesi de Özel Kuvvetler 

Komutanlığına ilişkin baskının TOKİ’de hazırlandığı ortaya koydu. 

Tosun ifadesinde şunları anlattı: 

“Beni cep telefonundan özel numaramdan sesini de kendisini 

bilmediğim biri arayıp ‘Engin Kaya teğmenin talimatlarına uy’ dedi. 

Ertesi gün sabah 11.00 gibi ÖKK’da ilişki kesip işe başlamak için 

bulunmaktaydım. Engin Kaya yanıma geldi. ‘Akşam baskın olacağını 

korumu görevimiz olacağını’ söyledi. ‘Akşam 16.30’da AŞTİ’de 

buluşalım’ dedi. AŞTİ de buluştuk sonra TİM komutanı Sezgin 

Güney’in yanına TOKİ’ye evine gittik. Evinde 4 kişi vardı. Sonradan da 

4 kişi geldi. Bu kişilerde bizim okuldan isimlerini bilmediğimiz 

hocalarımız devre arkadaşlarım Osman Çolak ve Engin Kaya vardı. 

Cumhurbaşkanlığı muhafız alayına gittik 

Koruma görevini nasıl yapacağımızı bize anlattılar. Daha sonra hep 

birlikte Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayına gittik. Hücum yeleği, 

başlık ve silah aldık. Oradan Gölbaşı’na geldik. Gölbaşı’nda TİM 

komutanımız Sezgin Üsteğmen, nöbetçi amir ile irtibata geçtik. FETÖ 

ile bağlantım yoktu. Ben sadece burada kursiyer olmam nedeniyle 

kurs arkadaşlarımın sözüne inanarak ve bana açılan telefona da 

güvenerek denilenleri yaptım.” 

İşte 20 maddelik 'darbe' planı 
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Darbe girişimine ilişkin sürdürülen soruşturmada Ankara Savcılığı, 

“Darbe planına” ulaştı. Soruşturma dosyasında yer alan “Harekat 

Yıldırım Planı” isimli planda darbe sonrasında atılacak adımlar 20 

maddeden izah ediliyor. 

Planda, “Tüm valiler görevden alınmıştır. Ankara, İstanbul, İzmir ve 

Kayseri illerine ait vali ve büyükşehir belediye başkanları Yurtta Sulh 

Konseyi tarafından ivedilikle atandırılmıştır. Diğer iller ve ilçelerdeki 

Vali, kaymakam ile gerek görülen belediye başkanlarının yerine 

görevlendirmeler Sıkıyönetim Komutanları tarafından yapılacaktır. 

Önümüzdeki günlerde tüm il ilçe vali, kaymakam ve belediye 

başkanları için atamalar Yurtta Sulh Konseyi tarafından yapılacaktır” 

deniliyor. 

Hürriyet'ten Mesut Hasan Benli'nin haberine göre planın, 15 

Temmuz günü birliklere gönderildiği anlaşıldı. Yurtta Sulh Konseyi 

Başkanı imzasını taşıyan planda “Sıkıyönetim Komutanlıklar Listesi”, 

“Sıkıyönetim Mahkemeleri görevlendirme listesi”, “Ankara ve 

İstanbul Şehirleri Asayişe Takviye Planı” ve “Diğer atamalar” şeklinde 

ekler yer aldı. 

Planda “Kimden” bölümünün karşılığında “Genkur”, “Kime” 

bölümünde ise “MAGG 5101 Tüm Bakanlıklar”, “Konu” başlığında ise 

“Sıkıyönetim Direktifi” ifadeleri yer aldı. 3 Sayfalık darbe planında 

“Kaleme alan” bölümünün karşılığında ise Kurmay Albay Cemil 

Turhan ismi yer aldı. 

Meclis’in fesh edildiği, siyasi partilerin faaliyetlerinin sonlandırıldığı 

belirtilen planda, “...TSK, Cumhuriyetin karşı karşıya kaldığı tehlikeleri 

ortadan kaldırmak, yolsuzluk ve terörün önüne geçebilmek amacıyla 

16 Temmuz 2016 tarihinde saat 03.00 itibari ile yönetime el 

koymuştur” deniliyor. 

Darbe girişimine katılan erlere ne olacak? 

Darbe girişiminde rütbelilerin, erleri 'tatbikat var', 'nöbet var', 'eğitim 
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var' diye kandırdıkları ortaya çıkmıştı. Şimdi herkes rütbeli 

komutanlar tarafından kandırılıp darbe girişimine sürüklenen erlere 

ne olacağı sorusunu merak ediyor. 

Darbe girişiminde görev alan rütbelilere yönelik hukuki süreç devam 

ederken şimdi herkes darbe girişimine bir şekilde katılan erlerle ilgili 

nasıl bir yol izleneceğini merak ediyor. 

Hukukçular, "Savcı ve hakimler erlerin bu olaya iştirak ederken olayla 

ilgili bilgilerinin olup olmadığını tespit etmeye çalışır" diyor. Erlerin 

silah kullanıp kullanmadığı araştırılacak. Sosyal medyada ise polise 

ifade veren bir erin videosu damgasını vurdu. 4 gün sonra terhis 

olacağını söyleyen er "Mehmet Üsteğmen tatbikat var diye bizi 

topladı" diyor. 

Gözaltına alınan erlerden birinin anlattıkları da yaşananları özetleyen 

türden. Polise yaşananları anlatan er "Terhisine 4 gün" kaldığını 

söylüyor, komutanlarının kendilerini 'tatbikat var' diye kandırdığını 

anlatıyor. 

Sultançiftliği'nde görevli olduğunu belirten er "Saat 20.30 gibi 

Mehmet Üsteğmen geldi. 'Kamuflajlarınızı giyin' dedi. 'Tatbikat' var 

dedi. Hemen garaja gittik. Bütün bölük, tabur giyindi üstünü. Bizim 

bölümden 4 tank çıktı. Yaklaşık 20 tank vardır. Bize tatbikat yapılacak 

diye söylendi. Önce kışla içinde dolaştırdılar, sonra dışarı çıktık. 4 gün 

sonra terhis olacağım" diyor. Bir polis memurunun ise "Sizlik bir şey 

yok yavrum" dediği duyuluyor. 

Yaşanan gelişme sonrası erlerin durumunun ne olacağı da merak 

konusu. Bazı güvenlik uzmanları "Ateş etmedilerse erlere bir şey 

olmaz" diyor.  

Silah kullanan varsa... 

Hukukçular, "Savcı ve hakimler bu erlerin olaya iştirak ederken olayla 

ilgili bilgileri olup olmadığını tespit etmeye çalışır. Erbaşlar kesinlikle 
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yargılanır. Onların hukuki durumu ve askerlikteki statüsü farklı. 

Erlerin içinde ise ateş eden, silah kullanan varsa onlar bu suçla (Silah 

kullanma, adam vurma) faili olarak yargılanır.  

Başbuğ'dan er yorumu 

Erlerle ilgili bir yorum da eski Genelkurmay Başkanı İlker Başbuğ'dan 

geldi. "Kendi meclisini bombalayan, kendi halkına ateş açanlar Türk 

askeri olamaz. Bunlar birilerinden, bir yerlerden emir alan 

teröristlerdir" diyen Başbuğ Erler için "Darbede yer alan erlerin 

kullanıldığını söyleyen Başbuğ, “Ben erlerin, bu darbenin içerisinde 

yer alan, planlayan rütbeli personelden ayrı tutulması gerektiğini 

düşünüyorum" diye konuştu. 

Mehmetçiği kullandılar 

Başbuğ şöyle dedi: "20 yaşındaki gençleri, askerlerimizi bu darbenin 

içinde yer alan, planlayan, rütbeli personelden ayrı bir yere koymanın 

doğru olduğu düşüncesindeyim. Çünkü bunlar, ki basından da 

anladığımız kadarıyla, belki de kandırıldılar. Hatta tatbikat diye 

kışlanın dışına çıkartıldığı görülüyor. Mehmetçik kullanıldı. Belki 

aldatıldılar, belki yanlış bilgilendirildiler, o genç çocuğun bunu 

anlaması değerlendirmesi, kolay bir olay değil. Genç erlerimizle 

diğerlerini aynı teraziye koymayalım. 

Kuleli'deki öğrencilere 'tören var' demişler 

Kuleli Askeri Lisesi’nde okuyan öğrenciler önceki gün saat 15.00 

sıralarında ‘tören hazırlıkları’ için acil olarak askeri liseye çağrıldı. 

İddiaya göre akşam saatlerinde tatbikat yapılacağı söylenerek, 

öğrenciler başlarında komutanlarıyla birlikte sokağa çıktı. 

Çengelköy’e doğru yürüyen öğrenciler ve askerler karakola girerek 

polislerin silahlarını aldı. Arbede sırasında karakol ve işyerleri 

silahlarla tarandı. 10 kişi hayatını kaybetti. 

15 Temmuz darbe girişiminin bilançosu: 240 şehit, 8 bin 660 gözaltı 
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15 Temmuz darbe girişimi sonrası 210 emniyet mensubu, 6 bin 319 

asker, bin 481 hakim-savcı ve 650 sivil gözaltına alındı, 990 kişi 

tutuklandı. Darbe girişimi sırasında 62'si polis, 5'i asker, 173'ü de sivil 

240 kişi şehit oldu. Olaylarda bin 535 kişi yaralandı; darbecilerden 

24'ü ölü, 50'si yaralı ele geçirildi. 

Darbe girişimi sonrası 210 emniyet mensubu ile 6 bin 319 asker, bin 

481 hakim-savcı ve 650 sivil gözaltına alındı, 990 kişi tutuklandı. 

Anadolu Ajansı'nın haberine göre, 15 Temmuz'da yaşanan darbe 

girişimi sırasında 55'i Ankara'da, 5'i İstanbul'da, 2'si Muğla'da olmak 

üzere 62 polis, 4'ü Ankara, biri İstanbul'da 5 asker, 78'i Ankara, 94'ü 

İstanbul, 1'i Malatya'da 173'ü sivil toplam 240 kişi şehit oldu. 

Darbe girişimi sırasında toplam bin 535 kişi de yaralandı. Hastanede 

tedavisi devam eden 623 kişi bulunurken, Ankara'da 96, İstanbul'da 

23, Muğla'da 3, Sakarya'da 1, Bayburt'ta 1 olmak üzere 124 polisin, 

Ankara'da 18, Sakarya'da 2, İstanbul'da 1 olmak üzere 21 askerin, 

Ankara'da 800, İstanbul'da 589, Eskişehir'de 1 olmak üzere bin 390 

sivilin yaralandığı öğrenildi. 

Gözaltı sayısı 8 bin 660 

Darbe girişimi sırasında ve sonrasında gerçekleştirilen 

operasyonlarda 115'i general, bin 350'si subay, 4 bin 854'ü diğer 

askeri personel olmak üzere toplam 6 bin 319 askere gözaltı işlemi 

uygulandı. Operasyonlar sonucu emniyetten aralarında rütbelilerin 

de bulunduğu 210 kişi gözaltına alındı. Ayrıca, bin 481 hakim ve 

savcının yanı sıra Ankara'da 39, İstanbul'da 3, diğer illerde 608 olmak 

üzere toplam 650 sivile gözaltı yapıldı. 

Gözaltına alınan şüphelilerden 990'ı tutuklandı. Bunlardan 34'ü polis, 

17'si general, 65'i subay, 583'ü asker, 273'ü hakim ve savcı, 18'i 

sivillerden oluştu. 

Şüphelilerden 80'i serbest kaldı, 215'i denetimli serbestlikle bırakıldı. 
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Şüphelilerden hala gözaltında 7 bin 375 kişi bulunuyor. 

Ayrıca, darbe girişiminde bulunanlardan Ankara'da 16, İstanbul'da 8 

kişi ölü, İstanbul'da 48, Malatya'da 2 kişi yaralı ele geçirildi. 

Gülen Cemaati TSK'ya nasıl sızdı? 

Fethullah Gülen Cemaati'nin TSK'ya nasıl sızdığını, içeride nasıl 

kaldığını Al Jazeera Türk'ten İrfan Bozan derledi: 

Yıl 1986. Yer İstanbul Deniz Lisesi. İntibak sürecini geçmiş Deniz Lisesi 

birinci sınıf öğrencileri bir sınıfa toplanmış. Karşılarında okul 

komutanı. Okul komutanı öğrencilere şöyle sesleniyor: 

“Şimdi sizlere birer kâğıt dağıtacağım. Bu kâğıtta bazı sorular var. Bu 

soruları tümünü dürüstlükle ve samimiyetle yanıtlayın. Merak 

etmeyin verdiğiniz cevaplar üzerinden kimseye bir şey olmayacak. 

Hiç biriniz okuldan atılmayacaksınız.” 

Şaşkınlık içindeki öğrenciler kâğıtları çevirdiklerinde bazı sorularla 

karşılaştılar. Sorulardan bazıları şunlardı: 

“Sızıntı dergisi okur musunuz?” 

“Ailenizde Sızıntı dergisi okuyan var mı? 

“Bu okula gelmeniz için sizi yönlendiren “birileri” oldu mu?” 

Ailelerin dindarlıkları hakkında bazı ipuçlarının elde edilebileceği 

soruların da sorulduğu kâğıtlar toplandı. Bir süre sonra lise birinci 

sınıf öğrencilerinden ciddi sayıda öğrenci okuldan atıldı. 

Kendisi de soruları yanıtlayan ve yaşadıklarını 30 yıl sonra anlatan kişi 

kaç kişinin atıldığını hatırlamıyor ancak “epeyce” ifadesini kullanıyor. 

Dergilere kapak olmuştu 

Gazetelerde o dönem “Fethullahçılar” adıyla anılan Gülen 
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Cemaati’ne yönelik askeri okullardaki uzaklaştırmalar sık sık haber 

oldu. Dönemin etkili haber dergilerinden Nokta Dergisi’nin 15 Şubat 

1987 yılında çıkan sayısının kapağı “Askeri Okullarda İkinci 

Operasyon” başlığı taşıyor ve 1986 Ekim ayından bu yana askeri 

okullardaki “Fethullahçı” öğrencilerin okullardan uzaklaştırıldığını 

yazıyordu. 

1986 yılı Fethullah Gülen Cemaati için kritik yıllardan biriydi. 1980 

darbesinden sonra kaçak olarak yaşayan Fethullah Gülen o yıl 

Burdur’da ifade verip kaçaklıktan da kurtuluyordu. 

Geçtiğimiz günlerde Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nca tamamlanan 

"Ana Gülen Yapılanması" iddianamesinde ”Gülen Yapılanması”nın 

1971 yılından itibaren Türk Silahlı Kuvvetleri içerisinde örgütlenmeye 

çalıştığı belirtilerek şu tespitler yer alıyordu: 

“İlk zamanlarda az olan bu sayı yıllar geçtikçe artmış, 1984 yılından 

sonra bu faaliyetler yoğunluk kazanmıştır. O dönemde TSK içerisine 

yerleştirilen bu öğrencilerin birçoğu şu anda kurmay albay veya 

general rütbesindedir.” 

Fethullah Gülen Cemaati hakkında Türk Silahlı Kuvvetleri içinde tek 

resmi soruşturma yürüten isim olan Hava Kuvvetleri Komutanlığı 

Askeri Savcısı Hâkim Albay Ahmet Zeki Üçok, Nisan 2016 tarihinde 

Hürriyet Gazetesi’ndeki mülakatında aynı yıllara gönderme yaparak 

şu ifadeleri kullanıyordu: 

Yaşar Büyükanıt, 1986 yılında Kuleli Askeri Lisesi Komutanıyken 

askeri lise sınavlarında yaklaşık 250 öğrenci, Türkçe sorularını tam 

yapıyor. Yapılan inceleme sonucu soruların Cemaat tarafından 

çalındığı ve bu öğrencilere verildiği tespit ediliyor. Bu öğrencilerin 

50-60 kadarı atılıyor. Geri kalanını “kazanırız” falan diye atmıyorlar. 

Üçok 2009'da Cemaat hakkında yürüttüğü soruşturmanın ardından 

Balyoz Davası sanığı oldu. 4 yıl 9 ay cezaevinde yattı. 
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Ulusal figür olmaya karar verdi 

1990’lı yılların ilk yarısı Fethullah Gülen’in ulusal ölçekte açılım 

yapmaya başladığı dönem. Fethullah Gülen hakkında “Din-Kent ve 

Cemaat - Fethullah Gülen Örneği” başlıklı kitabın yazarı Ali Bulaç 

1991 yılını kırılma yılı olarak tanımlayıp Gülen’in ulusal açılım 

yapmaya karar verdiğini yazıyor. Gülen, 16 Haziran 1991 yılındaki 

Süleymaniye Camii vaazının ardından artık ulusal bir figür olarak 

ortaya çıkmaya karar vermişti. “Ulusal figür” olmasının ardından da 

Türkiye’nin önemli siyasileriyle de yan yana gelmeye ülke çapında 

tanınmaya başlamıştı. Açılışlarda, yemeklerde Gülen, dönemin güçlü 

siyasi aktörleriyle sık sık bir araya geliyordu. 15 Ocak 1994 tarihli 

Milliyet Gazetesi Fethullah Gülen ile dönemin Başbakanı Tansu Çiller 

arasındaki Başbakanlık’ta yapılan görüşmeyi “Donanmada şeriatçı 

operasyonu pazarlığı” adı altında haberleştirdi. Haberde, Görüşmede 

Fethullah Gülen’in Deniz Kuvvetleri ve Gülhane Askeri Tıp 

Akademisi’nde (GATA) yapılan “aşırı dinci” operasyondan şikâyetçi 

olduğu bilgisi yer alıyordu. 

Gülen Cemaati mensuplarının TSK içindeki varlığı Türkiye’de zaman 

zaman gündem oldu. Yüksek Askeri Şura (YAŞ) kararları ile dönem 

dönem ordudan çıkarmalar oldu. Bu konudaki en son bilgi "Ana 

Gülen Yapılanması" iddianamesinde yer alıyor. Genelkurmay 

Başkanlığı’ndan alınan bilgi iddianamede aşağıdaki şekilde yer aldı: 

30 yılda 400 kişi ihraç edildi 

Genelkurmay Başkanlığı 1983-2014 yılları arasındaki dönemde TSK ile 

ilişiği kesilen Fethullah Gülen Grubuna mensup personel sayısını 

bildirmiştir. Bu süre içerisinde toplam 400 TSK personeli bu yapı 

mensubiyeti sebebiyle yaş kararı ile TSK'dan ihraç edilmiştir. 

İddianamede dikkat çeken bilgi ise 2003’ten sonra ihraç sürecinin 

durmuş olması. Bu durum iddianameye şu şekilde yansımış: 

"TSK, 2003 yılından sonra Fethullahçı olduğunu bildiği hiçkimsenin 
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ilişiğini kesmemiştir. Bundan sonra inisiyatif örgüte geçmiş ve TSK 

içinde bu örgütten olmayan veya muhalif olan herkesi tasfiye etmeye 

başlamıştır. Ergenekon ve diğer askeri davalar, sivil siyaset üzerindeki 

askeri vesayetin kaldırılması için değil, örgütün TSK, üzerinde 

egemen olması için gerçekleştirilmiştir. Bu gün TSK içerisinde önemli 

oranda kurmay subay olarak FETÖ mensubu bulunmaktadır." 

İddianamedeki “Ergenekon ve diğer askeri davalar, sivil siyaset 

üzerindeki askeri vesayetin kaldırılması için değil, örgütün TSK, 

üzerinde egemen olması için gerçekleştirilmiştir” ifadesini Emekli 

Hakim Albay Ahmet Zeki Üçok da paylaşıyor. Al Jazeera’nin sorularını 

yanıtlayan Üçok, 15 Temmuz darbe girişimi sürecinde önemli rol 

oynayan Hava Kuvvetleri üzerinden örnekledi: 

“Türk Hava Kuvvetleri’nin 30 yıllık geleceği Balyoz Davası ile bitirildi. 

2 ay sonra kuvvet komutanı olacak kişi cezaevine konuldu, 

kendilerine yer açtılar.” 

Neden en çok tuğgeneral var? 

15 Temmuz darbe girişiminde en dikkat çekici nokta gözaltına alınan 

ya da tutuklanan generaller arasında tuğgeneral rütbesinde olanların 

sayısının fazlalığıydı. Darbenin hemen ertesi günü gözaltına alınan 

103 generalden 76’sı tuğgeneral rütbesindeydi. Askerlik deyimiyle 

devre, yani mezun olunan tarih üzerinden toptancı bir hüküm 

vermek zor ancak bugün tuğgeneral ve albay rütbesinde olanların 

okullara giriş tarihleri Fethullah Gülen Cemaati’nin askeri liseler ve 

harp okullarına yoğun olarak yöneldiğinin iddia edildiği tarihlerle 

örtüşüyor. Fethullah Gülen’in ulusal anlamda prestijinin yükseldiği, 

her kesimden siyasilerle yakınlaştığı yıllarda Harp Okulları'nı 

bitirenlerin ciddi bir kısmının bugün 15 Temmuz darbe girişimi 

iddiasıyla tutuklanması tesadüf olarak ne kadar açıklanabilir? 

Orgeneral Akar'ın yaveri her şeyi itiraf etti 

Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’ın yaveri ve darbe soruşturması 
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kapsamında tutuklanan Piyade Yarbay Levent Türkkan, savcılık 

soruşturmasında çarpıcı itiraflarda bulundu. Hürriyet'ten Mesut 

Hasan Benli'nin haberine göre paralel yapı üyesi olduğunu kabul 

eden Türkkan'ın ifadesinin tam metni şöyle: 

"Cemaatte irtibat halinde olduğum kişiler Murat, Salahattin ve Adil 

kod adlı şahıslardır. Bunlardan Murat'ın evini biliyorum. Konya yolu 

civarındadır, gösterebilirim. Diğerlerinin ve tamamının ne iş 

yaptıklarını ayrıca adres ve açık kimlik bilgilerini bilmiyorum. Bu 

abilerle Murat'ın evinde ayda bir ya da iki ayda bir rutin 

görüşmelerimi yapıyordum. Ben bugüne kadar Fetullah Gülen 

cemaatinin vatan haini olduğuna hiçbir zaman inanmamıştım. Sadece 

onların Allah rızası için çalıştıklarını düşünüyordum. Ancak darbe 

teşebbüsü ve sonrasında ne olduklarını anladım. Bu yapı ve bu yapıya 

mensup olanlar için vatan haini tabiri az gelir. Artık biliyorum ki bu 

yapı mensupları cani ruhlu kişilerdir. Fetullah Gülen'i bizzat hiç 

görmedim ancak söylediklerim onun için de geçerlidir." 

Bursa Karacabey'den fakir bir çiftçi ailesinden geldiğini anlatan 

Türkkan, babasının yevmiye karşılığı çalıştığını, 5 kardeşin en küçüğü 

olduğunu söyledi. Fetullah Gülen cemaatiyle ilk defa ortaokul 

döneminde tanıştığını belirten Türkkan, şunları kaydetti: 

'Parlak bir öğrenciydim' 

"O tarihlerde Bursa Cumhuriyet Lisesi Ortaokul kısmında okuyordum. 

İyi ve geleceği parlak bir öğrenciydim. Ortaokulda cemaatin abileriyle 

tanışmıştım. O tarihte Serdar, Musa kod adlı üniversite öğrencisi 

abiler vardı. Ben lisenin resmi pansiyonunda kalıyordum. Bu abiler 

pansiyona gidip geliyorlardı. Ben ve benim gibilere namaz 

kıldırıyorlardı. Sonra beni kendi cemaat evlerine götürmeye 

başladılar. Ben 5 yaşından beri subay olmayı hayal ediyordum. Ailem 

de beni bu şekilde kanalize ediyordu. Benim bu idealim cemaatin 

ekmeğine tuz biber oldu. Benim subay olmak istememe çok memnun 

oldular. 1989 yılında Işıklar Askeri Lisesi'nin sınavlarına girdim. Sınavı 



İstiklal Mücadelesi Veren Bir Milletin Kahramanlık Destanı 

135 
 

kendi bilgilerimle kazanacağımdan emindim, cemaatteki abilerim de 

emindi. Fakat yine de bana sınav olmadan önceki gece yarısı getirip 

soruları verdiler. Soruları Serdar abi getirmişti. Elinde bilgisayar çıktısı 

şeklinde sorular vardı. Şıkların üzerine cevaplar işaretlenmişti. Zaten 

bildiğim şeylerdi. Okudum, ezberledim. Bursa merkezde bir cemaat 

evinde bana bu soruları verdiler. Soruları benden başkalarına da 

verdiklerini değerlendiriyorum. Ancak kime verdiklerini isim isim 

bilmiyorum. Yıllar sonra Serdar ve Musa abilerle irtibatım kalmadı. 

Aradan zaman geçtiği için onların kimliklerinin tespitine ilişkin bilgi 

de veremem. Fakat fotoğraflarını görsem tanıyabilirim. 

'Namazımı zihnimde kılıyordum' 

Bu şekilde askeri lise sınavlarını kazandım. Hatırladığım kadarıyla yüz 

küsuruncu olmuştum. Dereceye giremedim. Çünkü hatırladığım 

kadarıyla kasıtlı olarak soruların tamamını bana göstermemişlerdi. 

Işıklar Askeri Lisesi'ndeyken Serdar ve Musa abilerle görüşmeye 

devam ettim. Ayda bir kez görüşüyorduk. Genelde hafta sonu 

geliyorduk, namaz kılıyorduk, sohbet ediyorduk, Fetullah Gülen'in 

kitaplarını okuyorduk. Abilerim bana deşifre olmamak için askeri 

lisede tuvalette abdest almayı ve ima ile namaz kılmayı 

öğretmişlerdi. İma ile namazı istediğimiz yerde kılıyorduk. Namazı 

zihnen düşünüp dualarını içimden okuyordum." 

'Lisede abiler herhangi bir görev vermedi' 

Herhangi bir siyasi kanala yönlendirilmediğini, şu an itibarıyla da 

kemikleşmiş herhangi bir siyasi görüşünün bulunmadığını aktaran 

Türkkan, "Genelde AKP'ye oy verdim. Sandığın başına gittiğimde 

oyumu o dönemin koşullarına göre kullandım. Askeri lisedeyken önce 

iki yıl Serdar abi, sonrasında da Musa abi benimle ilgilenmişti. Askeri 

lise döneminde cemaatten abilerim bana herhangi bir görev 

vermediler. Ben de cemaat adına herhangi bir faaliyette 

bulunmadım. Tek göreviniz ifşa olmamak diye öğretiyorladı." 

ifadesini kullandı. 
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'Kız arkadaşlarım var diye kızıyorlardı' 

Türkkan, 1993 yılında askeri liseyi bitirince sınavsız doğrudan Kara 

Harp Okuluna kayıt yaptırdığını, bu şekilde Ankara'ya geldiğini, birinci 

sınıfta cemaatle arasında bir kopukluk olduğunu belirterek, "Açıkçası 

o tarihte bir müddet ben de kendimi sorguladım. O tarihte kız 

arkadaşlarım vardı. Bu duruma cemaatten abiler kızıyorlardı" diye 

konuştu. 

Kara Harp Okulunda cemaatle ilgili herhangi bir faaliyette 

bulunmadığını savunan Türkkan, İstanbul, Trabzon, Diyarbakır, 

Lefkoşa, Kızıltepe ve en son Ankara'da görev yaptığını, kıtalarda 

sürdürdüğü görevler sırasında cemaatle aylık görüşmeler yaptığını, 

bulunduğu yere göre cemaatte irtibatta olduğu ağabeylerinin sürekli 

değiştiğini anlattı. Bağlı bulunduğu ağabeylerinin asker olmadığını, 

hepsinin üniversite mezunu olduğunu ifade eden Türkkan, bu 

kişilerin mesleklerini hiçbir zaman sorgulamadıklarını belirterek, bu 

kişilerin, kendilerine "Bize sormayın, işinize bakın, dersinizi okuyun" 

dediklerini aktardı. 

'Gülen'in ilahi kimliği olduğuna inanıyordum' 

Lise ve harp okulu dışında görev yaptığı yerlerdeki ağabeylerinin 

isimlerini hatırlamadığını, bu kişilerin kod adı kullandığını ancak 

gördüğünde bunları simalarından tanıyabileceğini dile getiren 

Türkkan, darbe girişi olayına kadar cemaati "Allah rızasını gözeten bir 

yapı" olarak gördüğünü, Fetullah Gülen'in de "ilahi bir kimliğinin 

bulunduğuna inandığını" ileri sürdü. 

Türkkan, 2011 yılında, şu anda emekli olan bir albayın, kendisini, 

dönemin Genelkurmay Başkanı Orgeneral Necdet Özel'e, emir subayı 

yardımcılığı için önerdiğini belirterek, 2011-2015'te Genelkurmay 

Başkanı Özel'in emir subayı yardımcısı olarak çalıştığını, emir subayı 

emekli olunca kendisinin emir subayı olduğunu kaydetti. 

Genelkurmay'da emir subayı olduktan sonra cemaat yapılanması 
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adına kendisine verilen örgütsel görevleri de yerine getirmeye 

başladığını anlatan Türkkan, sözlerini şöyle sürdürdü:  

'Necdet Özel'in odasını sürekli dinliyorduk' 

"Genelkurmay Başkanı Necdet Özel paşayı dinleme cihazıyla sürekli 

dinliyordum. İki boğum parmak ucu kadar radyo diye tabir edilen 

dinleme cihazını her gün paşanın odasına herhangi bir yere koyup 

akşam da çıkarken alıyordum. Kendi hafızası vardı. 10-15 saat ses 

kaydı alabilecek kapasitesi vardı. Murat abiden önceki ismini 

hatırlamadığım Türk Telekom'da çalışan abi cihazı bana verdi. Cihazı 

evinde vermişti. Evi İncek'te Alacaatlı tarafındaydı. Gitsem evini 

bulabilirim. Bana dinleme cihazını verip paşanın sesini kaydetmem 

talimatını verdi. Bana 'Sadece bilgi amaçlı dinleyeceğiz, bir şey 

olmayacak' dedi. Ben de sorgulamadım, cihazı aldım. Paşanın sesini 

her gün kaydettim. İki, üç cihaz vardı. Haftada bir dolan cihazı 

cemaat abime götürüp veriyordum. Boş olanları alıyordum. Ben 

hiçbir zaman kaydettiğim sesleri dinlemedim. Nitekim benim o 

cihazları bağlayıp dinleyeceğim teçhizatım da yoktu. Arada sırada 

Genelkurmay Başkanının odasında dinleme cihazı araması 

yapılıyordu. Doğal olarak ben bu aramanın ne zaman yapılacağını 

bildiğim için cihazı koymuyordum. Dinleme cihazıyla ilgili herhangi bir 

olumsuzluk yaşamadım. Bana verilen görevi harfiyen yaptım." 

'İki paşanın emir subayı da cemaatçi' 

Türkkan, "Necdet Özel paşa döneminde iki yıl Hulusi Akar paşa, iki yıl 

da Yaşar Güler paşa Genelkurmay 2. Başkanlığı görevini 

yürütmüşlerdi. Her ikisinin de emir subayı arkadaşım olan Binbaşı 

Mehmet Akkurt'tu. Mehmet Akkurt da Fetullah Gülen cemaatinin bir 

mensubudur. Ses kayıtlarını onunla birlikte yaptık. O da isimlerini 

belirttiğim Genelkurmay 2. Başkanlarının odasına dinleme cihazı 

yerleştiriyordu. Onun cemaat abisinin kim olduğunu bilmiyordum. Şu 

anda Mehmet Akkurt'un nerede olduğunu, gözaltında olup 

olmadığını bilmiyorum. Darbeye teşebbüs günü onun görevi 
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Genelkurmay 2. Başkanını etkisiz hale getirmekti. Tahminen silahlı 

kuvvetlerde ne olup bittiğini bilmek için cemaat bu paşaları 

dinliyordu." dedi. 

'Emir subayı olunca ses kaydı işini bıraktım' 

Levent Türkkan, "Ben, Genelkurmay Başkanı değiştiğinde, Hulusi 

Akar'ın emir subayı olduğumda ses kaydı işini bıraktım. Murat abi 

bana emir subayı olduktan sonra 'Dinleme cihazını sen 

bırakmayacaksın' dedi. Birkaç ay sonra öğrendim ki aynı işi Serhat ve 

soyadını bilmediğim Şener isimli başçavuşlara yaptırmışlar. Serhat ve 

Şener başçavuşların ikisi de Hulusi Akar paşanın emir astsubaylarıydı" 

ifadesini kullandı. Türkkan, şöyle devam etti:  

'Cemaatte işini yaparsın, fazlasını bilmez, sormazsın' 

"Cemaatte kesin bir şekilde gizlilik ve ketumiyet vardır. Herkes kendi 

abisini bilir, gider dersini yapar, namazını kılar, sohbetini yapar, kendi 

işiyle ilgili verilen görevleri yapar, fazlasını bilmez ve sormaz. Benim 

şahsi kanaatim 1990'lı yıllardan bu yana sınavla okullardan gelen ve 

orduya alınan subayların yüzde 60-70'i cemaatçidir. Genelde 

cemaatçi olan subaylar kurmay subaylardır. Bu benim cemaatçi 

olarak tahminim. Somut bir delilim yoktur. Kesin cemaatçi olduklarını 

bildiğim Binbaşı Mehmet Akkurt, başçavuşlar Serhat ve Şener, 

Yüzbaşı Serdar Tekin, konut astsubayı başçavuş Veysel Tokmak, 

korumalardan Başçavuş Ömer Gürsel Çetin, Abdullah Erdoğan, 

Genelkurmay Başkanı Özel Kalem Müdürü Ramazan Gözel, diğer özel 

kalem Hüseyin Hakan Öcal, Genelkurmay Başkanı Başdanışmanı 

Kurmay Albay Orhan Yıkılkan, Cumhurbaşkanı başyaveri Albay Ali 

Yazıcı, Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı Komutanı Muhsin Kutsi Barış, 

Genelkurmay 2. Başkanı eski koruması yüzbaşı Abdurrahim Aksoy, 2. 

Başkan Özel Kalem Müdürü Yarbay Bünyamin Tuner, onun yardımcısı 

binbaşı Recep, Personel Başkanlığında Şube Müdürü Albay Cemil, 

Korgeneral Mustafa Özsoy, Korgeneral Salih Ulusoy, Albay 

Muharrem Köse, personel dairesinde görevli Tuğgeneral Mehmet 
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Partigöç adlı kişilerdir. Bunlar benim tahminime göre yüzde 99 

cemaatçidir. Askerin içinde birini, diğerine abi olarak 

görevlendirmiyorlardı. Abilik, bizim gözümüzde cemaate bir üst 

görev değil, daha bilgili, kitap okuyan, dini bilgileri çok olan kişidir. 

Aynı zamanda görev verdiğini de gözardı etmemek gerekir. Örneğin 

ben, abilerin bana verdiği paşaları dinleme görevini yerine getirdim." 

'1 gün önce sabah öğrendim' 

Türkkan, savcılık ifadesinde, darbe yapılacağını 14 Temmuz 2016 

Perşembe günü saat 10.00-11.00 gibi öğrendiğini, Genelkurmay 

Başkanı Danışmanı Kurmay Albay Orhan Yıkılkan'ın kendisine darbe 

planlandığını söylediğini aktardı. Yıkılkan'ın, "Cumhurbaşkanı, 

Başbakan, bakanlar, Genelkurmay Başkanı, Kuvvet Komutanları ve 

orgenerallerin tek tek alınacağını, sessiz sedasız işin biteceğini, işin 15 

Temmuz'u 16 Temmuz'a bağlayan gece saat 03.00'te yapılacağını" 

belirttiğini anlatan Türkkan, ifadesinde şunları kaydetti:  

'Görevim Akar Paşa'yı etkisiz hale getirmekti' 

"Beni sigara içmek için dışarı çağırdı. İkimiz yalnızken bu bilgileri 

verdi. Ayrıca bana darbenin yapılacağı gün görevimin Hulusi Akar 

Paşa'yı etkisiz hale getirip işi kolaylaştırmak olduğunu söyledi. Yine 

söylediğine göre, Hulusi Akar Paşa'yı etkisiz hale getirdikten sonra 

özel kuvvetler gelip alacaktı. Orhan Yıkılkan'ın bana verdiği görevi 

sorgulamadan kabul ettim. O gece benden sorumlu olan Murat 

abimin Konya yolunda Opet'in arka tarafındaki evine gittim. Bu 

konuyu duyunca biraz da darbe haberini alınca neler olduğunu 

anlamak için merak üzerine gittim. Rutin görüşmemiz yoktu. Normal 

zamanda abinin evine haberleşerek gideriz, gitmemiz gerekir, ancak 

önemli bir durum olduğu için bu defa habersiz gittim. Orada daha 

önceden tanıdığım Adil ve Salahattin abiler vardı ev Murat abinin 

olmasına rağmen o yoktu. Salahattin abi Murat abinin bir üst 

sorumlusu, Adil abi ise Salahattin abinin bir üst birim sorumlusu olan 

kişilerdir. Bana niye geldiğimi sordular. Darbeyle ilgili herhangi bir 
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bilgi vermediler. Ben onlara 'yarın akşam bir faaliyet olacak bilginiz 

var mı?' diye sordum. Sorunca bana kızdılar, 'sen nerden biliyorsun, 

bundan kime bahsettin, sana bunu kim söyledi' dediler. Ben de Albay 

Orhan Yıkılkan'ın söylediğini onlara bildirdim. Orhan Yıkılkan'ı 

tanıyorlardı. Nereden tanıdıklarını bilmiyorum. Bana sıkı sıkı tembih 

ettiler. 'Bu konuyla ilgili hiç kimseye, hiçbir yerde, hiçbir şey 

söylemeyeceksin, olay çok gizli şekilde devam edecek, deşifre 

olmayacak' dediler. Bana verilen görevle ilgili herhangi bir şey 

söylemediler. Bu şekilde oradan ayrıldım. Başka unuttuğum için ifade 

etmedim, Mehmet Akkurt da benimle Murat abinin evine gelmişti. 

Evde Adil abi, Salahattin abi ben ve Mehmet Akkurt olmak üzere 4 

kişi vardık, başka kimse yoktu." 

'Kimse görevine itiraz etmedi' 

Yaver Levent Türkkan, Orhan Yıkılkan'ın kendisine verdiği görev için 

ekibinde yer alan Serdar Tekin ve başçavuşlar Serhat Pahsa, Veysel 

Tokmak, Abdullah Erdoğan ve ismi Şener olan bir başka başçavuşun 

da cemaatçi olduğunu belirtti. Yıkılkan'ın kendisine tebliğ ettiği 

görevi, ekibindeki bu kişilere, perşembe günü peyderpey ve teker 

teker aktardığını, kimsenin itiraz etmediğini ifade eden Türkkan, 

Yıkılkan'ın ayrıca, Genelkurmay Başkanı Akar'ın korumalarından 

Başçavuş Ömer Gürsel Çetin'in, Binbaşı Mehmet Akkurt'un emrinde 

olacağını söylediğini aktardı. Türkkan, 15 Temmuz günü öğleden 

sonra Albay Yıkılkan'ın kendisini aldığını, birlikte Tümgeneral 

Mehmet Dişli'nin odasına gittiklerini belirterek, şu ifadeleri kullandı:  

'Planları Akar'ı ikna etmekti' 

"O da cemaatçidir. Mehmet Dişli Genelkurmay Proje Yönetim Daire 

Başkanıdır. Odada sadece üçümüz vardık. Girer girmez darbeye 

ilişkin mevzuyu konuşmaya başladık. Mehmet Dişli darbe teşebbüsü 

başladığında ilk önce Hulusi Akar Paşa'nın odasına tek başına 

gideceğini, onun kabul etmesi halinde darbe faaliyetinin başına 

geçirileceğini bize söyledi. Bunu söylerken bize 'Genelkurmay 
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Başkanına, (Sen Kenan Evren olacak mısın, olmayacak mısın) diye 

soracağım' şeklinde beyanda bulundu. Genelkurmay Başkanına 

darbeyi tebliğ ederken, kendisini sevdiğimizi, saydığımızı, kabul 

etmesi halinde darbeninin başına geçireceklerini söyleyeceğini bize 

bildirdi. Elinde bir not kağıdı vardı. Oraya Genelkurmay Başkanına 

söyleyeceklerini tek tek yazmıştı. Söylediğine göre Hulusi Akar darbe 

faaliyetinin başına geçmeyi kabul ederse, Genelkurmay 2. Başkanı 

Orgeneral Akın Öztürk olacaktı. Gece yarısı 03.00'te faaliyet 

başlayacağı için saat 02.30'da Genelkurmay Başkanının konutunda 

buluşacağımızı kararlaştırdık. Aramızdaki konuşmalara göre Hulusi 

Akar Paşa teklifi kabul etmezse ben ve ekibim etkisiz hale 

getirecektik. Bu konuda eski Özel Kalem Müdürü Ramazan Gözel ve 

yeni Özel Kalem Müdürü Yarbay Hakan Öcal'ın bana yardım 

edeceğini söylediler. Özel Kuvvetler'den gelen personel Hulusi Akar 

Paşa'yı alıp götürecekti." 

'Hulusi Akar kabul etmedi' 

Orhan Yıkılkan'ın, konudan Dişli'den daha çok bilgi sahibi olduğunu 

anladığını bildiren Türkkan, Hulusi Akar Paşa'ya yapılan teklifin, diğer 

kuvvet komutanları ve orgenerallere yapılmayacağını belirtti. Hulusi 

Akar'ın teklifi kabul edip, kuvvet komutanları ve diğer orgeneralleri 

darbe faaliyetinin içine çekeceğinin düşünüldüğünü anlatan Türkkan, 

"Hulusi Akar, kendisine yapılan teklifi kabul etmedi. O kabul 

etmeyince kuvvet komutanlarını da ikna edemediler. Bu durumdan 

hareketle bir noktada Hulusi Akar'ın kendisine yapılan teklifi kabul 

etmemekle darbe girişiminin başarısızlığının yolunu açtığını 

söyleyebiliriz" ifadesini kullandı. 

'Kuvvet komutanları cemaatçi değil' 

Darbenin gerçekleştirilmesi halinde kullanılması için hazırlanan 

listede, Genelkurmay Başkanının isminin karşısının boş bırakılmasının 

nedeni de sorulan Türkkan, Akar'ın vereceği cevap belli olmadığı için 

bunun yapılmış olabileceğini kaydetti. "Bildiğim kadarıyla Kuvvet 
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Komutanları ve Jandarma Genel Komutanı cemaatçi değildir." diyen 

Türkkan, söz konusu listede, Kara Kuvvetleri Komutanı Salih Zeki 

Çolak'ın atandığı görev kısmının neden boş bırakıldığını, Jandarma 

Genel Komutanı Galip Mendi'nin atandığı görev kısmına "devam" 

ibaresinin neden yazıldığını bilemediğini belirtti. Listede, "darbeden 

sonra görevine devam" diye yazılanların güvendikleri kişiler 

olabileceğini ifade eden Türkkan, listeden haberi olmadığını savundu. 

'Akar 'Yanlış yapıyorsunuz' dedi' 

Levent Türkkan, 15 Temmuz günü saat 20.00-21.00 arasında 

Genelkurmay Başkanı Akar'ın makamında olduğunu, kendisinin de 

orada bulunduğunu anlatarak, şunları kaydetti: 

"Olaylar çok hızlı gelişti. Genelkurmay Başkanı Akar, en son MİT 

Müsteşarı Hakan Fidan ile 1 saatten fazla görüştü. Hakan bey zaten 

sürekli bize gelirdi, biz ona giderdik. Komutanla ikisi birbirlerini 

severlerdi. Bu görüşmede olağanüstü bir buluşma hissetmedim. 

Hakan Fidan makamdan ayrıldıktan çok kısa süre sonra özel 

kuvvetlerden 20 civarında tam teçhizatlı asker karargaha girdi. Orhan 

Yıkılkan da Mehmet Dişli de oradaydı. Mehmet Dişli Komutanın 

kapısını çalıp içeri girdi. Dişli Paşa içeride 5 dakika civarında kaldı. 

Aralarında ne konuştuklarını duymadık. Dışarı çıktığında 'ortada, 

girin' dedi. İçeriye ben, Yüzbaşı Serdar Tekin, Başçavuş Abdullah, Özel 

Kalem Müdürü Albay Ramazan, Orhan Yıkılkan ile girdik. Dişli Paşa da 

oradaydı. Hulusi Akar Paşa, Dişli Paşa ve bizlere hitaben 'Yanlış 

yapıyorsunuz, bu böyle olmaz' dedi. Benim elimde tabanca vardı. 

Hulusi Paşa makamının yanındaki masada sandalyede oturuyordu. 

Tabanca elimdeyken Hulusi Paşa'ya 'Komutanım sizi koltuklara 

alalım' dedim. O da herkes içeri girince panik yaptı ve 'Bana su 

getirin' dedi. Serdar Yüzbaşı su getirdi. Alıp içti. Ben 'Abdest alıp 

namaz kılacağım, üzerimi değiştireceğim' dedi. Arka taraftaki 

dinlenme odasına Serdar Yüzbaşı ve Abdullah Başçavuşla birlikte 

girdiler. Orada üzerini değiştirdi, namazını kıldı. Kıldığı namaz, vakit 

namazı mıydı, ne namazıydı açıkcası bilemiyorum. Arada kendisi 
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bizlere hitaben, 'Yanlış yapıyorsunuz' diyordu. Ben Hulusi Paşa'ya 

'Komutanım, yıllardır yanınızdayım. Hiç sizi üzdüm mü, size hainlik 

yaptım mı? Lütfen dediklerimizi yapın. Hiçbir sorun çıkmayacak' 

dediğimi hatırlıyorum. Karşılığında ne cevap verdiğini 

hatırlamıyorum. Namazı bittikten sonra montunu giydi. Özel 

Kuvvetlerden gelen görevliler koluna girip alıp götürdüler." 

'Olayları makamda televizyondan izledik' 

Hulusi Akar'a çıkışa kadar, koruma Abdullah Erdoğan'ın refakat etmiş 

olabileceğini belirten Türkkan, ifadesine şöyle devam etti:  

"Bindirildiği helikoptere o da binmiş olabilir. Bana 'sen 

gelmeyeceksin' dediler. Orada kaldım, makamı emniyete aldım. 

Komutanın şahsi malzemelerini topladık, çantasına yerleştirdik, 

çantasını oraya koyduk. Ben o gece hep makamdaydım. Herhangi bir 

gelen giden olmadı. Yanımda Serdar Yüzbaşı ve başçavuşlar Serhat ve 

Şener vardı. Birlikte oturduk, olayları televizyondan izledik. Bir şey 

konuşmadık, öylece bekledik. Komutanı götürdükten sonra Dişli Paşa 

beni telefonla aradı. Komutanın eşini aramam konusunda isteği 

olduğunu söyledi. Bunun üzerine hanımefendiyi askeri hattan 

aradım. 'Komutanımız iyi, hiç problem yok' gibi rahatlatmak adına bir 

şeyler söyledim. Konuşurken ağlıyordu. Ben 'o gece makama kimse 

gelmedi' dedim ama Albay Yıkılkan özel kalem müdürü odasındaydı, 

onun yanına girip çıkanın haddi hesabı yoktu. Orada bir noktada 

darbe faaliyeti kısmen organize ediliyordu, ancak ilerleyen 

zamanlarda konuşulanlardan televizyondaki haberlerden esas 

faaliyetin Akıncılar Üssü'nde organize edildiğini anladım. Benim 

bulunduğum bölümde karargahın içinde herhangi bir arbede, 

çatışma, yaralanma olmadı." 

'Siviller zarar görünce pişman oldum' 

Türkkan, Genelkurmay Başkanlığının etrafının "kıyamet günü gibi" 

olduğunu, vatandaşların toplandığını, polislerin geldiğini, zaman 
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zaman silahların ateşlendiğini, F-16'ların alçak uçuş yaptığını anlattı. 

TBMM'nin bombalandığını televizyondan öğrendiğini belirten 

Türkkan, şunları kaydetti:  

"Bombaların patladığını, sivil halkın zarar gördüğünü öğrendikçe 

pişman olmaya başladım. Yapılanlar katliam gibiydi. Benim Allah 

rızası için çalıştığını düşündüğüm cemaatin girişimiyle bunlar 

yapılıyordu. Sabah saat 09.00 sıralarında karargahtaki koridor, 

darbeye iştirak edenlerle dolup taştı. Herkes aralarında 'başarısız 

olduk, teslim oluyoruz' diye konuşuyordu. Tuğgeneral Mehmet 

Partigöç olayı yönlendiriyordu. Teslim olmak için askeri savcı ve 

merkez komutanlığından personel istedi. İstenen kişiler gelince 

personel teslim oldu. Serdar Yüzbaşı ve ben o gruptan 10 dakika 

sonra teslim olduk. Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı Paşa'yı 

cep telefonumdan aradım. Makama gelip gittiği için tanıyordum. 

Komutanım 'gelin makamı size teslim edeyim' dedim. Kabul etmedi, 

'Diğerleriyle teslim ol' dedi. Bunun üzerine Serdar Yüzbaşı ile kapının 

önüne çıktık. Özel Kuvvetlere teslim olduk. Onlar da bizi polislere 

teslim ettiler. Bizi Başkent Spor Salonu'na götürdüler. Teslim olurken 

herhangi bir şekilde direnmedim. Samimi olarak pişmanım. Sadece 

darbeye iştirak etmekten değil, Fetullah Gülen cemaati mensubu 

olmaktan dolayı da çok pişmanım. Olayların içindeyim, bu yüzden 

sorumluluğum var, fakat ben vatan haini değilim. Polise, sivil 

vatandaşa kesinlikle silah sıkmam. Sıkmadım da. Darbe girişimi 

sırasında sivil vatandaşa, polise silah sıkılmasını, bomba atılmasını, 

tank sürülmesini kesinlikle tasvip etmem mümkün değil. 

Anlattıklarım, söylediklerim samimidir. Tüm bildiklerimi anlattım. 

Özellikle emniyetteki sorgu sırasında bu şeyleri söylemeye ikna 

edilmediğimi belirtmek istiyorum. Ben emniyette beklerken kağıt 

kalem isteyip kendi ifademi yazdım. Bu şekilde ifade vermem 

yönünde bir telkinde bulunan olmadı. Bu anlamda yasal olarak 

mümkünse lehime etkin pişmanlık hükümlerinden yararlanmak 

istiyorum." 
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AKŞAM GAZETESİNİN HABERİNE GÖRE 15 TEMMUZ GİRİŞİMİ 

KAPSAMINDA GÖZALTINA ALINANLAR ŞU ŞEKİLDE: 

15 Temmuz darbe girişiminde hangi paşalar askerler polisler 

tutuklandı? 

15 Temmuz darbe girişimi sonrasında binlerce asker ve polis 

gözaltına alındı. Vatandaşlar ise hangi paşalar, askerler, polisler 

tutuklandı sorusunun cevabını bekliyor. Cuma akşamı başlayan 

kalkışma girişiminin önlenmesinden sonrasında yapılan açıklamaya 

göre, Darbe sonrasında kimler gozaltına alındı? kimlikleri ve rütbeleri 

ne? 15 Temmuz Darbe Girişimi sırasında ve sonrasında pek çok 

generalin de içinde olduğu 6 bin 38 asker gözaltına alındı. Gözaltına 

alınan en üst düzey asker 2. Ordu Komutanı Orgeneral Adem Huduti 

oldu. 

18 TEMMUZ 2016 GÖZALTINA ALINAN ASKERLER 

İncirlik Üssü’ndeki aramanın ardından 8 asker gözaltına alındı. 

Mardin İl Jandarma Komutanı Albay Alaattin Karsavuran gözaltına 

alındı. Isparta Eğirdir Dağ Komando Okulu ve Eğitim Merkez 

Komutanlığı Kurmay Başkanı Albay Devran Çetinkaya tutuklandı. 

Tayyip Erdoğan Marmaris’te kaldığı otelden ayrılmasından sonra 

oteli basan Tuğgeneral Gökhan Sönmez Ateş Ankara’nın Gölbaşı 

İlçesi’nde yakalandı. 

TSK’daki darbe girişimiyle ilgili olarak yürütülen soruşturma 

kapsamında, 2. Ordu Komutanı Orgeneral Adem Huduti, 2’nci Ordu 

Kurmay Başkanı ve Malatya Garnizon Komutanı Tümgeneral Avni 

Angunile 7’nci Ana Jet Üs Komutanı Tuğgeneral Emin Ayık tutuklandı. 

Eski Hava Kuvvetleri komutanı Akın Öztürk dahil 27 amiral ve general 

tutuklama istemiyle tutuklama talebiyle nöbetçi sulh ceza 

hakimliğine sevk edildi. Mahkemeye sevk edilen isimler şöyle: 

Genelkurmay Başkanlığı İstihbarat Daire Başkanı Korgeneral Mustafa 
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Özsoy, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Hareket Eğitim Daire Başkanı 

Tuğamiral Mustafa Şirzai, Jandarma Okullar Komutanı Tuğgeneral 

Sadık Köroğlu, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Plan ve Prensipler 

Başkanı Tuğamiral Oğuz Karaman, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 

İkmal Daire Başkanı Tuğamiral Hasan Kulaç, Konya Jandarma Bölge 

Komutanı Tuğgeneral Timurcan Ermiş, Genelkurmay Başkanlığı 

Personel İşlem Daire Başkanı Tuğgeneral Uğur Şahin, Genelkurmay 

Başkanlığı Personel Başkanı Korgeneral İlhan Talu, Kara Kuvvetleri 

Komutanlığı Kuvvet Geliştirme Teşkilat Daire Başkanı Tuğgeneral 

Erkan Caha, Hava Kuvvetleri Komutanlığı Personel Başkanı 

Tümgeneral Cevat Yazgılı, Kara Kuvvetleri Komutanlığı Personel Plan 

Daire Başkanı Tuğgeneral Ahmet Bican Kırker, Genelkurmay 

Başkanlığı Harekat Plan Daire Başkan Yardımcısı Tuğgeneral Alpaslan 

Çetin, Genelkurmay Komuta Kontrol ve Hava Füze Savunma 

Komutanı Tuğgeneral Mehmet Arif Pazarlıoğlu, Hava Kuvvetleri 

Komutanlığı İstihbarat Daire Başkanı Tuğgeneral Aydemir Taşçı, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığı Lojistik Başkanlığı Sistemler Daire Başkanı 

Tuğgeneral Recep Sami Özatak, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı MEBS 

Başkanı Tuğamiral Muhittin Elgin, Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nda 

görevli Tuğgeneral Adem Boduroğlu, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 

Denetleme Değerlendirme Başkanı Tuğamiral Ali Murat Dede, Kara 

Harp Okulu Dekanı Tuğgeneral Kerim Acar, Kara Kuvvetleri 

Komutanlığı Eğitim Daire Başkanı Tuğgeneral Ali Rıza Çağlar, Hava 

Kuvvetleri Komutanlığı Hava Savunma Komuta Kontrol Başkanı 

Tuğgeneral Kemal Mutlum 

17 TEMMUZ 2016 GÖZALTINA ALINAN ASKERLER 

2. Ordu Komutanı gözaltında 

TSK 17 Temmuz 16.50’de darbecilerin etkisiz hale getirildiği 

açıklamasını yaparak, “15 Temmuz 2016 akşam saatlerinde Türk 

Silahlı Kuvvetleri bünyesinde yuvalanan illegal çete mensubu terörist 

hainlerin girişimleri Türk Silahlı Kuvvetlerinin kahraman 

mensuplarının ezici çoğunluğunun anında verdiği tepki ve kahraman 
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emniyet mensuplarımızın da bu konuda göstermiş olduğu kararlılık 

ile reddedilmiş ve hainler amaçlarına ulaşamadan etkisiz hale 

getirilmişlerdir.” dedi. 

En az 3 binden fazla asker gözaltına alındı. En son 17 Temmuz 20.00 

sıralarında Ankara’da 29 general, 2 bin 389 asker gözaltına alındı. 

Gözaltına alınan en üst düzey asker 2. Ordu Komutanı Orgeneral 

Adem Huduti oldu. 

Eski Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Akın Öztürk, gözaltından 

ilettiği açıklamasında darbe girişiminin hiçbir aşamasında yer 

almadığını Hulusi Akar ile birlikte hareket ettiğini söyledi. 

Üst düzey askerlerden 3. Kolordu Komutanı Korgeneral Erdal Öztürk, 

Mersin Garnizon ve Akdeniz Bölge Komutanı Tuğamiral Demirhan ve 

1. Ordu Harekât Komutanı Tuğgeneral Eyyüp Gürler de gözaltında. 

Erdoğan’ın yaveri Albay Ali Yazıcı tutuklandı 

Habertürk’te yer alan habere göre, 15 Temmuz darbe girişiminde 

Tayyip Erdoğan ile birlikte Marmaris’te değil, Ankara’da olduğu 

belirtilen Başyaver Ali Albay Yazıcı tutuklandı. Cumhurbaşkanı Genel 

Sekreteri Fahri Kasırgayı’da Yazıcı’nın kaçırdığı iddia edildi. Havacı, 

denizci ve karacı olan diğer 3 yaver ise gözaltına alındı. 

GÖZALTINA ALINAN ÜST DÜZEY PAŞA VE ASKERLERİN İSİMLERİ 

Cumhurbaşkanı Başyaveri Albay Ali Yazıcı (Tutuklandı) 

-2. Ordu Komutanı Orgeneral Adem Huduti (Tutuklandı) 

– Eski Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Akın Öztürk 

– 3. Kolordu Komutanı Korgeneral Erdal Öztürk 

-Konya Hava Savunma Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanı Tuğgeneral 

Orhan Gündüz 
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3’üncü Ana Jet Üs ve Garnizon Komutanı Hava Pilot Tümgeneral 

Haluk Şahar 

– Çakırsöğüt Jandarma Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Ali 

Osman Gürcan 

– 70. Mekanize Piyade Tugay Komutanı ve Garnizon Komutanı 

Tuğgeneral Salih Kırhan 

– Bingöl 49. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Yunus Kotaman 

– Bolu 2. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral İsmail Güneşer 

– Sivas Garnizon Komutanı ve 5. Piyade Er Eğitim Tugay Komutanı 

Tuğgeneral Fatih Celaleddin Sağır 

– Aksaz Deniz Üs Komutanı Tuğamiral Namık Alper 

– Eğirdir Dağ Komando Okulu ve Eğitim Merkez Komutanı 

Tümgeneral Metin Akkaya 

1. Ordu Harekât Komutanı Tuğgeneral Eyyüp Gürler 

– Isparta Garnizon Komutanı Tuğgeneral Mustafa Kurutmaz 

Kayseri Garnizon Komutanı Havacı Pilot Tümgeneral İsmail Yalçın 

– Balıkesir Garnizon Komutanı Tümgeneral Mehmet Akyürek 

– Çanakkale Boğaz ve Garnizon Komutanı Tuğamiral Serdar Ahmet 

Gündoğdu 

– Muharip Hava Kuvveti ve Hava Füze Savunma Komutanı Kurmay 

Başkanı Hava Pilot Tümgeneral Suat Murat Semiz 

– 1. Ana Jet Üs Komutanı Hava Pilot Tuğgeneral Dursun Pak 

– 1. Birleştirilmiş Hava Harekat Merkezi ve JFAC Komutanı Hava Pilot 

Tuğgeneral Recep Ünal 
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– 5. Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral Murat Soysal ( Tutuklandı) 

– Ege Ordu Komutanlığı Kurmay Başkanı Tümgeneral Memduh 

Hakbilen 

– 20. Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral Metin Alpcan 

– Mersin Garnizon ve Akdeniz Bölge Komutanı Tuğamiral Nejat Atilla 

Demirhan 

– 9. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Hasan Polat 

– 10. Tanker Üs Komutanı Hava Pilot Tuğgeneral Bekir Ercan Van 

– 54. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Hidayet Arı 

(Tutuklandı) 

– Anfibi Deniz Piyade Tugay Komutanı Tuğamiral Halil İbrahim Yıldız 

– Deniz Hava Us Komutanı Tuğamiral Tezcan Kızılelma 

– Bornova 57. Topçu Tugay Komutanı Tuğgeneral Mehmed Nuri 

Başol 

– 3. Ordu Harekat Kurmay Başkanı Tuğgeneral Ekrem Çağlar 

– Amasya 15. Piyade Eğitim Tugay Komutanı Tuğgeneral Mustafa 

Yılmaz 

– 55. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Bekir Koçak 

– 65. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Cemalettin 

Doğan 

– Tokat Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral Adnan Arslan 

– Samsun Garnizon Komutanı Tuğgeneral Mehmet Şükrü Eken 

– Kastamonu Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral Faruk Bal 
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– Manisa Garnizon Komutanı Tuğgeneral Yavuz Ekrem Arslan 

– Bitlis 10. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Arif Settar Afşar 

(Tutuklandı) 

– Ardahan 2. Hudut Tugay Komutanı Tuğgeneral Erdem Kargın 

– Ağrı 1. Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral Mehmet Ozan 

– Kara Kuvvetleri Astsubay Meslek Yüksekokulu Komutanı 

Tuğgeneral Şenol Alkış 

– 2. Ordu Kurmay Başkanı ve Malatya Garnizon Komutanı 

Tümgeneral Avni Angun 

– 51. Motorlu Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Abdulkerim Ünlü 

(Tutuklandı) 

– Çukurca 2. Hudut Tugay Komutanı Tuğgeneral Cihat Erdoğan 

– Kayseri Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Aydoğan Aydın 

– 12. Hava Ulaştırma Ana Üs Komutanı Tuğgeneral Cemal Akyıldız 

– Erzincan 59. Topçu Eğitim Tugayı Komutanı Tuğgeneral Yüksel 

Gönültaş 

– Denizli Garnizon ve 11. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral 

Kamil Özhan Özbakır 

– Siirt 3. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Ahmet Şimşek 

– Afyonkarahisar İkmal ve Garnizon Komutanı Tuğgeneral İsmet 

Gökhan Gülmez 

– 34. Hudut Tugay Komutanı Tuğgeneral Ali Salnur 

– Hava Kuvvetleri Komutanlığı Personel Başkanı Tümgeneral Cevat 

Yazgılı 
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– Kara Kuvvetleri Komutanlığı Personel Plan Daire Başkanı 

Tuğgeneral Ahmet Bican Kırker 

– Genelkurmay Başkanlığı Harekat Plan Daire Başkan Yardımcısı 

Tuğgeneral Alpaslan Çetin 

– Genelkurmay Komuta Kontrol ve Hava Füze Savunma Komutanı 

Tuğgeneral Mehmet Arif Pazarlıoğlu 

– Hava Kuvvetleri Komutanlığı Lojistik Başkanlığı Sistemler Daire 

Başkanı Tuğgeneral Recep Sami Özatak 

– Hava Kuvvetleri Komutanlığı İstihbarat Daire Başkanı Tuğgeneral 

Aydemir Taşçı 

– Kara Kuvvetleri Komutanlığı Kuvvet Geliştirme Teşkilat Daire 

Başkanı Tuğgeneral Erkan Caha 

– Hava Kuvvetleri Komutanlığı Hava Savunma Komuta Kontrol 

Başkanı Tuğgeneral Kemal Mutlum 

– Kara Kuvvetleri Komutanlığı Eğitim Daire Başkanı Tuğgeneral Ali 

Rıza Çağlar 

– Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nda görevli Tuğgeneral Adem 

Boduroğlu 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Denetleme Değerlendirme Başkanı 

Tuğamiral Ali Murat Dede 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı MEBS Başkanı Tuğamiral Muhittin 

Elgin 

– Kara Harp Okulu Dekanı Tuğgeneral Kerim Acar 

– Genelkurmay Başkanlığı Personel Başkanı Korgeneral İlhan Talu 

– Genelkurmay Başkanlığı Personel İşlem Daire Başkanı Tuğgeneral 
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Uğur Şahin 

– Konya Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral Timurcan Ermiş 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı İkmal Daire Başkanı Tuğamiral Hasan 

Kulaç 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Plan ve Prensipler Başkanı Tuğamiral 

Oğuz Karaman 

– Genelkurmay Başkanlığı İstihbarat Daire Başkanı Korgeneral 

Mustafa Özsoy 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Harekat Eğitim Daire Başkanı 

Tuğamiral İhsan Bakar 

– Eski Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Akın Öztürk 

– Deniz Kuvvetleri Komutanlığı İstihbarat Daire Başkanı Tuğamiral 

Murat Şirzai 

– Jandarma Okullar Komutanı Tuğgeneral Sadık Köroğlu 

– Hava Teknik Okulları Komutanı Tümgeneral Ahmet Cural 

(Tutuklandı) 

– Ulaştırma Personel ve Eğitim Komutanı Tümgeneral Mustafa İlter 

(Tutuklandı) 

– İstihkam Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanı Tuğgeneral Osman 

Nadir Saylan (Tutuklandı) 

– Ege Deniz Bölge Komutanı Tuğamiral Süleyman Manka (Tutuklandı) 

– Amfibi Okullar Komutanı Tuğamiral Erdal Ergün (Tutuklandı) 

– Ege Ordusu Komutanlığı Kurmay Başkan Yardımcısı Tuğgeneral 

Hakan Eser 
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– Hava Eğitim Komutanlığı Kurmay Başkanı Tuğgeneral Veyis Savaş 

– Gaziemir Hava Sınıf Okulları Komutanı Tuğgeneral Ersal Ölmez 

Polatlı 58. Topçu Tugay Komutanı Tuğgeneral Murat Aygün 

(Tutuklandı) 

– İl Jandarma Komutanlığı’nda görevli Kurmay Albay İrfan Kızılarslan 

– Üsteğmen Ural Çelik 

– Bursa İl Jandarma Komutanı Albay Yurdakul Akkuş 

– Kastamonu Jandarma Bölge Komutanı Tuğgeneral Faruk Bal 

(Tutuklandı) 

– Gelibolu 18. Mekanize Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral İsmail 

Gürgen 

– Sahil Güvenlik Komutanı Tümamiral Hakan Üstem 

– Hakkari İl Jandarma Komutanı Kıdemli Albay Demiray Demirci 

– 2. Ana Jet Üs Kurmay Başkanı Kurmay Albay Ramazan Elmas 

– 2. Komando Tugay Kurmay Başkanı Kurmay Yarbay Bülent Eryılmaz 

-Hava Kuvvetleri Komutanlığı Değerlendirme ve Denetleme 

Başkanlığından Pilot Albay Murat Karakuş 

-Çukurca 2. Hudut Tugay Komutanlığı Kavuşak Üs Bölge Komutanı 

Albay Çetin Öğüt 

– 9. Ana Jet Üs Komutanı Tuğgeneral İshak Dayıoğlu 

19. Motorlu Piyade Tugay Komutanı Tuğgeneral Nihayet Ünlü 

-Mayın Filo Komutanlığı komutanı Tuğamiral Gökhan Polat 

-Topçu Kurmay Albay Turgut Çelebi 
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– 6. Ana Jet Üs Komutanı Hava Pilot Tuğgeneral Mustafa Rüştü 

Çelenk 

– Jandarma Bölge Komutanlığı Kurmay Başkanı Albay Mustafa 

Sakaoğlu 

-4. Piyade Tugay Komutan Vekili Kurmay Albay Bahadır Dalgıç 

-Hava Pilot Albay Erhan Baltacıoğlu 

– 14. Mekanize Tugay Komutanı Tuğgeneral Ali Avcı 

– Sarıkamış 9’uncu Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Murat 

Yetkin 

– 58. Piyade Eğitim Alay Komutanı Albay Metin Karagöz 

– Jandarma Kurmay Albay Kamil Günler 

– Hava Harp Okulu Komutanı Tümgeneral Fatih Alpay 

– 3. Piyade Eğitim Tugay Komutanı ve Garnizon Komutanı Tuğgeneral 

Mustafa Kaya 

– Zonguldak Garnizon Komutanı Tuğgeneral Birol Şimşek 

– Balıkesir İl Jandarma Alay Komutanı Kurmay Albay Ömer Arık 

– 1. Motorlu Piyade Tugay Komutan Vekili Piyade Kurmay Albay Uğur 

Coşkun 

-Kurmay Albay Hüseyin Ergezen 

– Kurmay Başkanı Ercüment Takır 

– Kurmay Albay Harun Karabulut (Tutuklandı) 

– Albay Ramazan Gencer 

– Albay Oksal Çelik 
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– Albay Alican Özcan 

– Yener Karaduman 

– Yarbay Faik Baran 

– Kurmay Pilot Binbaşı Fatih Sarıçay 

– Yüzbaşı Kadir Silay 

– Binbaşı İsa Öztürk 

– Üstteğmen Yavuz Bağuç 

– Üsteğmen Yasin Yılmaz 

– Teğmen Rıdvan Mecnur 

– Astsubay Burhan Torlak 

– Astsubay Taner Çakal 

– Astsubay Cihangir Özcan 

– Uzman Çavuş Hakan Yalçın 

– Yüzbaşı Eser Birgül 

– Deniz Yüzbaşı Haldun Gülmez 

– Astsubay Mehmet Doğru 

Böylelikle bir milletin başında güçlü bir iradenin olmasıyla nasıl bir 

zafer kazanabileceğini gördük. O gün çok üzücü hadiseler yaşandı biz 

bunlara canlı olarak şahit olduk. Diyeceğimiz şey kısa ve öz Yüce Allah 

bu millete, devlete ve bayrağa zeval vermesin. Biz bu uğurda canımızı 

vermeye gözümüzü kırpmadan hazırız. 
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GÜLEN CEMAATİ 

Doğu ve Güneydoğu’daki üçbeş okul ve yurtlarının güvenliği uğruna 

ŞEHİTLERİMİZİ / TÜRKİYEMİZİ PKK’YA SATMIŞTIR. PKK ile iş tutan 

CEMAAT MEDYASINA“Yazıklar olsun... Yazıklar olsun...” 

Kendileri bu kadar aşağılık insanlardır. Çıkarları ve menfaatleri 

uğruna hiç düşünmeden ülkesini, vatanını ve şehitlerini satacak 

kadar haysiyet yoksunu kişilerdir! Pkk’ya alttan destek vererek 

Güneydoğu’daki dershane ve yurtlarını pkk saldırısından muhafaza 

ettiklerini sanan cahil cemaati, Pkk’dan koruduğunuzu sandığınız o 

okulları Allah’ın gazabından kim koruyacak? 

Bir kez daha dikkatle söylüyoruz: İki üç tane okulu için bugün 

şehitlerimizi ve Türkiye’mizi pkk’ya satanlar, yıllardır Amerika’nın 

kucağında devletin sinir sistemlerine yerleşip neler yapmamıştır. Eğer 

ki bunların Allah ile gerçekten dost olduklarına inansak peşlerinden 

an olsun ayrılmazdık. Lakin gözümüzün gördüğü ihanete de gidip 

ortak olmak, o ihaneti edenlerle aynı safta bulunup cehennemdeki 

yerini hazırlamaktan başka bir şey değildir. Sırf Ak Parti’ye muhalefet 

olsun diye cemaate katılıp gönül veren dostlarımız, kendinize gelin! 

Sırf Allah diyor diye birilerinin peşinden giden kardeşlerimiz Allah’ın 

şu ayetini aklınızdan lütfen çıkarmayın, (35/FÂTIR5: Ey insanlar, 

Allah’ın va’di haktır, doğrudur. Sakın dünya hayatı sizi aldatmasın. 

Hilekâr insanlar ve şeytan da, Allah’ı öne sürerek, Allah adına sizi 

kandırmasın.) 
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Son Söz 

15 temmuz'da bu vatan için canını gözünü kırpmadan veren bütün 

şehitlerimize Allah'tan rahmet yaralılarımıza acil şifalar dilemenin 

yanı sıra diyeceğimiz, 

Bizim değerlilerimiz baştan ezan olmak üzere bu bayrağa göz diken, 

kendisini milletin üzerinde görüp değerlilerimize kast eden kim varsa 

şunu bilsin ki, 

Bu millet 15 Temmuz gecesi bu kast edenlere tank ve tüfekle değil o 

göğsüne sığmayan imanıyla zafer kazanmıştır. Gelecek nesillere 

aktarılması gereken en değerli bilgi onlara, yeryüzünde 

Nemrut, Firavun ve Ebu Cehil'lerin hayatta olduğunu bunun yanında, 

İbrahim, Musa ve Muhammed’lerin de ölmediğini söylemek 

olacaktır! 

Ve unutmayın, 

Biz İbrahim, Musa ve Muhammed’in yanındayken karşımızdaki 

Nemrut, Firavun ve Ebu Cehil olsa kaç yazar? Yanımızda ALLAH 

olduktan sonra! 

Karşımızdakilerin elinde F16, tank, top ve tüfek olsa kaç yazar? Bizim 

onlara karşı koyacak güçlü bir imanımız olduktan sonra! 

Bu milletin yazdığı 15 temmuz destanı bugünden sonra gelecek 

nesillere her 15 temmuzda hatırlatılacaktır. Unutmayın Allah 

inananlarla beraberdir ve inananların zaferi yakındır. Yüce Allah 

bizleri doğru yolundan ve kuran ile sünnet ışığından ayırmasın! 

(Amin) 
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Türkiye İmam Hatipliler Birliği  

Bu hükümetin ekmeğini yeyip kendilerine toz kondurmayan bütün 

imam hatip dernekleri ve vakıfları hatta Türkiye'de imam hatip adına 

kim ne yapıyorsa hiç biri İmam hatiplileri yönlendirmek adına bir 

girişimde bulunmamıştır. Darbe akşamı İmam hatipli 

Cumhurbaşkanlarını yalnız bırakan İmam hatip camiasına yazıklar 

olsun diyoruz! 

Bu bağlamda darbenin olduğu saatlerde henüz Sayın Cumhurbaşkanı 

meydanlara inin çağrısı yapmadan önce Türkiye İmam Hatipliler 

Birliği acil mesaj çekerek internet sitesinden bütün imam hatiplileri 

sokağa çağırmıştır. 

Türkiye İmam Hatipliler Birliği web sitesinde sokağa çıkın çağrısını 

şöyle duyumuştur: 

TÜRKİYE’DEKİ BÜTÜN İMAM HATİPLİLERE SOKAĞA ÇIKMALARI İCİN 

ACİL ÇAĞRI YAPIYORUZ! 

BU BİR DARBE GİRİŞİMİDİR! 

HİÇ BİR DARBE BU ÜLKEYE FAYDA SAĞLAMADIĞI GİBİ EN ÇOK ZARARI 

İMAM HATİPLİLERE VERMİŞTİR. 

BU YÜZDEN BÜTÜN İMAM HATİPLİLERE ÇAĞRIDA BULUNUYORUZ. 

ACİL SOKAĞA ÇIKIN VE BU BAYRAĞI İNDİRTİP BU EZANLARI 

SUSTURMAYIN! 

TÜRKİYE İMAM HATİPLİLER BİRLİĞİ GENEL BAŞKANI; MUHAMMET 

SAMET AKKAYA 

http://gencimamhatipliler.com/2016/07/16/turkiyedeki-butun-ima

m-hatiplilere-sokaga-cikmalari-icin-acil-cagri-yapiyoruz/ 

http://gencimamhatipliler.com/2016/07/16/turkiyedeki-butun-imam-hatiplilere-sokaga-cikmalari-icin-acil-cagri-yapiyoruz/
http://gencimamhatipliler.com/2016/07/16/turkiyedeki-butun-imam-hatiplilere-sokaga-cikmalari-icin-acil-cagri-yapiyoruz/
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Aynı zamanda Doğu Türkistan Hak ve Adalet İnsiyatifi Genel Başkanı: 

Muhammet Samet Akkaya, TRT spikerinin darbe konuşmasından 

dakikalar önce internet sitesinden peş peşe yayın yaparak sokağa 

çıkın çağrısını şu şekilde duyumuştur: 

DARBE GİRİŞİMİ! 

Askeri vesayete izin vermeyeceğiz! 

Biz Türk milleti olarak bu girişimin karşısındayız. 

Gerekli teçhizatımızla sokağa çıkmak için an kolluyoruz. 

Ve unutmayın! Hiçbir askeri vesayet bu ülkeye zarardan başka bir şey 

getirmemiştir. 

BU DARBE GİRİŞİMİ TAMAMEN MÜSLÜMANLARIN ÜZERİNDE 

OYNAN BİR OYUNDUR! 

EZANLARIN SUSMASINI, CAMİLERİN AHIR YAPILIP BU ÜLKEYİ 

GERİLETMEK İSTEYENLERE FIRSAT VERME! 

ÇOCUKLARINA GÜZEL BİR GELECEK BIRAKMAK İÇİN VE HER ŞEYDEN 

ÖNEMLİSİ, 

İSLAM İÇİN! 

ALLAH İÇİN! SOKAĞA ÇIK! 

Ey iman edenler! Size ne oldu ki, «Allah yolunda savaşa çıkın!» 

denildiği zaman yere çakılıp kalıyorsunuz? Dünya hayatını ahirete 

tercih mi ediyorsunuz? Fakat dünya hayatının faydası ahiretin 

yanında pek azdır. 

(Tevbe,38) 

http://muhammetsametakkaya.com/ 

http://muhammetsametakkaya.com/


İstiklal Mücadelesi Veren Bir Milletin Kahramanlık Destanı 

160 
 

Hükümetin ekmeğini yiyen imam hatip dernekleri korkudan 

yerinde oturduğu gibi hiç bir ses çıkarmayak askeri vesayete boyun 

eğmiştir! 

Sayın Cumhurbaşkanı'nın İmam Hatipli olması demek ona karşı 

yapılacak bir müdahalede ilk ses çıkarması gerekenlerin İmam 

hatipliler olması demektir. Fakat bu İmam hatiplilerin başında olan 

camia, ona karşı müdahalede onu yalnız bırakanların başında 

gelmektedir. 

Biz hiçbir vesayetten korkmadığımız gibi Türkiye İmam Hatipliler 

Birliği olarak, ilk çağrıyı yapan olmanın mutluluğunu yaşamaktayız. 

Birliğin başında olan genel başkan ve genel başkan yardımcısı: M. 

Talha Tonbul ile kurşunların önüne kendimizi siper ederek vefa 

borcumuzu ödedik. 

Türkiye İmam Hatipliler Birliği Genel Başkan Yardımcısı M. Talha 

Tonbul ile birlikte o gece Genelkurmayın önünde atılan bomba ve 

üzerime açılan ateşlere aldırmadan Türk milleti'nin geleceği uğruna 

canımızdan geçerek bu darbeye dur demenin bir vefa borcu 

olduğunu kendimize şiar edindik ve devletimizin ne zaman başı 

sıkışırsa gerek insiyatiflerimiz gerekse kendimizin her zaman bu 

devletin emrinde olduğunu buradan bütün kamuoyuna 

duyumaktayız. 
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http://www.stargazete.com/index.asp?haberID=157046 

http://www.stargazete.com/gazete/yazar/ahmetkekec/osilahlarbab

anizinmalimihaber 187988.htm 

http://www.taraf.com.tr/haber/36194.htm 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=251522 

TÜRK SİLAHLI KUVVETLERİ İ اHİZMET KANUNU, Kabul Tarihi: 

04/01/1961 

Kanlı 1 Mayıs, Mara ؛ve  اorum darbe için yapıldı 

http://muhtira.nedir.com/#ixzz4EiaqL7TN 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=251522 

http://www.taraf.com.tr/haber/36194.htm 

http://www.stargazete.com/gazete/yazar/ahmetkekec/osilahlarbab

anizinmalimihaber 

187988.htm 

http://www.stargazete.com/politika/darbecilerhakkindasucduyurus

uhaber293621.htm 

[1] 12 Eylül'ün ilk soru؛turması 

^ "12 Eylül darbesi yargı ِnüne çıktı, millet ayağa kalktı". Zaman. 5 

Nisan 2012. Eri؛im tarihi: 5 

Nisan 2012. 

http://www.stargazete.com/gazete/yazar/ahmetkekec/osilahlarbabanizinmalimihaber
http://www.stargazete.com/gazete/yazar/ahmetkekec/osilahlarbabanizinmalimihaber
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^ "Darbe yapmak da te؛ebbüs de suçtur". Yeni ھafak. 5 Nisan 2012. 

13 Mart 2013 tarihinde 

kaynağından arşivlendi. Eri؛im tarihi: 5 Nisan 2012. 

^ http://www.tsk.mil.tr/bashalk/basac/2007/a08.htm 

evrimiçiا ^ 

^ radikal.com.tr "emuhtıra erken seçimi gündeme ta؛ıdı" 29 Nisan 

2007, Alındı 21 Mayıs 2008 

^ http://www.sandik.org/index.php?haberid=12234&parti= 

 zkِk'ün darbe iddialarıyla ilgili o ifadeleri...". CNN Türk. 5 Aralıkض" ^

2009. 11 Ağustos 2011 

tarihinde kaynağından ar؛ivlendi. Eri؛im tarihi: 12 Ocak 2010. 

^ "Balyoz iddianamesi kabul edildi". Bugün. 19 Temmuz 2010. 18 

Temmuz 2011 tarihinde 

kaynağından ar؛ivlendi. Eri ؛im tarihi: 26 Temmuz 2010. 

^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "AKP ve Gülen’i bitirme 

planı". Taraf. Eri؛im tarihi: 1 

Temmuz 2009. 

^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "Fethullahçılar'da silah 

yakalanması sağlanacak". Taraf. 

Eri؛im tarihi: 2 Mayıs 2010. 

^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "AKP içindeki ajanlar 

harekete geçirilecek". Taraf. Eri؛im 

tarihi: 2 Mayıs 2010. 
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^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "Ergenekon sanığı olan 

subaylar savunulacak". Taraf. 15 

Haziran 2009 tarihinde kaynağından ar؛ivlendi. Eri؛im tarihi: 2 Mayıs 

2010. 

^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "Milliyetçi partilerin imajı 

geni؛letilecek". Taraf. Eri؛im tarihi: 

2 Mayıs 2010. 

^ Baransu, Mehmet (12 Haziran 2009). "Kurtlar Vadisi'nin imajı 

kirletilecek". Taraf. Eri؛im tarihi: 2 

Mayıs 2010. 

Cengiz Eroğlu, ara؛tırmacıyazar. 

Akgündüz Ahmet, Osmanlı Devleti Zamanında Irak Türkmenleri 

Bozuluslar, adlı makale. 

BOA. DED. Siyasi 12 (2–5) 

Irak’ta sırasıyla 1055 tarihinden itibaren Selçuklu Devleti, Atabelikler, 

İlhanlı Devleti, Celayirli 

Devleti, Karakoyunlu Devleti, Akkoyunlu Devleti ve Osmanlı 

İmparatorlu hâkimiyetiyle yakla؛ık bin yıllık bir Türk hakimiyeti sِz 

konusudur. Büyük İslam Tarihi Ansiklopedisi, c. 13, اağ Yayınları, 

İstanbul 1989. s. 174. 

Daha detaylı bilgi için bkz. Irak Türklerinin Kِkeni, Karda؛lık Dergisi, 

Sayı 43, yıl 11, EylülEkim 2009. 

Yakut ElHamavî, Mu’cemu’lBuldan, (ilk yayınlandığı tarih, Halep, 20 

Safer 621 H./13 Mart 1224 
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M.), Beyrut, 1977, 1.cilt, s.331. 

Yakut ElHamavî’ye gِre; Banukya veya Banikya Küfe ؛ehri 

yakınlarında Fırat nehri kenarında bir yerle؛im yeri, Hz. İbrahim 

dِneminde adı geçmektedir. 

Türkler arasında “Baysülü Han” lakabıyla me؛hur olmu؛tur. Sonra bu 

isim Arapla؛tırılarak 

“Basluhan” denilmi؛tir. ھu halde “Basluhan” adının aslı olan 

“Baysülü Han” bizim lehçemizde “Bey 

Sülü Han” veya “Sülü Han Bey” demek olur. Orhan Bey ( بك اورخان  ( 

ve Turhan Bey ( بك طورخان ( 

ِrneğinde olduğu gibi. Buna eski Türk dilinde “Sülay veya Sülav” 

denirdi. ضrneğin Sülav Han adı 

Arapçala؛tırıldığında Seluhan” diye telaffuz edilmi؛tir. Hüsamettin 

Amasyalının ilgi makalesinden alınmı؛tır. 

Cizye İslam Devletlerinde zimmî statüsündeki (İslam devleti 

tebaasında olan) Müslüman olmayanların erkek nüfusundan alınan 
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Türkiye İmam Hatipliler Birliği Genel Başkanı: Muhammet Samet 

Akkaya: İmam Hatiplilerle 

İlgilenen Camiayı İstifaya Çağırdı 

15 TEMMUZ AKŞAMI DARBEYE KARŞI İLK SOKAĞA ÇIKIN ÇAĞRISI 

YAPMANIN MUTLULUĞUNU YAŞIYORUZ 

Türkiye İmam Hatipliler Birliği Genel Başkanı: Muhammet Samet 

Akkaya, ’15 temmuz akşamı, sarsılan, korkudan yerinden 

kıpırdamayıp sessiz kalmayı tercih eden İmam Hatip camiasına 

yazıklar olsun diyorum. Siz ki İmam Hatip liselerini temsil eden saygın 

dernek ve vakıflar, imam hatipli Cumhurbaşkanına karşı ilk 

müdahalede ilk karşılık vermesi gereken sivil toplum kuruluşlarısınız. 

Sizlere verilen imkan hiçbir camiaya verilmemektedir. O akşam darbe 
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haberini alır almaz çağrı yapıp bütün imam hatiplileri sokağa 

dökmediğiniz için, başta Sayın Cumhurbaşkanı olmak üzere sizlerden 

ümitli olan Türk milletine ayıp ettiniz.’ sözlerini söyleyerek İmam 

hatip camiası ile ilgilenen kuruluşların başında olup darbe 

olmayacağını anlayınca paylaşım yapan yöneticileri istifaya çağırdı. 
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Bu yazı 2015 yılının temmuz ayında yazılmıştır. 


